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Počakali mnenje  
ministrstva
Ob Bohinjskem jezeru so se v ne-
deljo znova zbrali rekreativni ve-
slači, ki nasprotujejo plovbnemu 
režimu na jezeru in zaračunavanju 
nadomestila za plovbo. Pred na-
daljnjimi koraki bodo počakali na 
mnenje ministrstva za okolje.

2

KMETIJSTVO

Gorenjski kandidati  
za kmetijsko zbornico
Člani kmetijsko-gozdarske zborni-
ce bodo na volitvah jutri, v sredo, 
in v nedeljo izvolili nov svet zbor-
nice in tudi nove svete območnih 
enot, med njimi tudi enote Kranj, 
ki pokriva območje osemnajstih 
gorenjskih občin. 
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RAZVEDRILO

Trojčki srečali  
Abrahama
Bil je četrtek, 19. maja 1966, ko so 
se v kranjski porodnišnici rodili 
trojčki – Štefan, Janko in Marjeta 
Zadravec iz Selc, ki so prejšnji te-
den dopolnili 50 let, ob srečanju z 
Abrahamom pa so pripravili pra-
znovanje v Železnikih. 

18

RAZVEDRILO

Otoček sredi jezera
Na letošnjem četrtem srečanju ob 
Blejskem jezeru je sodelovalo re-
kordnih petsto devet harmonikaric 
in harmonikarjev. Tako so obisko-
valci v nedeljo točno opoldne lah-
ko na blejski promenadi prisluhni-
li znameniti Avsenikovi viži Oto-
ček sredi jezera.

20

VREME

Danes bo oblačno z obča-
snimi padavinami. Jutri 
bo delno jasno. V četrtek 
bo sončno, popoldne bodo 
nastajale krajevne plohe.

6/24 °C
jutri: delno jasno
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Suzana P. Kovačič

Jezersko – »Občudujem jih 
vse po vrsti, zares so pravi 
umetniki. Premalo danes 
poznamo to obrt in ugotav
ljam, da preslabo pozna
mo tudi druge obrti, ki bi 
jih lahko še zlasti mladim 
predstavili na način, kot so 
to kovači naredili danes,« 
je bila na Srečanju kova
čev navdušena obiskovalka 
Ivka Sodnik, tudi ravnate
ljica Osnovne šole Orehek. 
Pobudnik za srečanje, ki je 
potekalo v soboto ob Plan
šarskem jezeru, je bil kovač 

Janez Globočnik iz Cer
kelj, ki je za to navdušil še 
sedem njast drugih kovačev 
od vsepovsod – iz Sloveni
je in zamejstva, predvsem 
pa je posluh pri izvedbi pri
reditve našel pri Območni 
obrtnopodjetniški zborni
ci Kranj, sponzorjih in go
stincu Milanu Milošiču. 

Na osemnajstih ognji
ščih so kovači prikaza
li, kako se kuje 'na roke'. 
»Vse še delamo na muzej
ski način, kar zahteva veli
ko znanja in časa, in seveda 
s tem ne moremo konkuri
rati 'garažnim' mojstrom s 

sodobnimi stroji, uvozu po
ceni izdelkov z Vzhoda in 
miselnosti, saj ni važno, če 
je slabo, važno je, da je po
ceni. Je pa biti kovač lep po
klic, pri katerem pride do iz
raza tudi umetniška žilica, 
in zase lahko rečem, da me 
je poklic 'zastrupil'. Rad bi 
odprl kovaški muzej, poka
zal, kako delamo pravi kova
či, le nekoga bi moral dobiti, 
da bi se spopadel z vso biro
kracijo, ki je potrebna za ure
sničitev delovanja muzeja,« 
je povedal kovač Bruno Kal
čič z Blejske Dobrave. 

Pokazali, kaj delajo pravi kovači
V Sloveniji le še nekaj deset kovačev ročno kuje, večinoma so specializirani 
za posamezna znanja, to so podkovno, umetnostno in orodno kovaštvo. 
Da bi navdušili tudi mlade, pokažejo, kako delajo. In da bi obrt preživela še 
naslednje rodove, so na Jezerskem organizirali prvo Srečanje kovačev. 

Na srečanju so kovali predvsem dekorativne unikatne kovaške umetnine in veliko udarcev 
je bilo potrebnih za končne izdelke. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – V petek je držav
ni zbor z 51 glasovi za in 12 
proti potrdil Toneta Peršaka 
kot novega ministra za kul
turo, Peršak, ki je na tem me
stu nadomestil Julijano Biz
jak Mlakar, ki je aprila od
stopila, pa je tudi že prise
gel. Tone Peršak je bil pred 
imenovanjem za ministra 
državni sekretar na kultur
nem ministrstvu. Za minis
tra ga je na predlog stran
ke DeSUS predlagal premi
er Miro Cerar, ki od novega 
ministra pričakuje ukrepa
nje v smeri nujnih in evrop
sko primerljivih sistemskih 
sprememb, ki bi omogoči
le ustrezno raven avtono
mije v kulturi. Spremembe 

kulturnega modela predvi
deva tudi koalicijska pogod
ba. Sicer pa naj bi novi mi
nister skrbel tudi za tesnejše 

medresorsko povezova
nje, sodelovanje z lokalnimi 
skup nostmi in krepitev dia
loga z nevladnim sektorjem.

69letni Tone Peršak 
ima precej izkušenj tako 
v kulturi kot politiki. Leta 
1974 je na ljubljanski 
AGRFT diplomiral iz reži
je in leta 1980 na Filozof
ski fakulteti v Ljubljani še 
iz primerjalne književno
sti. Med drugim je bil asi
stent na AGRFT in docent 
za gledališko režijo. Leta 
1988 je bil soavtor t. i. pisa
teljske ustave, deloval je v 
koaliciji Demos. Več man
datov je bil župan v občini 
Trzin, izvoljen je bil tudi za 
poslanca v državnem zbo
ru, vodil je Društvo sloven
skih pisateljev. Prav zaradi 
izkušenj v kulturi in politi
ki je dobil večinsko podpo
ro vseh poslanskih skupin 
v parlamentu, razen SDS. 

Peršak novi minister za kulturo
Državni zbor je izglasoval, da Tone Peršak postane novi minister za kulturo v vladi Mira Cerarja.

Tone Peršak /Foto: Gorazd Kavčič

44. stran

Maja Bertoncelj

Kranj – V Londonu se je v ne
deljo končalo evropsko pr
venstvo v plavanju. Sloven
ski plavalci so bili devetkrat 
v finalu in osvojili dve me
dalji: srebro Petra Johna Ste
vensa na 50 prsno in bron 
Tjaše Oder na 800 prosto. 

Stevens, 20letni plava
lec iz Pirnič, član PK Triglav 
Kranj, je s časom 27,09 se
kunde zaostal le za domači
nom Adamom Peatyjem in 
osvojil medaljo, ki jo je po 
tihem napovedoval. Na 100 
prsno je osvojil 14. mesto, ni 
pa bil dovolj hiter za izpolni
tev olimpijske norme, ki jo 
bo skušal odplavati v četr
tek na državnem prvenstvu, 
ki bo do nedelje potekalo v 
Kranju. V Londonu je bila 

dvakrat v finalu posamezno 
tudi Anja Klinar (PK Gorenj
ska banka Radovljica). Šesta 
je bila na 200 delfin, osma 
pa na 400 mešano.

Več na strani 11.

Srebro za Stevensa
Plavalec Triglava Peter John Stevens je bil na 
evropskem prvenstvu drugi na 50 prsno.

Peter John Stevens, srebrn 
v domovini svojega očeta
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANTON DRAKSLER iz Kranja.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Pet mladih perspektivnih glasbenikov, izbranih na avdiciji 
projekta Za njimi stojimo, bo v torek, 31. maja 2016, ob 19.30 
v Linhartovi dvorani Cankarjevega doma nastopilo skupaj s 
Simfoničnim orkestrom RTV Slovenija, kjer jim bodo dodelili 
nekoliko izpostavljene vloge. Finaliste so na avdiciji konec 
februarja 2016 med 34 prijavljenimi mladimi glasbeniki izbrali 
kot najbolj perspektiven glasbeni kader, ki lahko svoje glas-
beno znanje predstavi tudi širši javnosti v okviru delovanja v 
vrhunskem glasbenem sestavu.
Za njimi je skupen projekt Simfoničnega orkestra RTV Slove-
nija, Cankarjevega doma in AS Fundacije.

Petim naročnikom Gorenjskega glasa podarjamo knjigo in 
zgoščenko Simfoničnega orkestra RTV Slovenija. V žrebu 
boste sodelovali, če boste pravilno odgovorili na vprašanje: 
Kako se imenuje glasbilo, na katerega igra Škofjeločanka Ana 
Dolžan? Odgovore s svojimi podatki pošljite do ponedeljka, 
30. maja 2016, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 4000 
Kranj ali na koticek@g-glas.si.

Za njimi stojimo

Ena od finalistov projekta je tudi mlada glasbenica Ana 
Dolžan, ki prihaja iz Škofje Loke. 

Matevž Pintar

V tokratni anketi je so-
delovalo 400 prebivalcev 
Medvod. Krožišče na klan-
cu v Medvodah so preno-
vili. Vprašane smo prosi-
li za mnenje o tem, ali bo ta 
ureditev pripomogla k bolj-
ši varnosti v prometu. Sode-
lujoče smo tudi vprašali, ali 
menijo, da so dane možnosti 

na področju turizma, gostin-
stva in rekreacije v občini do-
volj izkoriščene. Zanimalo 
nas je še, ali anketirani kdaj 
sodelujejo pri množični seli-
tvi žab v Hrašah. 

Dve tretjini sodelujo-
čih menita, da bo prenov-
ljeno krožišče pripomoglo 
k boljši varnosti v prome-
tu, četrtina vprašanih se s 
tem ne strinja. Desetina 

anketiranih na vprašanje ni 
odgovorila.

Da bi bilo lahko na podro-
čju turizma, gostinstva in re-
kreacije več aktivnosti, meni 
76 odstotkov sodelujočih, 17 
odstotkov vprašanih je od-
govorilo, da je zelo veliko 
aktivnosti na teh področjih. 
Le dva odstotka anketiranih 
menita, da so dane možnosti 
popolnoma neizkoriščene.

En odstotek sodelujo-
čih vsako leto pomaga 
pri množični selitvi žab v 
Hrašah, občasno sodeluje 
šest odstotkov vprašanih, 
večina, 93 odstotkov, an-
ketiranih pa ne sodeluje 
nikoli.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas 
še niste naročeni, smo po-
nudili brezplačno 14-dnev-
no prejemanje časopisa. Če 
bi se želeli pridružiti kro-
gu naročnikov in si ob tem 
izbrati tudi lepo darilo, nas 
pokličite v kontaktni cen-
ter invalidskega podjetja 
v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440.

Prenovljeno krožišče  
na klancu v Medvodah

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 25. maja, ob 
19. uri predavanje dr. Semirja Osmangića z naslovom Zdra-
vilne energije bosanskih piramid. Strokovnjak za piramide in 
predzgodovinska ljudstva, dr. Semir Osmangić, ki bo tokrat 
prvič predaval v Kranju, je leta 2005 začel z raziskovanjem 
piramid, ki stojijo v tako imenovani dolini bosanskih piramid 
v Visokem pri Sarajevu. Dr. Osmanagič je prepričan, da pira-
mide niso služile kot grobnice, ampak meni, da so najstarej-
ši, najpopolnejši energetski stroji. »Grajene so bile zato, da 
pritegnejo pozitivno energijo iz vesolja, jo predelajo in nato 
oddajajo v svojo okolico. Namenjene so ohranjanju vitalnos-
ti človeških celic, obnavljanju energije v telesu, vzdrževanju 
naravne harmonije in zdravja.« V tunelih Ravne, ki se razpro-
stirajo na desetih kilometrih pod piramidami, so znanstveniki 
izmerili številne energetske fenomene. Piramida Sonca skupaj 
s kompleksom podzemnih tunelov je močan sevalnik energije. 
Hkrati bo Osmanagić predstavil tudi svojo novo knjigo.

O zdravilnih energijah bosanskih piramid

Andraž Sodja

Ribčev Laz – Ob Bohinjskem 
jezeru v Ribčevem Lazu se je 
v nedeljo zbralo okoli 70 re-
kreativnih veslačev, ki so s 
protestnim shodom in pro-
testnim občasnim zapira-
njem državne ceste izraža-
li nestrinjanje z odlokom 
o plovbnem režimu na Bo-
hinjskem jezeru. S preha-
janjem prehoda za pešce, 
ki so ga spremljali policisti, 
saj je bil protestni shod tudi 
uradno prijavljen, pa niso 
povzročili večjih zastojev, 
saj so ob povečanju prome-
ta policisti sproščali promet.

Kot je ob protestnem sho-
du povedal veslač in nefor-
malni vodja rekreativnih ve-
slačev Marin Medak, vztraja-
jo, ker odlok še vedno velja: 
»Naše stališče je še vedno, da 
ne uporabljamo in ne potre-
bujemo infrastrukture. Z ve-
slanjem ne uničujemo, ne 
onesnažujemo ali obrablja-
mo jezera, to je rekreacija, 

splošna raba, ki mora biti 
brezplačna.« Kot je še dodal 
Medak, sprememb odloka 
ne pričakujejo. »Ministrstvo 
za okolje pripravlja mnenje 
o odloku, za katerega zago-
tavljajo, da bo pripravljeno 
v kratkem. Če ne bodo za-
čeli postopkov, bomo šli na 
jezero in dobili kazni, da s 
tem pridobimo pravni inte-
res.« Poleg pristojbin vesla-
čev moti tudi, da so tri vstop-
na mesta na državni zemlji, 
kar ocenjujejo za še večjo bi-
zarnost.

Kot so povedali veslači, 
med katerimi je bilo tudi ne-
kaj domačinov, si ne pred-
stavljajo, kako bo nadzor 
odloka potekal v praksi; oce-
njujejo pa tudi, da bistveno 
več onesnaževanja povzro-
čijo plavalci. Protesta se je 
udeležil tudi predsednik 
Kajak kanu kluba Bohinj 
Stane Klemenc, ki je pouda-
ril, da se je sedaj sporni od-
lok minimalno spremenil. 
»Toliko stvari sem o tem 
že napisal, da bi iz tega lah-
ko nastal cel roman. Za nas 

kot klub je nesprejemljiva 
neenakopravna obravna-
va klubov, tako bomo eden 
redkih klubov, ki bo za tre-
ninge plačeval. Vstopnih 
mest ni, to, kar se sedaj gra-
di, so pontoni za priveze, 
kjer vstopanje v vodo ni do-
voljeno. V vsem skupaj so 
bistveno drugačni samo tri-
je členi, prepoved proge, ki 
jo je predlagala opozicija v 
času julija in avgusta. Izva-
janje odloka je izsilila opo-
zicija, ker je na jezeru men-
da anarhija.«

Počakali mnenje ministrstva
Ob Bohinjskem jezeru so se v nedeljo znova zbrali rekreativni veslači, ki vztrajajo pri nasprotovanju 
plovbnemu režimu na jezeru in zaračunavanju nadomestila za plovbo.

Po zaključenem protestu so se prisotni veslači odpravili tudi na veslaški izlet na Bohinjsko 
jezero. 

Kranj – Člani Zavezništva Alenke Bratušek so se v soboto zbrali 
na drugem kongresu stranke, na katerem so med drugim spre-
jeli sklep, da se preimenujejo v Zavezništvo socialno-liberalnih 
demokratov. Z novim imenom bodo po besedah predsednice 
stranke Alenke Bratušek še bolj zvesti vrednotam, ki jih zago-
varjajo že od ustanovitve, njihova politična usmeritev pa je 
zdaj razvidna tudi iz imena stranke. Poudarila je še, da osta-
jajo parlamentarna stranka, saj imajo še vedno dve poslanki 
v državnem zboru.

Odslej Zavezništvo socialno-liberalnih demokratov

Veslači si ne 
predstavljajo, kako bo 
nadzor odloka potekal 
v praksi; ocenjujejo pa 
tudi, da bistveno več 
onesnaževanja povzročijo 
plavalci.
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Priznam, da nisem nogo-
metna strokovnjakinja. 
Nisem niti funkcionarka 

niti strastna navijačica. Imam 
pa že od malega rada šport. 
Bila sem športnica, poznam 
veliko športnikov, spremljam 
delo klubov in športnih zvez.

Tako seveda ni čudno, da ve-
liko pogovorov nanese na šport. 
Nekateri so zelo strokovni, 
drugi bolj navijaški, le malo pa 
imam prijateljev in znancev, ki 
jih šport ne zanima. In ker se 
končuje nogometna sezona, je 
bilo zadnje dni največ razprav 
namenjenih nogometu. 

Če se spomnim še desetletja 
nazaj, Gorenjci o nogometu 
nismo veliko govorili. To neka-
ko ni bil naš šport, saj živimo 
v Alpah, kjer so glavni smu-
čarji, hokejisti, bolj popularna 
sta bila košarka in rokomet. 
Seveda smo igrali tudi nogo-
met, a to je bila bolj rekreacija, 
kar gorenjske in nižje sloven-
ske lige tudi so. 

Z nastankom samostojne 
države in uspehi slovenske no-
gometne reprezentance so tudi 
želje po uspehih gorenjskih no-
gometnih klubov začele naraš-
čati. Mladi so dobili vzornike 
v gorenjskih reprezentantih. 
Ti so vedno pogosteje dobivali 
vabila selektorjev, vedno več 
jih je igralo v tujini in v naj-
močnejšem gorenjskem nogo-
metnem kolektivu, kranjskem 
Triglavu, so začeli razmišljati 
in nato tudi delovati v smeri 
povezovanja gorenjskih klu-
bov. Nogometna gorenjska 

akademija naj bi združila vse 
najbolj nadarjene in ambicio-
zne mladeniče, ki naj bi prek 
kranjskega prvoligaša uspeli 
najprej v domači prestolnici, 
nato morda v najuspešnejših 
in najbogatejših slovenskih 
klubih, najboljši med njimi pa 
tudi v tujini.

Ideja je bila dobra, zelo mo-
goča oziroma izvedljiva. Tako 
se te dni, ko so nogometne teme, 
če že ne vroče, pa vsaj mal-
ce tople tudi na Gorenjskem, 
postavlja vprašanje, kje in kdaj 
je izgubila svojo ambicioznost. 
Postavlja se vprašanje, ali res ni 
bilo moč zbrati zadosti denar-
ja ali so bili z njo povezani na-
pačni nogometni funkcionarji 
ali je vzrokov še več.

Spet se sprašujemo, ali si 
gorenjska prestolnica resnično 
ne želi in ne potrebuje čvrstega 
nogometnega prvoligaša. Spra-
šujemo se, ali je res bolje, da 
smo zadovoljni, da klubi igra-
jo v drugi in tretji ligi in vsak 
neguje svoj vrtiček oziroma 
zelenico ter si podajajo igralce, 
namesto da bi stopili skupaj in 
zbrali močno kranjsko ali – še 
bolje – gorenjsko člansko ekipo.

Odgovor zagotovo ni enosta-
ven, skoraj vsak ima svoje mne-
nje. Od tega, kako pomembno 
je, da mladi v vsakem kraju 
dobijo priložnost za razvoj in 
rezultate, do tega, da sponzorji 
držijo le z uspešnimi. In prav 
zato bi se morali posamezni 
vrtički začeli združevati v nji-
vo. Tudi če bo velika žetev šele 
čez nekaj sezon.

Nogometno vrtičkarstvo

KOMENTAR
Vilma Stanovnik

Ana Šubic

Cerklje – Zreški Unior bo 
prihodnji mesec vnovič 
pristopil k prodaji podjetja 
RTC Krvavec. Prejšnji po-
skus prodaje je bil neuspe-
šen, ali bo tokrat vladalo kaj 
več zanimanja med kupci, 
pa v Uniorju ne morejo oce-
niti. Kot so pojasnili, so se k 
prodaji družbe RTC Krvavec 
zavezali v pogodbi o finanč-
nem prestrukturiranju, ki so 
jo sklenili z bankami upni-
cami.

RTC Krvavec je bil v pre-
teklosti že naprodaj, a zanj 
potencialni investitorji niso 
pokazali pretiranega zani-
manja, saj je Unior, ki je si-
cer na seznamu petnajstih 
podjetij za prodajo držav-
nega deleža, prejel le ne-
zavezujočo ponudbo Obči-
ne Cerklje, ki pa je ponudi-
la premajhno kupnino, zato 
do sklenitve posla pred več 
kot letom dni ni prišlo. 

Cerkljanski župan Franc 
Čebulj je pojasnil, da se je 
Občina še vedno priprav-
ljena pogovarjati o nakupu 
RTC Krvavec, vendar ne več 
celotnega, ampak kontrol-
nega deleža (25 odstotkov 
plus delnica). Po njegovih 

besedah mora biti za sode-
lovanje občine pri nakupu 
RTC Krvavec izpolnjenih 
več pogojev, med drugim 
tudi ta, da se v odkup pod-
jetja vključijo tudi turistič-
ni ponudniki iz lokalnega in 
širšega okolja ter lastniki ze-
mljišč na Krvavcu. »Tak mo-
del lastništva smučarskih 
centrov poznajo v sosednji 
Avstriji in v drugih alpskih 

državah,« razmišlja Čebulj, 
ki bo sicer svoj pogled na 
vlaganje občine v krvavški 
smučarski center najprej 
predstavil občinskim svetni-
kom, od katerih si želi več-
je podpore kot v prejšnjem 
poskusu odkupa RTC Krva-
vec. Večjo podporo cerkljan-
skim načrtom Čebulj priča-
kuje tudi od ministrstva za 
gospodarstvo. 

RTC Krvavec je lani po-
sloval precej boljše kot v 
letu 2014, izhaja iz letnega 
poročila. Leto 2015 so na-
mreč končali s 3,6 milijona 
evrov prihodkov od prodaje 
in s čistim dobičkom v viši-
ni 38.812 evrov, medtem ko 
so v letu 2014 ob 3,12 milijo-
na evrov prihodkov od pro-
daje ustvarili skoraj 132 tisoč 
evrov izgube.

Krvavec kmalu spet naprodaj
V Uniorju iz Zreč bodo znova poskušali prodati družbo RTC Krvavec. V prejšnjem poskusu prodaje se 
je za nakup zanimala samo Občina Cerklje.

Zreški Unior bo k prodaji družbe RTC Krvavec ponovno pristopil v začetku junija. 

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

Simon Šubic

Kranj – Delničarji Gorenj-
ske banke so se na včerajšnji 
skupščini seznanili z lan-
skim poslovanjem banke, 
upravi in nadzornemu svetu 
podelili razrešnico ter skle-
nili, da bilančni dobiček v vi-
šini 1,38 milijona evrov osta-
ja nerazporejen. V nadzorni 
svet so izvolili tri nove člane 
– predsednico izvršnega od-
bora AIK banke Beograd Je-
leno Galić, člana uprave Tele-
koma Slovenije Aleša Aber-
ška in asistenta-raziskovalca 

na Ekonomski fakulteti v 
Ljubljani Domna Trobca, 
ponovno pa so potrdili man-
dat odvetniku Mateju Podli-
pniku.

Gorenjska banka je lani 
ustvarila 15,8 milijona evrov 
dobička iz rednega poslova-
nja, oblikovala za 11,6 mili-
jona evrov oslabitev in rezer-
vacij ter dosegla 4,1 milijo-
na evrov dobička pred davki 
oziroma 3,2 milijona evrov 
čistega dobička. Kapitalsko 
ustreznost je povečala za 1,2 
odstotka in je bila ob kon-
cu leta 17,9-odstotna. Obseg 

bilančne vsote so poveča-
li na 1,45 milijarde evrov, k 
čemur je najbolj prispevalo 
okrepljeno poslovanje s pre-
bivalstvom, ki je zabeležilo 
več kot 7-odstotno rast, med-
tem ko je bil obseg kreditira-
nja pravnih oseb manjši kot 
leto prej. Delež nedonosnih 
kreditov v portfelju je banka 
znižala za sedem odstotkov 
na 17,3 odstotka.

Načrti za leto 2016 niso 
tako optimistični. Po be-
sedah predsednika upra-
ve Andreja Andoljška naj bi 
se namreč bilančna vsota v 

primerjavi z lani zmanjša-
la za 1,5 odstotka, pričakuje-
jo pa 2,5 milijona evrov čiste-
ga dobička, kar je 700 tisoč 
evrov manj kot lani. 

Gorenjska banka je de-
cembra in januarja izved-
la dokapitalizacijo, v kate-
ri je največ (12,36 milijona 
evrov) vplačala srbska AIK 
banka, ki je s tem pridobila 
13,9-odstotni delež banke in 
postala njen drugi največji 
lastnik za holdingom Sava, 
ki pa mora svoj 37,6-odsto-
tni delež na zahtevo Banke 
Slovenije odprodati.

Okrepili poslovanje s prebivalstvom
V nadzorni svet Gorenjske banke so njeni delničarji na včerajšnji skupščini izvolili tudi predsednico 
izvršnega odbora srbske AIK banke. Bilančni dobiček ostal nerazporejen.

Jasna Paladin

Kranj – Slovenska filantro-
pija je 19. maja v okviru Slo-
venskega dne prostovoljstva 
gostila prostovoljce iz vse 
Slovenije, ob tem pa podeli-
la tudi nazive junaki našega 
časa, prostovoljstvu prijazno 

mesto in naj prostovoljec v 
javni upravi. Nekaj priznanj 
je šlo tudi na Gorenjsko. 
Naziv junaki našega časa 
so prejeli v Osnovni šoli Si-
mona Jenka Kranj, in sicer 
za prostovoljstvo v tretji tri-
adi, v Osnovni šoli Preska, 
kjer se prostovoljstvo že 

vrsto let razvija pod mentor-
stvom Romane Frankovič, 
pa so prejeli potrditev ome-
njenega naziva. Naziv pro-
stovoljstvu prijazno mes-
to v letu 2016 je prvič pre-
jela Občina Kamnik, v kate-
ri je v prostovoljstvo vključe-
nih več kot deset odstotkov 

prebivalcev, spodbujajo pa 
tudi mednarodno prosto-
voljstvo in na razpisih upo-
števa vrsto stroškov, poveza-
nih s prostovoljskim delom. 
Med občinami, ki so naziv 
prostovoljstvu prijazna ob-
čina letos potrdile, pa je tudi 
Občina Škofja Loka.

Kamnik, prostovoljstvu prijazno mesto
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Pekarna Grosuplje predstavlja obogateni SOSEDov kruh 
s kar 12 vrstami žit in semen 

V Pekarni Grosuplje so pekovski mojstri zopet 
navdušili. SOSEDov kruh so po novem  izdatneje  
obogatili s semeni in žiti in tako naredili  
najbogatejši hlebec, poln sestavin iz narave. 

S klasičnim dolgim postopkom priprave in doda-
nim naravnim kislim testom so oblikovali kruh, 
ki je aromatičen, polnega okusa, s svežino, ki  
traja. Zaradi kislega testa je brez umetnih dodat-
kov, predvsme pa je polnega okusa in ima sočno 
sredico. Vsebuje kar 12 vrst žit in semen. Sosed 
je narejen iz pšenične, ržene, pirine, koruzne in  
riževe moke, z obilo bučnih in sončničnih semen, 
lanom, sezamom, ovsenimi kosmiči, ajdovo kašo 
in ječmenovimi kosmiči. 
Več kot 60 % kruha iz Pekarne Grosuplje je brez 
dodanih aditivov. Posebno pozornost posvečajo 
kakovosti moke, zato najraje izbirajo moko slo-
venskega izvora. Vsako leto spečejo približno 
15 tisoč ton izdelkov. Poleg ohranjanja bogate 
krušne dediščine v Sloveniji pa uveljavjajo nove, 
inovativnejše pristope v peki kruha in peciva.
Sosed – pravo bogastvo narave je že na voljo v  
Sosedovi pekarni.

OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO
Občina Radovljica obvešča, da je na spletni strani  

www.radovljica.si 
24. 5. 2016 objavila javni natečaj za prosto delovno mesto

DIREKTORJA Občinske uprave  
Občine Radovljica (m/ž).

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica, Ukanc – 
S slovesnim odprtjem v so-
boto zvečer v Kulturnem 
domu Joža Ažmana v Bo-
hinjski Bistrici se je začel 
10. Mednarodni festival alp-
skega cvetja v Bohinju, ki je 
letos posvečen slovenskim 
divjerastočim orhidejam; 
teh je okoli 80, več kot polo-
vica jih je v Bohinju. Kot je 
ob odprtju poudaril župan 
Franc Kramar, je mednaro-
dni festival alpskega cvetja 
postal zgled trajnostno na-
ravnanega dogodka, ki moč-
no vpliva oz. celo spreminja 
odnos do okolja. »Ta festival 
ni množični dogodek, na ka-
terem bi v enem dnevu za-
beležili več tisoč ljudi, je tis-
to več, kar lahko ponudimo 
gostom, ter jih povabimo v 
neokrnjeno okolje.« 

Ob odprtju festivala so po-
delili tudi nove certifikate za 
blagovno znamko Bohinj-
sko/From Bohinj, ki ozna-
čuje izdelke in pridelke z ge-
ografskim poreklom. Med 
novimi imetniki znamke 
Bohinjsko, ki tako združu-
je že več kot 43 aktivnih čla-
nov oz. 105 izdelkov domače 
in umetnostne obrti, 102 ku-
linarična pridelka in 39 jedi 
in pijač v petih gostilnah. 
Letos se jim je pridružilo 13 

novih članov, in sicer: Ani-
ca Smukavec, Ivanka Cve-
tek – planšarija na planini 
Lom pod Uskovnico, Anton 
Zupanc, penzion in gostilna 
Resje, Drago Karl Kotnik, 
gostilna pri Hrvatu, Robert 
Mikelj, etno galerija Mojca 
Luzar, Zdravko Cesar, Zu-
panc, Anton Cesar, Jani Arh 
in Miha Škantar.

Blagovna znamka Bohinj-
sko postaja vse bolj prepo-
znavna in vse bolj pomem-
ben del bohinjske ponudbe, 
tako kot je nepogrešljiv del 
festivala alpskega cvetja že 

sedem let tudi pravljična de-
žela U'konc sveta so pravlji-
ce doma v Ukancu, ki se ga 
je minuli konec tedna zno-
va udeležilo izjemno število 
obiskovalcev. Po ocenah or-
ganizatorjev jih je bilo še več 
kot lani, ko so zabeležili več 
kot šest tisoč obiskovalcev. 
Brezplačna družinska pri-
reditev je namreč izvrstna 
priložnost za spoznavanje 
ljudskega izročila, športa in 
druge ponudbe. Kot je v ne-
deljo povedala Andreja Jen-
sterle iz Vrtca Bohinj, ki je 
idejna vodja organizacije 

Zlatorogove pravljične deže-
le, so z obiskom zelo zado-
voljni. »Ne ukvarjamo se to-
liko s številkami, želimo si, 
da bi bili ljudje zadovoljni. 
Ob takih dneh dobimo za-
gon, tako se že porajajo ide-
je za naprej, za izboljšave, ši-
ritev na pravljični Bohinj.« 
Zlatorogova pravljična de-
žela je sicer v petek dobi-
la tudi novo točko pri infor-
macijskem središču Bohinj-
ka v Stari Fužini, načrtujejo 
pa tudi druge širitve, tudi na 
železniško postajo v Bohinj-
ski Bistrici.

Pravljična dežela ruši rekorde
S slovesnim odprtjem in sedmim festivalom U konc sveta so pravljice doma se je začel deseti, jubilejni 
festival alpskega cvetja v Bohinju. Pravljična dežela v Ukancu znova rušila rekorde v obisku.

Zlatorogova pravljična dežela je bila znova izjemno obiskana. 

V Sloveniji le še nekaj de-
set kovačev ročno kuje, ve-
činoma so specializirani za 
posamezna znanja iz te obr-
ti (podkovno, umetnostno, 
orodno kovaštvo). A v sobo-
to smo videli kar nekaj mla-
dih, ki sledijo temu poklicu. 
Pri Globočnikovih iz Cerkelj 
gre tradicija iz roda v rod in 
tudi šestnajstletni Jaka je po-
vedal, da ima s tem veliko ve-
selja, pa še kaj zasluži zra-
ven. Oče Janez je pa je tisti, 
ki ga uči skrivnosti kovaštva. 
Šole za to namreč ni več. To-
maž Tekavec iz Stare Cerkve 
prav tako sodi v mlajšo ge-
neracijo kovačev, le da je on 
prvi v svoji družini, ki ga je 
prevzelo kovaštvo. Je samo-
uk. »Celotna podoba, s kate-
ro se z ekipo predstavljamo, 
je v stilu srednjeveških pri-
reditev. Ampak to so bolj iz-
delki po naročilu, kot je na 
primer meč iz filma Gospo-
dar prstanov, za preživetje je 
fiksna kovačija,« je povedal 

Tomaž Tekavec, tudi avtor 
replike Aljaževega stolpa, ki 
ga je izdelal za Inštitut za re-
stavratorstvo. 

Obiskovalci so lahko vide-
li, kako se podkuje konja, si-
cer pa je organizator poskr-
bel za raznolik spremljeval-
ni program. Domačinka z 
Jezerskega, Mija Murovec, 
je v domačem narečju pov-
zela zgodovino kovaštva na 
Jezerskem, zgodbo je vzela 
iz knjige Jezerske štorije av-
torja Andreja Karničarja. 

»Treba je še povedati, da 
je nivo kovaštva v Sloveniji 
postavil UKO Kropa, ki je zi-
belka kovaškega dela za viso-
ko estetski dizajn,« je še po-
udaril Janez Globočnik. Ve-
liko udarcev je bilo potreb-
nih, da sta oče in sin, Boštjan 
in Nejc Podjed iz Potoč, sko-
vala bakreno vrtnico, narci-
so, orhidejo ... in bakrenega 
orla, ki je iz višine pogledo-
val na prvo Srečanje kovačev 
v Sloveniji. Naslednjega naj 
bi prihodnje leto organizira-
li v Mariboru. 

Pokazali, kaj 
delajo pravi kovači
31. stran

Jesenice – Jeseniški občinski svetniki so na četrtkovi seji s 
sklepom podprli peticijo za vpis neodtujljive pravice do vode 
v slovensko ustavo. S tem so se pridružili prizadevanjem žu-
panov sedmih zgornjegorenjskih občin in državnega svetnika 
Steva Ščavničarja, ki so to peticijo že podpisali in jo kot pobu-
do prenesli na državno raven.

Podprli peticijo za vpis pravice do vode

Bohinjska Bistrica – Od če-
trtka do sobote bo v alpskih 
občinah potekal Dan Alpske 
koncencije. V okviru dneva 
se bo zvrstilo niz prireditev 
Po alpskih dolinah s kolesom 
in peš – gremo v Bohinj, do-
lino Soče in Zgornjesavsko 
dolino.

Dan Alpske konvencije

Janez Kuhar

Milje – V muzeju na Miljah, 
ki se imenuje Hiša čez ces-
to, so pred kratkim pripra-
vili prvo srečanje slikarjev, 
članov Društva likovnikov 
Cerklje in Društva Lipa z 
Univerze za tretje življenj-
sko obdobje Domžale. Sre-
čanja se je udeležilo dvajset 
slikarjev iz Domžal, Trzina, 
Mengša, Ljubljane, Črnuč, 
Kamnika ter občin Cerklje 
in Šenčur, ki so ustvarili 24 

slikarskih del na temo nara-
va in kulturna dediščina ob-
čine Šenčur. Umetniki so 
se že v jutranjih urah zbra-
li na Miljah, si izbrali mo-
tiv in nato na terenu do po-
znega popoldneva ustvarja-
li z oljem ali akrilom na plat-
no. Pred začetkom srečanja 
je sodelujoče slikarje poz-
dravila pobudnica srečanja 
Dragica Markun in se zah-
valila občini Šenčur za po-
moč pri izvedbi. Ob zaključ-
ku so likovna dela postavili 

na ogled. Odprtje razsta-
ve so popestrili zvoki citer 
Marjana Vreša, razstava pa 
bo na ogled ob petkih od 17. 
do 19. ure oziroma po do-
govoru. Ob odprtju razsta-
ve so na vrtu Hiše čez ces-
to posadili sadno drevo – do-
mačo slivo, ki jo je posadil 
šenčurski župan Ciril Koz-
jek. V Hiši čez cesto se bodo 
4. junija ob 18. uri predsta-
vili Mara in ljudske pevke 
iz Domžal ter ljudski pevci 
Hiše čez cesto.

Slikarji v Hiši čez cesto

Zaključna slovesnost prvega srečanja slikarjev v Hiši čez cesto na Miljah



5Gorenjski glas
torek, 24. maja 2016 info@g-glas.si

Urša Peternel

Radovljica – V petek je bilo v 
zraku nad Radovljico mogo-
če videti sila nenavaden pri-
zor: vojaški helikopter, ki je 
prevažal – dinozavre! Seve-
da ne prave, ampak tri ma-
kete teh prazgodovinskih 
pošasti, izdelanih v narav-
ni velikosti; največji T-Rex 

meri kar dvanajst metrov, 
visok pa je šest metrov. Na 
ogled so v Dinoparku Bled, 
ki je doslej deloval na Miša-
čah, po novem pa na novi 
lokaciji ob glavni cesti med 
Lescami in Bledom za od-
cepom za golfsko igrišče. 
Kot je povedal Janez Žlebir, 
je bila selitev velikih ma-
ket s helikopterjem edina 

možnost, saj bi jih sicer mo-
rali razdreti.

Dinopark Bled je začel 
na Mišačah delovati lani, v 
njem pa so na ogled replike 
živali, ki so živele v obdob-
ju triasa, jure in krede. Di-
nozavri so na ogled v narav-
ni velikosti, izdelala pa jih je 
scenska ekipa parka. Poleg 
prazgodovinskih pošasti so 

na ogled tudi arhitekturne 
značilnosti svetovnih civili-
zacij, kot so Rim, Egipt, sta-
ra Grčija, Stonehenge … 

Kot poudarjajo avtor-
ji, projekt ni samo zabavni 
park, temveč predvsem stro-
kovna poljudnoznanstvena 
inštalacija, primerna za dru-
žine, posameznike, turiste 
in šolske skupine.

Helikopter selil dinozavre
Makete treh dinozavrov, ki so na ogled v Dinoparku, so s pomočjo vojaškega helikopterja preselili z 
Mišač na novo lokacijo pod Bledom. 

Vojaški helikopter je makete dinozavrov selil z Mišač na 
novo lokacijo pod Bledom. / Foto: Gorazd Kavčič

Prazgodovinske pošasti so izdelane v naravni velikosti in si 
jih z zanimanjem ogledujejo družine, turisti, šolarji ...

Urša Peternel

Kranjska Gora – V petek se 
bo na kolesarjenje od izvira 
do izliva reke Save ponovno 
podala ekipa sedmih kole-
sarjev iz vseh štirih savskih 
držav v sklopu kolesarskega 
potovanja Sava Tour 2016. 
Svoje potovanje bodo zače-
li v petek v Zelencih, izviru 
Save Dolinke, v devetih dneh 
pa bodo prekolesarili 807 ki-
lometrov do izliva Save v Do-
navo na »ušću« v Beogradu. 
Na celotnem slovenskem 
delu trase jih bodo spremlja-
li kolesarji TD Rekreatur, 
na posameznih odsekih pa 
se jim bodo pridružili člani 

Slovenske kolesarske mre-
že in lokalnih društev. Eki-
pa bo o svojem potovanju 
pisala svoj blog, delila svo-
je izkušnje ter objavljala fo-
tografije pokrajine in mest 
ob reki. Na več mestih trase 
bodo v sodelovanju z lokalni-
mi skupnostmi organizirani 
sprejemi, kjer bodo kolesar-
je pričakali predstavniki lo-
kalnih skupnosti in turizma.

Kolesarjenje je projekt 
Mednarodne komisije za 
Savski bazen (ISRBC), ki je 
leta 2013 začela s projektom 
razvoja kolesarskih stez ob 
reki Savi. Na ta način vsako 
leto obeležijo tudi dan Save, 
ki je 1. junija.

Od izvira do izliva Save

Tržič – Mavrični tek je družabni dogodek, kjer bodo glavno vlogo 
prevzele mavrične barve, bo v petek, 27. maja, v Tržiču od 17. 
ure dalje. Proga bo dolga štiri kilometre in od sodelujočih ne 
bo zahtevala odlične fizične pripravljenosti, saj jo boste lahko 
pretekli ali pa se po njej le sprehodili. Prav tako Mavrični tek ne 
bo tekmovanje, temveč atraktivni poligon z vmesnimi zabav-
nimi postojankami, namenjen zabavi in druženju. Udeleženci 
se boste soočali s številnimi mavričnimi nalogami in ovirami. 
Mavrični tek za otroke bo posebno prilagojena pot z animacijo, 
ki bo namenjena otrokom od 4. do 10. leta. Zabava se bo po 
teku nadaljevala z glasbenim spektaklom Mavrični Kšajt Šunder 
skupin Dan D, Red Hot Chilli Peppers Tribute Band ter Enjoy 
your Privacy. Organizator dogodka je Športno društvo Katrx.

Tržič v znamenju barv, športa in zabave

Suzana P. Kovačič

Naklo – Ta edinstvena tovr-
stna revija v Sloveniji se je 
začela v petek s promocijski-
mi vožnjami in s sprejemom 
tujih udeležencev v Domu 
kulture Kamnik. V soboto je 
v Kamniku potekala predsta-
vitev vozil in slavnostno od-
prtje s pozdravom župana 
Kamnika Marjana Šarca in 
pozdravi še drugih gostov, 
tudi predstavnika njihove 
krovne organizacije FIVE. 
Karavana je pot nadaljevala 

v Škofjo Loko, kjer so se usta-
vili na Mestnem trgu in nap-
rej v Občino Naklo, kjer jim 
je dobrodošlico izrekel po-
džupan Jure Renko. Proti 
centru Naklega so jih spre-
mljali konjeniki, v kultur-
nem programu so nastopili 
Folklorna skupina Društva 
upokojencev Naklo in nji-
hova rokovnjaška muzika 
pa Otroška folklorna skupi-
na Podkuca, ki deluje pod 
KUD Dobrava. Na večer-
nem druženju v gostilni Ma-
rinšek, kjer so podelili tudi 

priznanja, je udeležencem 
zapela Fanika Križaj. Po no-
čitvi v Naklem so se v nedeljo 
odpeljali v Šenčur in naprej 
do gradu Strmol, srečanje pa 
sklenili v Arboretumu Volčji 
Potok, kjer so vozila okrasili 
s cvetjem in jih postavili na 
ogled obiskovalcem parka. 
Udeležence revije so izbra-
li po strogih kriterijih sta-
rodobnikov in v omejenem 
številu, 40 motorjev in 40 
avtomobilov starodobnikov, 
kolone so spremljali motorji 
Harley Davidson in cadilaki.

S starodobniki po Gorenjskem
Društvo starodobnih vozil Kamnik je konec tedna organiziralo Mednarodno 
revijo starodobnih vozil, od letnika 1889 do letnika 1945. 

Dobrodošlico so jim zaželeli tudi v Naklem. / Foto: Luka Rener
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Franci Valant

Moje naloge in zadolžitve
Ogenj je bil pomemben 

del jutranjega in večernega 
obreda. Skrbeti sem moral, 
da je imel že zadostno količi-
no žerjavice, ko so zjutraj de-
lavci vstali, da so nad žerja-
vico lahko v »ponovcah« ku-
hali. Najtežje mi je bilo zjut-
raj, ko je bilo treba zakuriti 
že ob 5. uri. Težko sem vstal 
in večkrat me je pri tem za-
menjal moj oče. Moja nalo-
ga je bila tudi skrb za dosta-
vo vode za umivanje, kuho, 
žejo in napajanje konjev. K 
sreči izvir studenčnice ni bil 
daleč. V robu Visokega vrha, 
približno dvesto metrov od 
gradbišča, je čudovito hladna 
in kristalno čista studenčni-
ca zagledala svetlobo dneva. 
Kasneje so tu napravili celo 
zbiralnik vode. Živina pa je 

imela v lesenem koritu pred 
kočo vse leto svežo vodo.

Vse naokrog ognjišča, ki 
je predstavljalo planinsko 
kuhinjo, so bili zabiti okrog-
li koli, v katerih so bile zaža-
gane zareze na različnih vi-
šinah. V zarezo se je zatak-
nil kovinski ročaj »ponov-
ce«, ki je bil iz ploščatega že-
leza in daljši, tako da je ta 
segla nad ogenj. V tako nas-
tavljenih posodah so se pog-
revale pripravljene jedi ali 
kuhali žganci in cvrli ocvir-
ki za zabelo žgancev, pog-
revalo mleko ali knajpova 
kava. Nekateri so zajtrk po-
jedli tudi kar mrzel. Po ta-
kem zajtrku se je začelo de-
lati na gradbišču. Jaz pa sem 
najprej moral poskrbeti, da 
sem napojil konje. Nahranili 

so jih lastniki že prej. Nato 
sem na soncu zračil odeje in 
»celtne« ter pripravljal drva 
za večerno kurjenje.

Konji so imeli svoj »štant«, 
odrejeno mesto med smreka-
mi. Hranili smo jih s senom, 
pripeljanim iz doline. Ovsa so 

dobili bore malo, le za pribolj-
šek po težkem delu. Glavna 
je bila vedno belo-siva Benčo-
va kobila Šimla, ki je bila si-
cer vojaški konj in zato nava-
jena nošnje in tovrstnega živ-
ljenja. Ker so ji konji radi dvo-
rili, njej pa to ni bilo vedno po 
volji, je prenekaterega obrca-
la in za kazen smo jo mora-
li tudi privezati ločeno k dre-
vesu, oddvojeno od drugih 
konj. Konji so se, če niso vo-
zili, prosto pasli po planini in 
se prehranjevali tudi sami. 
Ne spomnim se, da bi imeli s 
konji kake sitnosti. Vsi so bili 
ubogljivi in krotki.

Zelo hudo je bilo, ko je 
prišlo neurje. Nevihte v go-
rah se kaj hitro pojavijo, 
spremljajo jih grmenje in 
bliski ter udari strele.

Fotografije prave kožarice, t. i. psa, ki so jih takrat 
izdelovali, nisem našel. Skica prikazuje, kako so bile videti v 
naravi skupaj s »kuhinjo«.

Ana Šubic

Zali Log – V Prostovoljnem 
gasilskem društvu Zali Log 
(PGD) so minulo soboto v 
uporabo uradno predali ga-
silsko vozilo s cisterno, ki 
je zamenjalo 44 let star ga-
silski kamion. Investici-
ja v novo vozilo in vgraje-
no opremo je znašala sko-
raj 100 tisoč evrov, od tega je 
Občina Železniki prispevala 
57.500 evrov. 

Območje, ki ga pokriva 
PGD Zali Log, ima veliko 
točk, kjer gasilci morebitne-
ga požara ne bi mogli krotiti 
s pomočjo motorne brizgal-
ne in vode iz vodotoka, zato 
je gasilsko vozilo z veliko 
zalogo vode nujno potreb-
no, je pojasnil predsednik 
društva Franci Mihelčič. Za-
radi dotrajanosti starega ka-
miona so lani kupili gasilsko 
orodno vozilo, ki so ga pred 
tem petnajst let uporabljali 

v eni od gasilskih brigad na 
Nizozemskem. V Sloveni-
ji so vozilo, ki je bilo doslej 
malo uporabljano in je zato 
dobro ohranjeno, preuredi-
li v avtocisterno, saj so vanj 
vgradili črpalko s srednjim 
in visokim tlakom, rezervo-
ar za 4000 litrov vode in bo-
kse za tehnično opremo.

»Ocenjujemo, da smo po 
dlje časa trajajočih aktivnos-
tih na koncu le prišli do vo-
zila, pri katerem smo doseg-
li zelo dobro razmerje med 
ceno in kvaliteto. Upam, da 
nam bo nova pridobitev lah-
ko služila vrsto let,« je de-
jal Mihelčič. Poleg njega 
sta zbrane na slovesnosti ob 
prevzemu novega vozila, ki 
se je začela s parado, nago-
vorila tudi župan Anton Lu-
znar in predstavnik Gasilske 
zveze Škofja Loka Andrej 
Ambrožič. Boter vozila je 
Gregor Žbontar, blagoslovil 
pa ga je župnik Tine Skok.

Prevzeli novo 
gasilsko vozilo
Prostovoljni gasilci na Zalem Logu so na 
Nizozemskem kupili petnajst let staro gasilsko 
vozilo in ga preuredili v avtocisterno.

Gasilsko vozilo s cisterno je za PGD Zali Log velika 
pridobitev. / Foto: Andrej Tarfila

Mateja Rant

Kranj – V okviru Podjetni-
škega dneva so najprej po-
delili nagrade najzaslužnej-
šim dijakom zaključnih le-
tnikov v letošnjem šolskem 
letu, nato pa je sledilo sreča-
nje z delodajalci in socialni-
mi partnerji v sodelovanju z 
Višjo strokovno šolo Šolske-
ga centra Kranj. Dijaki so 
prikazali rezultate dejavno-
sti s projektnih tednov, ki so 
potekali sredi aprila, za ko-
nec pa si je bilo mogoče ogle-
dati še sejem zaključnih na-
log in projektov Srednje teh-
niške šole, na katerem je bilo 
mogoče spoznati, kaj vse di-
jaki znajo po treh, štirih ali 
petih letih šolanja.

Na Podjetniški dan so po-
vabili starše, delodajalce in 
socialne partnerje. Po be-
sedah ravnateljice Saše Ko-
cijančič se namreč zaveda-
jo, kako pomembno je, da 
imajo dijaki podporo tudi 
doma. »Pa tudi starši radi 
vidimo svoje mladostnike, 
kako napredujejo in koliko 
znajo, roko na srce, na ne-
katerih področjih celo več 
kot mi.« Obenem pa je to po 
njenem mnenju priložnost 
za delodajalce in socialne 

partnerje, da bi najboljše 
med dijaki prepoznali z nji-
hovo dobro idejo in jih mor-
da nagradili s štipendijo ali 
možnostjo vrhunske zapo-
slitve. Ob tem se je zahva-
lila vsem dijakom, saj se po 
njenem zavedajo, da jim 
znanja ne more nihče vze-
ti in da so na šoli zato, da 
ga bodo pridobili čim več 
ter ga potem tudi uporabili 
in delili naprej. Podjetniški 

dan pa je po njenih besedah 
praznik tudi za profesorje, 
ki so kot mentorji zaslužni 
za vse uspehe njihovih de-
klet in fantov.

Podjetniški dan so izkoris-
tili tudi za to, da se ob kon-
cu izobraževanja še pose-
bej zahvalijo dijakom zak-
ljučnih letnikov, ki so pusti-
li poseben pečat in se pona-
šajo z vrednotami, ki jim v 
Šolskem centru Kranj veliko 

pomenijo, to so delavnost, 
strokovnost, odgovornost, 
inovativnost, etičnost, sode-
lovanje, poštenost, pozitivna 
naravnanost in skrb za oko-
lje. Dijaki Kristijan Šenk, 
Jure Vreček, Urban Babnik 
in Dejan Treven so prejeli še 
knjižno nagrado, ker so bili 
vsa štiri leta šolanja odlični, 
Jureta Vrečka pa so razglasi-
li tudi za naj dijaka v letoš-
njem šolskem letu.

Prikazali ustvarjalnost dijakov
Na Podjetniškem dnevu Srednje tehniške šole Šolskega centra Kranj so dijaki staršem ter delodajalcem 
in socialnim partnerjem predstavili delček svoje ustvarjalne dejavnosti v letošnjem šolskem letu.

Na Podjetniškem dnevu so dijaki Srednje tehniške šole predstavili svoje ustvarjalne 
dosežke v letošnjem šolskem letu. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Cerklje – Na ponovni raz-
pis za direktorja Socialno 
varstvenega zavoda Taber 
v Šmartnem pri Cerkljah je 
prispelo enajst vlog, je po-
vedala predsednica sveta 

zavoda Andreja Jerala in 
dodala, da svet zavoda do 
zaključka postopka drugih 
izjav ne bo dajal. Dom sta-
rejših Taber je vrata odprl 
septembra lani, direktorja 
zavoda, ki je v stoodstotni 
lasti Občine Cerklje, pa so 

pred tem neuspešno iska-
li že na dveh razpisih. Za-
vod tako še naprej vodi v. 
d. direktorja Zdravko Kas-
telic, ki je bil na ta položaj 
nazadnje imenovan konec 
avgusta lani za dobo enega 
leta. Kastelic je sicer že pred 

časom napovedal, da se na 
razpis za direktorja ne bo 
prijavil in da se ne namera-
va vrniti v oddelek za oko-
lje, prostor in komunalne 
dejavnosti Občine Cerklje, 
temveč bo priložnosti iskal 
drugje.

Za direktorja Tabra enajst kandidatov
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Škropilnice, pršilniki

Črpalke za 
škropljenje,  
samokolnice

Vrtavkasta brana je namenjena 
mehanskemu okopavanju in zatiranju plevela na 

manjših površinah. Pritrditi jo je mogoče na vse vrste 
naramnih motornih kos z ravno osjo moči vsaj 2kW. 

Črpalke za namakanje in pretakanje gnojnice

Cveto Zaplotnik

Kranj – Člani kmetijsko-go-
zdarske zbornice bodo na 
volitvah v sredo in v nedel-
jo izvolili nov svet zbornice 
in tudi nove svete območnih 
enot, med njimi tudi eno-
te Kranj, ki pokriva obmo-
čje osemnajstih gorenjskih 
občin. Člani odborov izpo-
stav območne enote se ne 
volijo več, ampak jih imenu-
jejo območne enote same.

Volilna komisija zborni-
ce je že potrdila in tudi jav-
no objavila seznam kandi-
datnih list oz. kandidatov. 
V volilni enoti Kranj bodo 
izvolili štiri člane (central-
nega) sveta, od tega bodo 
tri izvolili člani prve volilne 
skupine – kmetje in druge 
fizične osebe, enega pa čla-
ni druge skupine – podjet-
ja, zadruge in druge pravne 

osebe. V prvi volilni skupi-
ni se bo za tri mesta v sve-
tu potegovalo pet kandida-
tnih list: Kmečko društvo 
Nova Slovenija (Ivan Tičar, 
Janez Jerala in Martin Kri-
žnar), Društvo SKZ – Slo-
venska kmečka zveza (Jan-
ko Jeglič, Jože Soklič in Vik-
tor Markelj), Kmečka lista – 
Društvo za razvoj kmetijs-
tva in podeželja (Tomaž Šif-
rer, Jakob Korenčan in Jan-
ko Golorej), Kmečko druš-
tvo Cvetko Zupančič (Dušan 
Pintar, Janez Šebat in Marko 
Jagodic) in Forum za kmetij-
stvo in podeželje SDS (Pet-
er Krek in Metod Jagodic). V 

drugi volilni skupini so kan-
didati Slavko Ličef (GKZ Sre-
dnja vas v Bohinju), Marijan 
Roblek (KGZ Škofja Loka), 
Janez Porenta (KGZ Slo-
ga Kranj) in Vesna Čadež 
(Savatech Kranj).

V svet Območne enote 
Kranj bodo volili enajst čla-
nov, od tega deset v prvi in 
enega v drugi volilni skupi-
ni. V prvi skupini je pet kan-
didatnih list: Kmečka lista – 
društvo za razvoj kmetijstva 
in podeželja (Janko Golo-
rej, Zvonko Dolinar, Peter 
Razinger, Jakob Korenčan, 
Aleš Fister, Franc Kern, 
Janez Škrjanc, Franc Kalan, 

Vili Režek in Tomaž Šif-
rer), Forum za kmetijstvo in 
podeželje SDS (Peter Krek 
in Metod Jagodic), Kmeč-
ko društvo Nova Sloveni-
ja (Ivan Tičar, Janez Jerala, 
Martin Križnar, Janez Paz-
lar in Janez Sajevic), Kme-
čko društvo Cvetko Zupan-
čič (Dušan Pintar, Janez 
Šebat, Marko Jagodic, Vin-
ko Toman, Marija Polaj-
nar, Jože Urh, Marko Stru-
pi, Štefan Kalan in Janez 
Martinčič) in Društvo SKZ 
– Slovenska kmečka zve-
za (Boris Kunšič, Viktor 
Markelj, Jožef Čadež, Aloj-
zij Ješe, Vincenc Murnik, 

Alojz Urbanc, Ana Jeglič, 
Jože Soklič, Matjaž Roz-
man in Franc Smolej). V 
drugi volilni skupini so 
kandidati Zdravko Bogataj 
(KGZ Škofja Loka), Drago 
Česen (KZ Križe), Karoli-
na Bremec Odar (GKZ Sre-
dnja vas v Bohinju), Vesna 
Čadež (Savatech Kranj) in 
Adrijan Bradaš (KGZ Slo-
ga Kranj). 

Pravne osebe bodo glaso-
vale po svojih predstavnikih 
– elektorjih, ki bodo v nji-
hovem imenu oddali glas, 
kmetje in drugi člani prve 
volilne skupine pa bodo gla-
sovali neposredno na voliš-
ču. Zbornica jih bo po pošti 
obvestila o tem, na katerem 
volišču bodo lahko oddali 
svoj glas. Predčasno glaso-
vanje bo že jutri, v sredo.

Gorenjski kandidati za kmetijsko zbornico
Jutri, v sredo, in v nedeljo bodo potekale volitve v svet Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije in v svete območnih enot zbornice. 
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Gorenjski kmetje bodo v svet zbornice izvolili tri člane. Za to kandidira pet list, največ možnosti za izvolitev imajo prvouvrščeni na listah (od leve proti 
desni): Ivan Tičar, Janko Jeglič, Tomaž Šifrer, Dušan Pintar in Peter Krek. 

 Podjetja, zadruge in druge pravne osebe bodo volile 
jutri, v sredo, v vsaki enoti bo eno volišče, kmetje in 
druge fizične osebe pa v nedeljo, 29. maja, ko bo od 7. 
do 19. ure odprto okrog tristo volišč v Sloveniji.

Zbornica je predvsem 
moška zadeva. Med 59 
gorenjskimi kandidati 
so le štiri ženske: Vesna 
Čadež, Karolina Bremec 
Odar, Marija Polajnar in 
Ana Jeglič.

Kranj – Društvo Sorško polje vabi kmetovalce v soboto, 28. 
maja, na ogled primerov dobre prakse kmetijske pridelave 
in predelave v Goriških brdih. Udeleženci si bodo na kmetiji 
Jordana Dernovščka ogledali pridelavo jagod, marelic, češenj, 
breskev, hrušk, fig, sliv, kakijev in kivijev in na sadno-zeliščni 
kmetiji Kikrca pridelavo in predelavo sadja, ustavili pa se bodo 
tudi na kmetiji Kumar, ki je poznana po kostanju, češnjah, 
hruškah, figah, marelicah, slivah, orehih, grozdju, oljčnem 
olju in vinu. V društvu sprejemajo prijave še danes in jutri po 
telefonu številka 040 977 392.

Na oglede v Goriška brda
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Megales – vaš partner pri odkupu,  
poseku in prevozu lesa

Strahinj 120 - NAKLO, tel.: 04/25 76 440, gsm: 051/358 368

ODKUP - POSEK, SPRAVILO IN PREVOZ LESA

Naša glavna storitev je odkup lesa ob kamionski cesti.  
Zainteresirani smo tako za manjše kot večje količine  

že pripravljene hlodovine.

  Odkupujemo hlodovino smreke, jelke in macesna  
ter celulozni les. Brez časovnih omejitev odkupujemo  

bukove goli, goli drugih trdih in mehkih listavcev.

  Ugodne cene in dobri plačilni pogoji.

Trgovina Klasje vam ponuja:

  rezervne dele za traktorje in drugo kmetijsko mehanizacijo,
  traktorje: Zetor, IMT, UTB, Štore, Torpedo, Ursus, Tomo Vinkovič,
  novejše tipe traktorjev: John Deere, New Holland, Lindner, Lamborghini, Landini, Same, 
 Steyer, Massey Ferguson, Fendt, Deutz, Hurlimann, Carraro,
  rezervne dele za priključke: Sip, Creina, Tehnostroj, kosilnice BCS, plugi (tuji proizvajalci),
  ponujamo vam tudi stekla za kabine, vse tipe akumulatorjev, olja, maziva, filtre, 
 svetlobno opremo …,
  popravilo traktorjev in montažo stekel kabin,
  prodaja in popravilo kardanov, rezervni deli za kardane,
  prodaja nožev za freze in vrtavkaste brane,
  rezervne dele pošljemo po pošti, 
  prodaja traktorjev ZETOR.

Več informacij dobite pri nas:
Klasje, d. o. o., Kranj, Cesta na Klanec 9, 4000 Kranj

Tel.: 04/2331 375, 04/2357 710, GSM: 041/628 065, 031/628 065
E-pošta: klasje@siol.net

AKCIJA  
MOTORNIH OLJ

Cveto Zaplotnik

Kranj – Do nedelje, 22. maja, 
je bil v javni razpravi pre-
dlog sprememb in dopol-
nitev zakona o gozdovih, s 
katerim želi predlagatelj, to 
je ministrstvo za kmetijs-
tvo, gozdarstvo in prehrano, 
zmanjšati administriranje 
in zagotoviti učinkovitejši 
nadzor pri prometu z lesom. 

Prevoznico, ki jo po velja-
vnem zakonu o gozdovih za 
prevoz gozdno lesnih sorti-
mentov izdaja Zavod za goz-
dove Slovenije, naj bi uki-
nili, podjetja in posamez-
niki pa bodo za prevoz teh 
sortimentov lahko uporabi-
li svojo knjigovodsko listino 
oz. dokumentacijo (doba-
vnico, CMR ipd.), vendar 
le, če bodo na takšni listini 
vsi podatki, kot jih zahteva 
zakon o gozdovih. Evidenč-
ni list, ki ga že po veljavnem 
zakonu vodi lastnik gozda, 
bodo dopolnili s podatki o 
odločbi za posek in o oceni 

tveganja glede nezakonite 
sečnje. Tako dopolnjeni evi-
denčni list bo zagotavljal sle-
dljivost gozdno lesnih sorti-
mentov, hkrati pa bo pred-
stavljal tudi sistem potre-
bne skrbnosti, ki ga mora-
jo po evropski uredbi vzpo-
staviti vsi, ki na trg Evrop-
ske unije dajejo les in les-
ne izdelke. Predlagane spre-
membe zakona dajejo tudi 
večje pristojnosti finančni 
upravi; v primeru, da gospo-
darski subjekt ne bo mogel 
dokazati zakonitega izvora 
lesa, mu bo lahko prepove-
dala promet z lesom in les-
nimi izdelki. Ker se obseg 
nezakonite sečnje v gozdo-
vih po ugotovitvah gozdar-
ske inšpekcije ne zmanjšu-
je, ampak se celo povečuje, 
predlagajo zvišanje kazni za 
fizične osebe s 300 do 2000 
evrov na 500 do 5000 evrov.

Ministrstvo predlaga še 
nekatere druge spremembe 
zakona. Tako naj bi v zako-
nu za potrebe ugotavljanja 

katastrskega dohodka opre-
delili pojem rastiščnega 
koeficienta, ki odraža traj-
no sposobnost gozdnih ras-
tišč proizvodnje lesa. Že po 
sedanjem zakonu v gozdu 
ni dovoljeno kuriti, razen 

na urejenih kuriščih, izven 
njih pa le v primerih, ko je 
to potrebno zaradi zatiran-
ja lubadarja in bolezni goz-
dnega drevja. S spremembo 
zakona bodo določili, kaj je 
to urejeno kurišče.

Prevoznice naj bi ukinili
S spremembami zakona o gozdovih naj bi ukinili prevoznice za prevoz gozdno-lesnih sortimentov.

Če bosta vlada in državni zbor potrdila predlagane 
spremembe zakona o gozdovih, potem za prevoz lesa ne 
bodo več potrebne prevoznice.

Cveto Zaplotnik

Kranj – V nedeljo se je v 
Minoritskem samostanu 
na Ptuju končala 27. držav-
na razstava Dobrote sloven-
skih kmetij, v okviru kate-
re so kmetije iz Slovenije 
in iz zamejstva dale na oce-
njevanje 1304 kmečke pre-
hranske izdelke, kar je naj-
več doslej. Najvišje prizna-
nje, to je znak kakovosti za 
izdelke, ki so tri leta zapo-
red osvojili zlato priznan-
je, je prejelo čez sedemde-
set kmetij, med njimi tudi 
devet s širšega gorenjske-
ga območja. Janez Marku-
ta iz Čadovelj je dobil zna-
ka kakovosti za jabolčni 
sok in za suhe hruševe krh-
lje, kmetija Princ s Hude-
ga pri Tržiču za sadjevec 
in za medeno žganje, Mar-
ko Dolenc iz Predoselj za 
Hribarjevo klobaso, Tilka 
Bogataj iz Gorenje vasi za 
poltrdi sir Janez, Helena in 
Jože Kropivšek iz Češnjic v 
Tuhinju za sir trnič, Roman 
Bogataj z Gorenjega Brda 
za surovo maslo, Andreja 
Jagodic s Police pri Naklem 
za skuto, Ivanka Brodar iz 
Radomelj za orehovo poti-
co in Bernardka Hribar iz 

Kališ pri Stahovici za jane-
ževe upognjence.

Priznanja za krušne 
izdelke

Dva dni pred odprtjem 
razstave so ocenili še kruš-
ne izdelke, tudi na tem oce-
njevanju so gorenjske kme-
čke gospodinje dosegle lepe 
rezultate. Ivanka Brodar iz 
Radomelj je prejela zlati pri-
znanji za orehovo potico in 
ocvirkovco ter srebrno za 
bezgovo potico, Bernardka 
Hribar iz Kališ pri Stahovici 
zlati za janeževe upognjence 
in breskvice ter bronasto za 
strojno izdelane ovsene kek-
se, Majda Možina iz Dolen-
čic zlato za potico z nade-
vom iz suhih hrušk, Urška 
Šranc z Belce zlato za Lešn-
kov kruh, Greta Zlate iz Praš 
zlato za pirin kruh in bronas-
to za pšenični črni kruh, Pet-
ra Krivic z Zgoše srebrno za 
konopljine hrustljavčke, Pol-
dka Okorn iz Spodnje Sorice 
srebrno za rženi kruh, Anton 
in Bernarda Skok z Loke pri 
Mengšu srebrno za Menge-
ške krhke flancate, Ana Arh 
iz Mač bronasto za pletenico, 
Anica Logonder iz Crngroba 
pa bronasto priznanje za pol-
beli kruh. 

Znaki kakovosti  
za devet kmetij
Na razstavi Dobrote slovenskih kmetij je najvišje 
priznanje – znak kakovosti – prejelo tudi devet 
gorenjskih kmetij.

Loka pri Mengšu – Kmetij-
ski inštitut Slovenije, družba 
Agromehanika iz Hrastja in 
Društvo kmetijske tehnike 
Slovenije bodo jutri, v sredo, 
z začetkom ob pol desetih 
dopoldne pripravili v inštitu-
tovem laboratoriju za kme-
tijsko strojništvo v Loki pri 
Mengšu seminar o strojih za 
nanašanje fitofarmacevtskih 
sredstev na njivskih povr-
šinah. Kot ugotavljajo, so 
tovrstni stroji tehnično vse 
bolj izpopolnjeni, uporabni-
ki pa jih zaradi nezadostne-
ga znanja velikokrat napačno 
uporabljajo ali pa ne izkoristi-
jo v celoti njihovih tehničnih 
možnosti. 

Seminar o strojih za 
nanašanje škropiv

Kranj – Vlada je na četrtkovi seji določila predlog novega 
zakona o ugotavljanju katastrskega dohodka in ga poslala v 
obravnavo državnemu zboru. Izračun katastrskega dohodka 
bo po novem temeljil na statističnih podatkih ekonomskega 
računa za kmetijsko in gozdarsko dejavnost, od tega pa bodo 
odšteli normirane odhodke, ki za kmetijska zemljišča znašajo 
90 odstotkov, za gozdna zemljišča 80 odstotkov in prav toli-
ko tudi za čebelarstvo. Predlog zakona predvideva tudi trilet-
no prehodno obdobje: prihodnje leto naj bi upoštevali le 40 
odstotkov izračunanega katastrskega dohodka, leto kasneje 
55 odstotkov, v letu 2019 75 odstotkov, v letu 2020 pa vsega.

Pripravili nov zakon o katastrskem dohodku
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SV. BARBARA 23, ŠKOFJA LOKA
Tel.: 04 51 24 220,  GSM: 041 611 253

AKCIJSKE CENE KMETIJSKE MEHANIZACIJE in TRAKTORJEV 
LAMBORGHINI: CRONO 65/75 DT * SPIRE 60/70/80/90  
TARGET * STRIKE 105/115.4 HD * NITRO 130 T4i

TRAKTORJEV PASQUALI: ERA 9.40 * SIENA K6.40/6.60 * 
EOS 6.60 * MARS 8.80 * ORION 8.95 z možnostjo MENJAVE 
STARO za NOVO * VELIKA IZBIRA RABLJENIH STROJEV.

*NAJVEČJA IZBIRA PO NAJNIŽJIH CENAH –  gorske kosilnice 
MUTA in BCS 630 WS/620/615 SL, moto kultivatorji  
BCS, PASQUALI in MUTA, traktorske kosilnice BCS, GAS-
PARDO, GIACCAGLIA in GRIBALDI&SALVIA SUPERIORKE, 
balirke MORRA, ovijalke MORRA in ENRIA, kiper prikolice 
LEŠKO in BELUCCI&ROSSINI, freze in vrtavkaste brane 
MASCHIO, koruzna sejalnica GASPARDO, mlini in pajki  
CECCATO, zgrabljalniki MORRA, GIACCAGLIA in CECCATO. 
RAZPRODAJA GORSKIH KOSILNIC KOEPPL z grebeni od 142 
do 162 cm in obračalnikov – zgrabljalnikov po starih cenah.

KMETIJSKA TRGOVINA SV. DUH 143, ŠKOFJA LOKA 
Tel.: 04 51 56 290  GSM: 031 364 500, 031 627 500 
www.kmeckistroji.si, www.avto.net, www.salomon.si

NAJVEČJA IZBIRA KMETIJSKE in GOZDARSKE MEHANIZACIJE 
in REZERVNIH DELOV * BCS * GASPARDO * MASCHIO * SUPERIOR 
* CECCATO * SIP ter MOTORNIH ŽAG JONSERED, AKUMULATORJEV, 
OLJ itd. po NAJNIŽJIH CENAH. GOTOVINSKI POPUSTI.

www.dacia.si
* Velja ob nakupu preko Dacia Financiranja. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na www.dacia.si. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejeno vrednost financiranja, odvisno od modela. 

Poraba pri mešanem ciklu: 4,4 - 6,8 l/100 km. Emisije CO2: 115 - 155 g/km. Emisijska stopnja EURO 6b. Emisije NOx:0,016 - 0,518 g / km. Emisije trdnih delcev: 
0 – 0,00328 g / km. Število delcev (x1011): 0 – 32,59. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije osnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmernim povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Dacia. Zanesljiv  
partner GRZS.

Avtohiša Real, d.o.o., PE Remont Kranj, Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj

Dacia Duster LIFE
Brez skrbi, vozite ga lahko tudi vi.

že za 12.790 €
z 0% obrestno mero*

Aleš Senožetnik

Mengeš – Modularna izved-
ba mikro bioplinske naprave 
Jabjle je plod razvoja podjet-
ja Omega Air, ki je investici-
jo skoraj v celoti tudi finanč-
no podprlo, ter Kmetijskega 
inštituta Slovenije. Montaž-
na Bioplinarna Jablje deluje 
z električno močjo sedmih 
in toplotno močjo 16 kilo-
vatov, dnevno pa lahko pro-
izvede do 60 kilovatnih ur 
električne energije.

Za razliko od klasičnih 
»kmetijskih« bioplinarn, 
naprava na Jabljah deluje na 
osnovi nastalih odpadkov na 
živinorejskih kmetijah. Po 
besedah razvojnega inženir-
ja pri Omega Air Igorja Škr-
janca ob razkrajanju gno-
jevke nastaja bioplin, ki ga 
je s pomočjo kogeneracij-
ske naprave na bioplinarni 
mogoče uporabiti za proiz-
vodnjo električne in toplot-
ne energije. Električna in 
toplotna energija se upora-
bi na kmetiji, presežek pa se 
lahko odda v omrežje. Bio-
plin, ki ga proizvaja naprava, 
je mogoče še dodatno očis-
titi do faze biometana, ki je 
primeren za pogon vozil in 
delovnih strojev. Očiščen 
bioplin je možno celo oddati 
v omrežje z zemeljskim pli-
nom, s čimer lahko zmanj-
šamo odvisnost od uvoza. 
Predelan substrat gnojevke, 

ki nastaja kot stranski pro-
dukt pri delovanju naprave, 
pa predstavlja okolju prijaz-
no gnojilo, ki je za razliko od 
običajne gnojevke brez nep-
rijetnega vonja.

»Ni pomemben zgolj eko-
nomski, temveč tudi okolj-
ski vidik bioplinarne,« pov-
zema bistvo tovrstnih nap-
rav Edvard Sojer, direktor 
podjetja Omega Air, ki z 
mikro bioplinskimi napra-
vami cilja tudi na tuje trge.

Da je okoljski vidik 
pomemben, se strinja tudi 
Viktor Jejčič, predstoj-
nik oddelka za kmetijsko 

tehniko in energetiko pri 
Kmetijskem inštitutu, ki v 
tovrstnih napravah vidi pre-
cejšen potencial. »Naprava z 
močjo od 10 do 50 kilovatov 
letno proizvede od 81 do 376 
tisoč kilovatnih ur energije, 
kmetija s 100 glavami velike 
živine pa v letu porabi med 
23 in 46 tisoč kilovatnih ur, 
kar pomeni, da lahko potre-
bno energijo v celoti pokri-
jemo, presežek električne 
energije pa nam ostane za 
prodajo v omrežje ali porabo 
v drugih procesih na kmeti-
ji,« pravi Jejčič in dodaja, da 
je tovrstnih kmetij pri nas 

dovolj. Po podatkih iz pred 
treh let je v Sloveniji namreč 
165 kmetij z več kot sto gla-
vami velike živine, medtem 
ko je kmetij, ki imajo med 
petdeset in sto glav velike 
živine, več kot dva tisoč. 

Investicija, ki za 30-kilo-
vatno napravo po Škrjan-
čevih besedah znaša med 
200 in 250 tisoč evrov, se 
povrne v sedmih do devet-
ih letih. Kako pogosto pa se 
bodo kmetje odločali za tak-
šne naprave, pa je verjetno v 
določeni meri odvisno tudi 
od podpore države. Subven-
cije za zdaj še niso na voljo.

Odprli mikro bioplinarno
Na gradu Jablje sta Kmetijski inštitut Slovenije in podjetje Omega Air predstavila ter uradno odprla 
prvo mikro bioplinarno pri nas, ki deluje na osnovi odpadkov, nastalih na živinorejskih kmetijah.

Mikro bioplinarna Jablje je plod razvoja podjetja Omega Air in Kmetijskega inštituta 
Slovenije. /Foto: Aleš Senožetnik

Dacia duster – 
nepremagljivi terenec
Dacia duster vam še nikoli ni bil tako dostopen kot 
sedaj! Izkoristite izjemno priložnost v mesecu juni-
ju in ga odpeljite že za 12.790 evra! Ne, nobenega 
drobnega tiska ni – za to ceno ima vaš novi dacia 
duster vse, kar potrebujete: klimo, radio s CD- in 
MP3-predvajalnikom, meglenke in še mnogo več. 
Z zmogljivimi in tihimi motorji ter pogonom 4 x 4 
boste z njim dosegli vse terene. Je izjemno varčen 
(od 4,4 l/100 km), tehnološko dovršen (navigacijski 
sistemi, prostoročno telefoniranje, zaslon na dotik 
…) in predvsem varen in udoben. 

Obiščite nas v salonu vozil v Remontu Kranj na  
Laborah, kjer bomo skupaj:
• ocenili vrednost vašega trenutnega vozila,
• poiskali najbolj optimalno rešitev za vaše potrebe,
•  po potrebi izračunali znesek financiranja, ki ga  

nudimo z ničodstotno obrestno mero!

Veseli bomo vašega obiska ali klica (04 2015 223)! 

Priporočilo našega kupca:
Nakup novega vozila zame nikoli ni povsem običajna 
stvar, ampak ritual, kjer mora biti vse na točno dolo-
čenem mestu. Kljub več kot 10-letni zvestobi Avtohiši 
Real, PE Ljubljana, sem se tokrat znašel tik pred tem, 
da se odločim za vašo konkurenco, vendar sem sklenil, 
da poskusim še pri PE Remont Kranj, kjer sem prišel v 
stik s prodajalcem g. Boštjanom Trtnikom, ki je znal 
oceniti situacijo (potencialnega kupca novega vozila), 
prisluhniti mojim povsem običajnim željam ter izpeljati 
postopek nakupa tako, kot sem si tudi sam zamislil. To 
zelo cenim, čeprav se v današnjem »narejenem« svetu 
to zdi že samo po sebi umevno, pa žal ni vedno tako. 
Zaradi zelo dobre izkušnje z g. Trtnikom bom Avtohišo 
Real, PE Remont Kranj, priporočil tudi svojim prijateljem 
in znancem.
Kar se avta tiče, pa nisem presenečen, ker sem točno 
vedel, kaj kupujem, tako da je dacia duster do sedaj v 
popolnosti izpolnila moja pričakovanja. 
Lepo pozdravljeni
Sandi Jeršin
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Igor Kavčič

Tržič – Le kaj ima duhov-
nik in skladatelj Jakob Aljaž 
s Tržičem, bi se spraševali 
na prvo misel, saj je na za-
četku svoje duhovniške poti 
tam zgolj služboval kot ka-
plan. »V cerkvi sv. Andreja 
je prvič javno v slovenščini 
zapel Sveto noč, ki jo je pre-
vedel iz nemščine,« pojasni 
likovnik Darko Lauseger, ki 
ob še desetih slikarjih s por-
tretom za Tržič pomembnih 
osebnosti sodeluje na aktu-
alni razstavi v tamkajšnjem 
Paviljonu NOB. Menda je 
pripravljal pevce, da bi ob 
božiču zapeli Sveto noč, pa 
so delodajalci nemškega po-
rekla nalašč poskrbeli, da so 
delavci tudi ob večerih ime-
li delo in tako niso mogli pri-
hajati na pevske vaje. Tako 
se je Aljaž odločil kar sam ob 
kitari zapeti na novo preve-
deno pesem, ki še danes v kr-
ščanskem svetu velja za naj-
večjo božično pesem. To je le 
ena od dvajsetih zgodb, po-
vezanih z ljudmi, ki so s svo-
jim delom v različnih zgodo-
vinskih obdobjih in na raz-
ličnih področjih veliko pri-
spevali za mesto Tržič.

»Ko sem lansko jesen raz-
mišljala o društvenem raz-
stavnem projektu za letošnje 
leto, sem prišla na idejo, da bi 
se lotili portretov pomemb-
nih ljudi v zgodovini Trži-
ča. V društvu so se strinjali, 

postavili pa so mi pogoj, da 
sama pripravim imena in fo-
tografije ljudi, ki bi jih por-
tretirali,« je povedala Franc-
ka Globočnik, šesto leto pred-
sednica Kulturnega društva 
tržiških likovnikov, ki ta čas 
šteje 22 članov. Seveda so bili 
bolj navdušeni portretisti kot 
krajinarji, a vendarle. Glo-
bočnikova se je lotila dela in 
ob pomoči direktorice knji-
žnice Marinke Kenk Toma-
zin, učiteljice in zgodovinar-
ke Marije Petek in učitelji-
ce slovenščine Jožice Koder 
pripravila imena in kratke 
zapise o osebnostih, ki so na 
razstavi dodani k portretom. 

V začetku leta so se tako 
dela lotili likovniki Darko La-
useger, Marjan Burja, Anka 
Štrukelj, Marjan Pančur, 
Zdravko Purgar, Jože Va-
lenčič, Alojz Štirn, Dragica 
Kurillo, Boris Šter in Franc-
ka Globočnik, ob njih pa so 
se motivov, povezanih s po-
membnimi osebnostmi, lo-
tili še Lučka Kavčič, Slavi-
ca Štirn, Jože Meglič, Kar-
la Lukša in Izidor Vrhovnik 
- Dore. Osebnosti iz bližnje 
preteklosti, ki so jih Tržiča-
ni še dobro poznali, je na-
menila avtorjem, ki jim gre 
portret bolje od rok, neka-
teri so jih naslikali tudi več. 
Na razstavi je tako kar dvaj-
set portretov. Med njimi naj-
demo bolj in manj znane lju-
di, na primer gospodarstve-
nike, veleindustrialca Petra 

Gassnerja, ki je ustanovil 
BPT in katerega pogled izka-
zuje žalost nad žalostno uso-
do podjetja, pri ustanovite-
lju Peka Petru Kozini vidimo 
solzo, ki se je utrnila iz oče-
sa, tu je Gašper Pollak, bar-
var in usnjar ter eden prvih 
tržiških županov, pa velepo-
sestnik, podjetnik in politik, 
baron dr. Karl Born, upodo-
bljen je slovenski duhovnik 
teolog, ljubljanski nadškof 
Anton Vovk, ki je služboval 
v Tržiču, in prav tako zna-
meniti avstrijski feldmaršal, 
grof Johann Josef Radetzky. 

Slikarji so upodobili kar ne-
kaj kulturnikov, med njimi 
pesnico in kulturno delav-
ko Dorco Kralj, znanstveni-
ka, pesnika in prevajalca To-
neta Pretnarja, skladatelja in 
organista Ignacija Hladnika, 
pevca, glasbenika in kultur-
nika Mata Mežka, kleparske-
ga mojstra pevca in govorni-
ka Karla Bocaka, risarja in 
slikarja Janka Čadeža, ka-
pelnika tržiške godbe Rudol-
fa Ahačiča. Med portreti se-
veda ne manjkata tudi znani 
imeni, kot sta ljudski pesnik 
Vojteh Kurnik in ranocelnik 

Tomaž Pirc, pa mogoče 
manj znani duhovnik Jernej 
Kogoj, ki je živel v Libanonu 
in proučeval potrese, pa du-
hovnik Viktor Kragl, ki je na-
pisal zgodovino tržiške žu-
pnije, in prva akademsko iz-
obražena Tržičanka Amalija 
Šimec, ki je delovala na po-
dročju medicine.

Portreti so naslikani v sre-
dnjem formatu, večinoma 
gre za olja na platnu, vmes 
je tudi nekaj akrilov, avtorji 
pa se pri portretiranju raz-
likujejo tudi vsak z lastnim 
likovnim slogom, kar še 

dodatno popestri razsta-
vo, ki bo nedvomno k ogle-
du privabila številne doma-
čine. Kot je še povedala Glo-
bočnikova, je z akcijo zelo 
zadovoljna, saj so s portre-
ti na neki način tudi oživili 
spomin na pomembne Trži-
čane, ki so vse prevečkrat po-
zabljeni. Razstavo je odprl 
tržiški župan Borut Sajovic, 
ki je naklonjen tudi pobudi, 
da bi portreti kasneje krasi-
li prostore občine. Zagotovo 
pa bodo pred tem na krajši 
ogled še v katerem od kultur-
nih domov po tržiški občini.

Paviljon za tržiške velikane
V Galeriji Ferda Majerja v Paviljonu NOB v Tržiču so v petek odprli zanimivo likovno razstavo.  
Deset avtorjev, članov Kulturnega društva tržiških likovnikov, je ustvarilo dvajset portretov za Tržič pomembnih osebnosti. 

Člani Kulturnega društva tržiških likovnikov so se letos lotili zanimive akcije slikanja portretov pomembnih osebnosti 
svojega mesta. Na fotografiji je večina avtorjev z aktualnim županom Borutom Sajovicem. / Foto: Luka Rener

Kranj – Začela se je letna sezona gledališča Khislstein, ki bo 
na odru gledališča vse do septembra gostila koncerte, različno 
glasbeno, plesno, dramsko dogajanje. V prihajajočih dneh 
prihaja 27. maja ob 20.30 Slovenska literatura od A do Ž, 1. 
junija ob 20. uri pa pričakujejo Mitja Okorna na dogodku Mitja 
Okorn izza filmske kamere.

Letni oder kranjskega Khisla odprt

Igor Kavčič

Kranj – Na zadnjem stri-
povskem večeru v letošnji se-
zoni je voditelj Zoran Smi-
ljanić v goste povabil vizu-
alno umetnico Samiro Ken-
trić, ki je v februarju v okvi-
ru Festivala Fabula izdala od-
meven avtorski projekt, gra-
fično zgodbo z naslovom 
Pismo Adni, v kateri v bese-
di in risbi pripoveduje o ne-
mogočih razmerah, iz ka-
terih se begunci iz Bližnje-
ga vzhoda prebijajo v države 
EU. Lani je izšel njen avtobi-
ografski grafični roman Bal-
kanalije, v katerem pripove-
duje zgodbo o dozorevanju 
znotraj migrantske delavske 
družine, ko je skupna sociali-
stična domovina krvavo raz-
padla v globalno tranzicijsko 
paradigmo privatiziranja in 
rangiranja vsakogar in vsega. 

Kentrićevo je po ljubljanski 
srednji oblikovni šoli risa-
nje pripeljalo na študij vizu-
alnih komunikacij, ki mu je 
sledil še magistrski študij fi-
lozofije. Je ena redkih naših 
ilustratorjev, ki v svoje delo z 
izjemno lucidnostjo zajema-
jo aktualno družbeno in poli-
tično dogajanje.

Njene ilustracije se je pri-
jel naziv mnenjska ilustraci-
ja. »Strinjam se s to oznako. 
Sama vedno ilustriram neko 
idejo, ki mi jo da aktualno 
družbeno stanje, in tisto, kar 
narišem, je vedno moje mne-
nje o tem. Lahko bi rekla, 
da je moje področje risanje 
družbenih vsebin, politika in 
socialne teme so mi prepros-
to blizu.« Kadar so roki krat-
ki in želi hitro sporočiti do-
ločeno temo, takrat riše z ra-
čunalnikom, njena intimna 
zgodba v Balkanalijah pa je 

nastajala več let in je narisa-
na ročno. V nadaljevanju je 
ob predvajanju posameznih 
delov iz obeh njenih knjig 
govorila o svojih razmišlja-
njih, ki so jo vodila pri delu, 
v katerem lahko razberemo 
tako njeno intimno zgodbo 
kot splošen filozofski pog-
led na posamezne situacije, 
ki nas obkrožajo. Prav v oseb-
ni izpovednosti in iskrenos-
ti v svoji poetiki je podobna 
Fridi Kahlo, ugotavlja Smi-
ljanić. Govorila je tudi o svo-
jem odnosu do Bosne, od ko-
der so prišli njeni starši, in 

občutenju vojne na tem po-
dročju. »Osebno razgalja-
nje in brezkompromisnost 
v predstavljanju zgodb me 
ne obremenjuje, saj imam 
konkretne tovrstne izkušnje 
v delovanju Dua Eclipse, ko 
sva s prijateljico pripravljali 
'body art' performanse in in-
stalacije.«

Sicer veliko dela tudi po 
naročilu za različne medi-
je in založbe, vedno znova 
pa razmišlja tudi o lastnih 
projektih. Zgodba o begun-
ki Adni se bo nedvomno še 
nadaljevala.

Njene ilustracije 
so njeno mnenje

Samira Kentrić je v enem letu navdušila z dvema 
avtorskima projektoma, grafičnima zgodbama Balkanalije 
in Pismo Adni. / Foto: Igor Kavčič

Kranj – Zaradi velikega zanimanja bodo v četrtek, 26. maja, ob 
19. uri v Vojnomirovi dvorani Ullrichove hiše, pred zaprtjem 
razstave Gospodje in tovariši – Kapitalistični in socialistični 
razcvet Kranja 1920–1980 ponudili izjemno priložnost ogleda 
štirih kratkih filmov, ki govorijo o zgodovini mesta Kranja. Na 
ogled bodo filmi: Panorama Kranja (1925, nemi film, proizvo-
dnja, režija in kamera Veličan Bešter), Odkritje spomenika 
kralju Petru prvemu osvoboditelju v Kranju (1926, nemi film, 
kamera in režija Metod Badjura, montaža Milka Badjura), 
Lepotno tekmovanje za naslov miss Kranja (1930, nemi film, 
kamera in režija Metod Badjura, montaža Milka Badjura) in 
Proslava 70-letnice kranjske narodne čitalnice (1933, nemi 
film, kamera in režija Metod Badjura, montaža Milka Bad-
jura). Mesto Kranj v obdobju 1918–1941 nam bo predstavila 
mag. Tatjana Dolžan Eržen.

Stari kranjski filmi

Škofja Loka – V soboto, 28. maja, bo ob 19.30 v Športni dvo-
rani Trata na sporedu veliki slavnostni koncert ob 140-letnici 
Mestnega pihalnega orkestra Škofja Loka z naslovom „Loka 
jo piha“ 140 let. Ob tej priložnosti bodo predstavili tudi prvo 
zgoščenko v zgodovini orkestra, na koncertu pa bodo predsta-
vili tudi skladbe z nje.

Loka jo piha sto štirideset let
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Rokomet – Rokometaši Urbanscape Loke so v osmem krogu 
1. NLB Leasing lige doma igrali s Koprom 2013 in izgubili s 
16 : 21 (8 : 10). Na lestvici so še naprej na šestem mestu. V 9. 
krogu bodo znova igrali doma, in sicer danes z začetkom ob 
20. uri. V goste prihajajo Celjani. V zadnjem, desetem krogu 
končnice se bodo pomerili z RD Riko Ribnica. Tekma bo v 
soboto, 28. maja, v Ribnici. 
Balinanje – Balinarji Lokateksa Trata so na prvi četrtfinalni tek-
mi evropskega pokala visoko izgubili na gostovanju v Zagrebu. 
Favorizirani Zrinjevac je Škofjeločanom prepustil le dve točki 
in zmagal z 20 : 2. Povratna tekma bo v soboto na balinišču na 
Trati. V primeru zmage Ločanov bo o potniku med najboljšo 
četverico odločala dodatna igra zbijanja in bližanja v krog.
Vaterpolo – V pokritem olimpijskem bazenu v Kranju so va-
terpolisti kranjskega Triglava in Kopra 1958 v soboto odigrali 
prvo tekmo polfinala končnice državnega članskega prvenstva. 
Brez večjih težav so slavili domači vaterpolisti pod vodstvom 
trenerja Aleša Komelja, zmagali z 9 : 3 (4 : 1, 2 : 0, 3 : 2, 2 : 0) 
in si priigrali lepo prednost pred povratnim srečanjem, ki bo v 
soboto v Kopru. V finale se uvrsti ekipa z boljšim rezultatom v 
dveh tekmah. Jutri se bo ob 20.45 v Kranju odigrala prva tekma 
drugega polfinala med vaterpolisti Kokre in Ljubljane Slovana, 
povratna bo že v četrtek. Kranjski Triglav pa je v nedeljo osvojil 
naslov državnega prvaka v kategoriji do 15 let. Varovanci Rada 
Čermelja so bili v finalu boljši od Kamnika.
Hokej na ledu – Dejan Varl ni več glavni trener hokejistov 
HDD Sij Acroni Jesenice. Mesto trenerja je prevzel junija lani, 
z upravo kluba pa se je sedaj dogovoril za sporazumno pre-
kinitev pogodbe.
Smučarski skoki – Na petkovi večerni tekmi za Pokal Žirov je 
pri članih zmagal Rok Justin (SSD Stol) pred Tomažem Nag-
ličem (SSK Alpina) in Davidom Krapežem (SSK Sam Ihan), 
najboljše članice pa so bile Nika Križnar (SSK  Alpina), Nita 
Englund iz Združenih držav Amerike in Kaja Urbanija Čož (SSK 
Šmartno na Pohorju). Nagrade je podeljeval Robert Kranjec.
Gorsko kolesarstvo – Mednarodna kolesarska zveza je sporo-
čila sklepe v primeru jemanja nedovoljenih poživil gorske ko-
lesarke Blaže Klemenčič. Kaznovana je z dveletno prepovedjo 
nastopanja, izbrisali pa ji bodo tudi vse rezultate, dosežene 
med 27. marcem in 31. decembrom 2012, medtem ko drugi 
ostanejo. Po vnovičnem pregledu dopinškega vzorca, ki so ji 
ga odvzeli 27. marca 2012, so potrdili jemanje eritropoetina.
Atletika – Maraton treh src v Radencih je na najdaljši razdalji 
štel za državno prvenstvo. Državna prvaka v maratonu sta 
postala Štajerka Helena Javornik in Gorenjec Janez Mulej. Za 
tekača z Blejske Dobrave je to prvi naslov, lani je bil v Ljublja-
ni drugi. V Radencih je v absolutni konkurenci osvojil tretje 
mesto in s časom 2;34:57 zaostal le za tekačema iz Kenije.

ŠPORT NA KRATKO

Kranj – Bowling klub Kranj je dočakal svoj prvi naslov držav-
nega prvaka, odkar tekmuje v Slovenski senior ligi. Slavko 
Krajišnik, Andrej Čapelja in Matevž Kodela so s seniorsko 
ekipo Kranj 2 že skozi sezono dokazali, da so zreli za prvo 
mesto. V polfinalu so kljub manjšim napakam po devetih igrah 
osvojili prvo mesto in si zagotovili igranje v dvoboju za naslov 
državnega prvaka, v katerem so bili boljši od ekipe Arena NG 
1 iz Ljubljane. Kapetan seniorjev je Borut Brezar.

Seniorski prvaki Slovenije

Na sliki (od leve): predsednik kluba Dejan Gantar, Andrej 
Čapelja, Matevž Kodela, Slavko Krajišnik ter Gorazd Kavčič, 
generalni sekretar in član UO BZS. / Foto: Gorazd Kavčič

VABI NA OGLED TEKME 1. A DRŽAVNE 
LIGE V ROKOMETU ZA MOŠKE

RD URBANSCAPE : RD CELJE
V torek, 24. 5. 2016, ob 20. uri  
v športni dvorani Poden Ro
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Maja Bertoncelj

Kranj – Peter John Stevens, 
20-letni plavalec iz Pirnič, 
član PK Triglav Kranj, ki tre-
nira in študira na univerzi 
Tennessee v Združenih dr-
žavah Amerike (šel bo v tret-
ji letnik), je na evropskem 
prvenstvu v plavanju, ki se 
je v nedeljo končalo v Lon-
donu, poskrbel za najbolj-
ši slovenski rezultat. Drugi 
je bil na 50 prsno. Obiskali 
smo ga na treningu v kranj-
skem bazenu.

Nimate nič počitka?
»V nedeljo po vrnitvi iz 

Londona en trening, v pone-
deljek dva, v torek in sredo 
vsak dan po en trening, v če-
trtek pa bo šlo zares, na pol-
no na 100 m prsno. Ni časa 
za počitek. Pred mano je po-
membna tekma. Na držav-
nem prvenstvu imam še 
zadnjo možnost za dosego 
norme za olimpijske igre. 
V Londonu mi je ni uspe-
lo odplavati, čeprav je bil to 
moj glavni cilj na evropskem 
prvenstvu.«

Imate dober občutek?
»Imam hitrost, manj bo 

treme in pritiska, čeprav bo 
to zadnja priložnost. Mi-
slim, da bo to že moj peti po-
skus ujeti normo. Kakorkoli 
se bo izšlo, bom vesel, saj je 
sezona že do sedaj uspešna. 
Cilj pa je seveda Rio. Zad-
njih dvajset metrov si želim, 
da ne bi začel plavati na silo. 
Upam, da mi bo uspelo. Na 
polno bom plaval že dopol-
dan in vesel bi bil, če bi mi 
že takrat uspelo, sicer pa bo 
nova priložnost popoldan.«

Boste imeli kaj konkurence?
»Pride tudi Damir Dugo-

njić, ki bo moja edina prava 

konkurenca na 50 in 100  
prsno, plaval pa bom še šta-
feto 4-krat 100 mešano. Z 
Damirjem sva se že pogovar-
jala, da bi mi za prvih 50 m 
narekoval ritem. Dobro je, 
da ne bom plaval sam. Vem, 
da je on na nivoju norme.«

Kljub temu da vam v Londo-
nu ni uspelo odplavati nor-
me, ste verjetno z doseže-
nim zadovoljni? 

»Petdeset prsno ni olimpij-
ska disciplina in zanjo se ni-
sem posebej pripravljal. Bolj 
sem se osredotočal na 100 
prsno, kjer sem osvojil 14. 
mesto. Sem pa bil že v pre-
teklosti hiter in tudi v tej se-
zoni sem kazal dobro hitrost. 
Pri sebi sem napovedal me-
daljo, bila je bolj skrita že-
lja. Vem, na kakšnem nivo-
ju sem. S plavanjem na 50 
prsno sem zelo zadovoljen, 
tudi na 100 prsno sem pla-
val dobro, osebni rekord, že-
lel pa sem seveda več. Olim-
pijska norma ni lahka.«

Prvič pa ste premagali vzor-
nika Damirja Dugonjića.

»Damir je eden mojih slo-
venskih vzornikov. Končno 
sem premagal vse svoje vzor-
nike. Prej sem že Emila Ta-
hiroviča in Matjaža Marki-
ča, same 'prsače'. Je kar lep 
občutek. Po času Dugonjića 
še nisem prehitel, sem dru-
gi najhitrejši doslej. Vem, 
da sem sposoben izboljša-
ti tudi to. Upam, da prihaja 
moj čas.«

Kakšen bo načrt, če doseže-
te normo in greste v Rio ozi-
roma če se to ne bo zgodilo?

»Če dosežem normo, bom 
treniral v ZDA in me ne bo 

domov najverjetneje do de-
cembra. Morda pridem za 
kakšen teden po Riu. Če 
olimpijskih iger zame ne bo, 
pridem julija in si bom po ne-
kaj letih vzel čas za morje. V 
vsakem primeru bo v redu.«

Koliko časa boste še doma?
»Že takoj v ponedeljek le-

tim nazaj, tako da letos tudi 
rojstnega dne ne bom pra-
znoval tukaj (1. junija bo star 
21 let, op. p.). Bomo pa naj-
verjetneje v nedeljo po dr-
žavnem prvenstvu malo 
praznovali in proslavili me-
daljo. Prijatelji so me sicer 
presenetili že ob prihodu 
domov.«

Z medaljo v lov za Rio
Peter John Stevens se je z evropskega prvenstva v plavanju v nedeljo vrnil s srebrno medaljo, ki jo je 
osvojil na petdeset metrov prsno. Le nekaj ur kasneje je že treniral v kranjskem bazenu, kjer ga v četrtek 
čaka pomembna tekma in zadnja možnost za olimpijsko normo na sto metrov prsno.

Peter John Stevens je na evropskem prvenstvu na 50 m prsno osvojil srebrno medaljo. 
Njegova velika želja in cilj je nastopiti tudi na letošnjih olimpijskih igrah. / Foto: Maja Bertoncelj

Od četrtka do nedelje bo v pokritem olimpijskem 
bazenu v Kranju potekalo državno prvenstvo v 
plavanju. To bo še zadnja priložnost za lovljenje norm 
za olimpijske igre. V soboto se bo pred začetkom 
finalnih odločitev od plavanja uradno poslovila tudi 
Anja Čarman, udeleženka treh olimpijskih iger.

Jože Marinček

Kranj – V prvi in drugi slo-
venski nogometni ligi so 
končali s sezono 2015/2016, 
v tretji ligi je do konca še en 
krog, v gorenjski nogometni 
ligi pa še dva. Državni prva-
ki so nogometaši Olimpije, 
Domžalčani so končali na 
tretjem mestu. V zadnjem 
krogu so gostovali v Krškem 
in igrali neodločeno 0 : 0.

Tekme zadnjega kroga so 
odigrali tudi nogometaši v 
drugi ligi. Šenčur je doma 
s 3 : 2 premagal Farmtech 

Veržej, a jim zmaga ni prav 
veliko pomagala, saj se seli-
jo v nižji rang tekmovanja. 
Nogometaši Triglava so go-
stovali v Tolminu in igrali 
neodločeno 0 : 0. Visok po-
raz na domačem igrišču so 
doživeli nogometaši Zarice 
Kranj. Aluminij je bil boljši 
z 0 : 5. Nogometaši Kalcer-
ja Radomlje so na domačem 
igrišču še enkrat dokazali, 
da so najboljši v drugi ligi in 
Dravo Ptuj premagali s 3 : 1. 
Nov poraz pa so na gostova-
nju doživeli nogometaši Rol-
teka Dob, saj jih je Ankaran 

premagal s 3 : 1. Zmagoval-
ci lige so nogometaši Kalcer-
ja Radomlje, ki bodo po eno-
letnem premoru znova ig-
rali v prvi ligi, Triglav je če-
trti, Roltek Dob peti, Zarica 
Kranj sedma, Šenčur pa zad-
nji, deseti. V 3. SNL center 
so odigrali predzadnji krog. 
Rezultati gorenjskih ekip: 
AŠK Bravo – Jezero Medvo-
de 12 : 1, Komenda – Jesenice 
3 : 1, Žiri – Kolpa 2 : 0, Šobec 
Lesce – Bled Hirter 1 : 1, Sava 
Kranj – Brinje Grosuplje 2 : 1. 
V vodstvu je Ilirija 1911, Sava 
Kranj je na petem mestu. 

Velesovo pa je že dva kroga 
pred koncem postalo prvak 
Gorenjske članske lige. V so-
botni tekmi je s 3 : 0 odpravi-
lo Železnike, najbližji zasle-
dovalec Ločan pa je v sosed-
skem derbiju izgubil v Bit-
njah z 2 : 1. Dobro formo v 
pomladanskem delu je potr-
dilo tudi Visoko, ki je prema-
galo Naklo z 2 : 0. V skupini 
za obstanek sta se Podbrez-
je in Bohinj razšla brez za-
detkov, Preddvor pa je v Bri-
tofu zmagal z 2 : 1. Tekma 
Kondor-Polet – Jecom Sport 
DLN bo v torek, 31. maja. 

Olimpiji prva, Radomljam druga liga
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Zadnjica z vidika zdravja in lepote G i b a j t e  s e  z  n a m i  (8 )

Eden najokusnejših pre-
delov mesa živali je prav po-
dročje zadnjice, saj so tam 
mišični sloji z nekaj maščo-
be. Tudi z našo zadnjico ni 
nič drugače – prav tako so 
mišice na tem področju v več 
slojih, prav tako je to podro-
čje z nekaj maščobnega tki-
va in brez dvoma se vsi stri-
njamo, da je to tisti predel 
telesa, ki privlači moške po-
glede. Kakšne oblike je zad-
njica, je odvisno od več de-
javnikov. Če gledamo čisto z 
biološke perspektive, je buj-
na ženska zadnjica veljala za 
znak plodnosti, med drugim 
pa je tudi tesno povezana z 
zdravjem. 

Ste vedeli, da maščobne 
obloge na zadnjici in bokih 
zmanjšujejo tveganja pred 
srčnimi boleznimi in di-
abetesom? Seveda je zelo 
pomembno razmerje med 
maščobami in mišičnim 
tkivom, prav tako pa ključ-
no vlogo odigra tudi obli-
ka zadnjice. Torej, stremi-
mo k malo večji, srčkasti in 

»dvignjeni« obliki zadnjice, 
ki pa bo imela tudi malen-
kost maščobnih oblog. 

Dejstvo je, da tisti, ki ima-
jo lepo, čvrsto, primerno to-
nizirano zadnjico – telovadi-
jo. Kljub vsemu pa za rezul-
tat ni treba niti stradati niti 
telovaditi do onemoglosti. 
Znanstvene raziskave se vse 
bolj nagibajo v smer, da več 
kratkih serij treninga ena-
ko koristi zdravju in lepo-
ti kot kontinuirani enourni 
treningi. Dve kratki 10-mi-
nutni aktivnosti v dnevu 
zelo koristijo zdravju. Upo-
rabljajte stopnice, hodite hit-
reje, igrajte se z otroki, in-
tenzivneje opravljajte hišna 
opravila in podobno. Občas-
no dodajte tudi kakšno cilj-
no vajo, ki vas bo še hitreje 
pripeljala do želenega rezul-
tata. Za lepši videz zadnjice 
bi vam prav tako priporoči-
la občasni piling, masažo ter 
izmenično tuširanje s hla-
dno in toplo vodo. Slednje 
bo spodbudilo »zatezanje« 
tkiva in boljšo cirkulacijo. 

Vsem tistim, ki po napi-
sanem še vedno ostajate ne-
motivirani za trening zad-
njice, pa bi omenila izredno 

pomemben zdravstveni 
aspekt ciljnih vaj za zadnji-
co. Z njimi boste prepreči-
li in/ali zmanjšali bolečine 

tako v hrbtu kot v kolenih. 
Ko govorimo o zadnjici, na-
mreč govorimo o enem naj-
pomembnejših mobiliza-
torjev našega telesa pri vseh 
kretnjah, ki telo aktivirajo v 
smeri naprej. Prav tako mi-
šice zadnjice sodelujejo pri 
ravnotežnih kretnjah, po-
membnih pri preprečeva-
nju padcev in poškodb, po-
vezanih z njimi. 

Moje priporočilo za zače-
tek: predno izberete ciljne 
vaje za krepitev omenjene-
ga področja, je pomembno, 
kako in v kakšnem obsegu 
delujejo mišice, odgovorne 
za to področje. Prikazana 
vaja spada med enostavnej-
še in zanjo ne boste potrebo-
vali nobenega pripomočka.

Stojte na eni nogi, dru-
go pokrčite v kolenu in kol-
ku, roke so ob telesu. Z vdi-
hom odprite pokrčeno nogo 
v kolku, z izdihom jo vrnite 
v osnovni položaj in obdrži-
te ravnotežni položaj. Z vsa-
ko nogo skušajte vajo pono-
viti dvajsetkrat.

Barbara Tavčar,  
master body inštruktor, 
PBS center športne 
odličnosti

Jelena Justin

Grančišče, prepadna ska-
la nad Mojstrano oz. jugo-
zahodno od Mojstrane, nam 
na vrhu postreže z lepim 
razgledom na Mojstrano in 
Dovje, na greben Karavank, 
predvsem Dovško Babo, 
Hruški vrh, Klek, Stol, pog-
led proti Vratom pa je zaradi 
gozda bolj slabo razgleden. 
Nepomembna skala je dobi-
la dve atraktivni ferati, zelo 
zahtevni zavarovani plezal-
ni poti, ki bosta dobra doda-
tna turistična ponudba. Pa 
ju pojdimo preizkusit!

Zapeljemo se v Mojstra-
no in parkiramo v bližini 

Slovenskega planinskega 
muzeja. Od muzeja nadalju-
jemo približno 100 metrov 
proti Vratom, ko se na des-
ni strani odcepi makadam-
ska cesta, ki pelje mimo hiš. 
Ko dosežemo dobro vidno 
stezico, ki se strmo vzpne 
po manjšem melišču, smo 
že na začetku ferate. Mis-
lim, da ni treba posebej po-
vedati, da je uporaba čelade, 
plezalnega pasu in samo-
varovalnega kompleta nuj-
na. Čez Grančišče sta spe-
ljani dve ferati: lažja modra 
Aljaževa (B), težja rdeča Pot 
Mojstranških veveric (C). 
Za tiste, ki morda ne veste: 
Mojstranške veverice je bila 

skupina domačinov, ki jim 
je uspelo preplezati števil-
ne izjemno zahtevne smeri 
doma in v tujini. Mojstran-
ške veverice so bili Janko 
Ažman, Zvone Kofler, Klav-
dij Mlekuž in Janez Brojan; 
kasneje sta se jim pridruži-
la še Janez Dovžan in Miha 
Smolej. 

Da sta ferati dve, je odlič-
na zamisel, saj vsak lahko 
vzpon prilagodi glede na svo-
je znanje oz. ker se poti ne-
kajkrat srečata, lahko po tež-
ji začnemo in če vidimo, da 
je za nas prezahtevno, nada-
ljujemo po lažji, modri poti. 
Značilnost ferat v Grančišču 
so tudi ohlapne jeklenice.

Povzpeli se bomo po tež-
ji ferati, Pot Mojstranških ve-
veric. Vstop v ferato je pre-
cej navpičen, direkten, a pot 
kmalu zavije rahlo v levo in 
precej hitro dosežemo zna-
menito lestev, ki se precej pre-
mika. Za marsikoga verjetno 
dokaj adrenalinsko! Na vrhu 
lestve nas jeklenica vodi v 
desno, čez razčlenjeno skalo. 
Stopov je veliko in ni proble-
ma. Lepo speljana pot nas hit-
ro vodi proti vrhu in že dose-
žemo tehnično najtežji del fe-
rate – prečka v desno. Na tem 
mestu so uporabljene doda-
tne skobe. Če jih ne bi bilo, bi 
bila ferata prijetno začinjena 
in bi jo lahko označili z oceno 
D. Nad prečnico se pot poče-
ne direktno navzgor, nato pa 
se usmeri rahlo v desno in že 
smo na vrhu. Ponekod je iz-
postavljenost izredna. Kratko 
in sladko, pravzaprav! Dolži-
na ferate je približno 250 me-
trov. Na vrhu je vpisna knjiga, 
kjer je opozorilna prošnja, da 
naj se ne sestopa po lažji fera-
ti. Povsem razumem prošnjo 
in upam, da jo bodo spoštova-
li! Z vrha lahko sestopimo po 
južni ali po severni poti. Če se 
odločimo za severno pot, sle-
dimo stezi proti zahodu. Z 
glavnega grebena se počasi 
spuščamo, sledi prečni spust 
do skoraj ravnega dela poti. 
Z ravnega dela se pot strmo 

spusti do stranskega grebenč-
ka; ponekod je pot malce iz-
postavljena. Pot se strmo spu-
sti do širše poti, ki nas pripelje 
do velikega balvana in do ces-
te, po kateri se vrnemo nazaj 
do Mojstrane. 

Obe ferati sta trenutno še 
precej blatni, a po obilnejšem 
deževju bo situacija boljša. 

Uradno odprtje ferat bo to so-
boto, 28. maja 2016, ob 16. 
uri. 

Za konec naj pohvalim 
storjeno delo in naj ferati 
služita svojemu namenu. 
Nadmorska višina: 844 m
Višinska razlika: 200 m
Trajanje: 1 uro in 30 minut
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Ferata Grančišče (844 m) 

Ferati z legendarnimi imeni
Če z Dovjega pogledamo proti Mojstrani, je Grančišče tista znamenita skala nad vasjo. Če pa proti 
Grančišču pogledamo izpred Slovenskega planinskega muzeja, pa gledamo v smeri dveh novih ferat.

Pogled na Grančišče z vrisano ferato Pot Mojstranških veveric / Foto: Jelena Justin

Izpostavljenost na lestvi / Foto: Jelena Justin

Delček poti, kjer so skobe, bi bila brez njih težavnostno 
dvignjena za eno oceno. / Foto: Jelena Justin
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Maja Bertoncelj

Poljane – Visoški tek je le-
tos vključen v tekaško serijo 
Gorenjska, moj planet, prej 
je bil del Gorenjskega poka-
la v rekreativnih tekih. Je tek 
s tradicijo, saj so ga prvič or-
ganizirali na dan državnos-
ti leta 1999. Visoški tek je 
ena najbolj znanih priredi-
tev v Poljanski dolini in eden 
najuspešnejših tekov na Go-
renjskem. Vsako leto se ga 
udeleži veliko število tekačev 
vseh starostnih kategorij.

Letošnji bo že osem-
najsti. Potekal bo v sobo-
to, 28. maja. Ob 10. uri bo 
start otroških kategorij na 

razdaljah od 350 do 1000 
metrov. Drugi se bodo na 
progo, dolgo 9,7 kilometra, 
podali ob 11. uri. Prireditve-
ni prostor bo ob Tavčarje-
vem dvorcu, kjer je speljana 
proga za otroške kategorije, 
za odrasle pa vodi od dvorca 
ob reki Sori mimo vasi Po-
ljane, Hotovlja, Žabja vas in 
Srednja vas.

Organizator, ŠD Poljane, 
je pripravil tudi nagrado za 
morebiten rekord proge v vi-
šini sto evrov. Rekorderja sta 
Peter Oblak (31:04) in Petra 
Race (37:39). Predprijave so 
mogoče še do jutri, 25. maja, 
prijavite pa se lahko tudi na 
dan prireditve.

Osemnajsti Visoški tek
Tretji v letošnji sezoni tekaške serije Gorenjska, 
moj planet bo to soboto Visoški tek.

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Tudi osebe s 
posebnimi potrebami zmo-
rejo in so lahko uspešne tudi 
v športu. To so dokazali v so-
boto v Škofji Loki, ki je četr-
tič gostila regijske igre speci-
alne olimpiade za gorenjsko 
regijo, katerih organizator 
je bilo Društvo Sožitje Ško-
fja Loka v sodelovanju z OŠ 
Jela Janežiča.

»Iger se udeležuje 197 tek-
movalcev, okrog šestdeset 
spremljevalcev in več kot sto 
prostovoljcev. Pomembno 
je sodelovati in tudi geslo 
Pustite mi zmagati, če pa ne 
morem zmagati, naj bom 
pogumen v svojem posku-
su nam pove, da je največ-
ja zmaga vsakega športni-
ka zmaga nad samim seboj, 
zavest, da je dal vse od sebe. 
Tekmujte in ob tem tudi 
uživajte,« je povedala mag. 
Marjeta Šmid, ravnatelji-
ca OŠ Jela Janežiča. »Danes 
je združena celotna Gorenj-
ska, saj je prišlo enajst ekip. 
Sodelujejo šole s prilagoje-
nim programom in društva 
Sožitje. Najmlajši tekmoval-
ci so stari manj kot deset let, 
najstarejši pa okrog šestde-
set let. Najbolj številne ka-
tegorije so v atletiki, kjer se 
bodo tekmovalci pomerili v 
tekih na različnih razdaljah 
od 50 m do 800 m, v skoku 

v daljino z mesta in z zale-
tom ter v metu žogice, med-
tem ko bodo v dvorani pote-
kala tekmovanja v košarki in 
namiznem tenisu,« je dejal 
Marko Mohorič, predsednik 
Društva Sožitje Škofja Loka. 
Zbrane so pozdravili tudi 
dr. Katja Vadnal, predsedni-
ca Sožitja, Samo Čarman, 
vodja gorenjske regije Spe-
cialne olimpiade Sloveni-
je, in Miha Ješe, župan Ob-
čine Škofja Loka, ki je tudi 
odprl igre. V imenu športni-
kov je zaprisegel Elvir Baba-
ča, v imenu sodnikov pa Fre-
nk Markelj. Dvignili so tudi 
zastavo in poslušali himno. 

Tekmovanje se je po ura-
dnem delu, ki so ga z nastopi 
popestrili Folklorna skupina 
Jelčki in akrobatska energi-
ja z OŠ Jela Janežiča, lahko 
začelo. 

Najštevilnejša je bila zdru-
žena ekipa OŠ Jela Janeži-
ča in društva Sožitje Ško-
fja Loka, ki je štela okrog 
šestdeset tekmovalcev. »Iz 
naše šole jih je več kot tride-
set. Za tekmovalce je to zelo 
pomemben dogodek, na ka-
terega čakajo vse leto. Dob-
ro smo se pripravljali. Naj-
več se jih je odločilo za atle-
tiko,« je pojasnil Damjan 
Kojzek, vodja tekmovanja in 
učitelj na OŠ Jela Janežiča. 
Bili so tudi rezultatsko us-
pešni. Med tistimi, ki so sto-
pili na najvišjo stopničko, je 
bil Elvir Babača. Zmagal je v 
teku na 800 m. »Ni zahtev-
no, saj sem že večkrat na tek-
mah nastopil tudi na 10 km. 
Moj cilj je biti čim uspešnej-
ši. Razmišljam seveda tudi 
o zmagi. Šport mi zelo veli-
ko pomeni. Poleg teka imam 
rad tudi kolesarstvo, nogo-
met ...« je 21-letnik iz Žele-
znikov povedal pred nasto-
pom. Na koncu so bili vsi za-
dovoljni, da so bili uspešni v 
svojem poskusu. »Specialna 

olimpiada je veliko nare-
dila za športno udejstvova-
nje oseb s posebnimi potre-
bami, tudi za tiste s težjimi 
motnjami v razvoju. Treni-
rajo in dokazujejo, da je tudi 
ta populacija sposobna se 
ukvarjati z različnimi športi. 
Pri delu z njimi pa moraš kot 
trener imeti veliko potrplje-
nja. Za en gib je treba nare-
diti ogromno ponovitev, ko 
pa ga osvojijo, ni več nobe-
nega problema. Bistvo je, 
da so del družbe in da ima-
jo tudi oni možnost pokaza-
ti svoje sposobnosti,« je de-
jal trener Pajo Cakiči, ki je na 
igrah spremljal Martino Str-
žinar in svojega sina Robija, 
za katerega pravi, da je špor-
tnik od glave do peta, njegov 
prvi šport pa je sicer plava-
nje. Oba sta tekla na 50 m. 
»Na začetku je treba bolj po-
časi, proti cilju pa hitreje. Še 
včeraj sem naredila trening 
za današnjo tekmo. Nič ni-
mam treme, sem jo pusti-
la pod Blegošem. Kar bo, pa 
bo, samo da tekmujemo,« je 
bila nasmejana Martina Str-
žinar iz Dolenje Žetine.

Poleg tekmovalnega dela 
so organizatorji pripravi-
li tudi različne delavnice in 
druženje.

Tudi mi zmoremo
Na triindvajsetih regijskih igrah specialne olimpiade Gorenjske je bilo skoraj dvesto udeležencev iz 
enajstih ekip, ki so se pomerili v atletiki, košarki in namiznem tenisu. V duhu specialne olimpiade so igre 
potekale pod geslom Pustite mi zmagati, če pa ne morem zmagati, naj bom pogumen v svojem poskusu.

Najštevilnejša ekipa na igrah je bila združena domača ekipa OŠ Jela Janežiča in društva 
Sožitje Škofja Loka. 

Zastavo so prinesli Žan Tušek, Jaka Jenko, Primož Rozina in 
Ajda Markun.

Največ tekmovalcev je bilo v atletiki. Pomerili so se v tekih, 
skoku v daljino in metu žogice.

Važno je sodelovati, če zmagaš, je pa še toliko lepše. Na 
sliki so najhitrejši na 800 m, zmagal je Elvir Babača.

Hotavlje – V ŠD Marmor Hotavlje v nedeljo, 29. maja, prip-
ravljajo športno-rekreativno-družabni dogodek S Tonetom 
Kosmačem v Rio, ki bo usmerjen v prihodnost in dobrodel-
nost. Potekal bo od 10. ure dalje na Šinkucovem travniku na 
Hotavljah. Pripravili bodo otroški tek, dobrodelni tek, nogomet 
in tekmovanja v različnih olimpijskih disciplinah. Na dobro-
delnem teku bodo od 12. ure v družbi našega najboljšega 
maratonca Toneta Kosmača na kilometer dolgi trasi tekli ali 
hodili vsi, ki bi radi prispevali v dober namen. Pretečene ki-
lometre bodo seštevali in tako virtualno tekli s Hotavelj proti 
Riu. Prostovoljni prispevki se bodo zbirali za šolski sklad OŠ 
Ivana Tavčarja Gorenja vas in OŠ Poljane. 

S Tonetom Kosmačem v Rio

Kranj – Drugi Scottov kolesarski dan v organizaciji KK Sava 
Kranj bo potekal prvič v središču Kranja. Vabijo, da se jim 
pridružite v nedeljo, 29. maja. Na prireditvenem prostoru na 
Glavnem trgu v Kranju bo med 9. in 18. uro uro bogat spre-
mljevalni program. Udeležili se boste lahko tudi katerega koli 
maratona – krajšega (12 km), daljšega (47 km) ali obeh. Po-
seben maraton bo po mestnih ulicah potekal samo za otroke. 
Vsi, ki se boste prijavili do 25. maja, boste dobili še dodatno 
darilo, prijave po nižji ceni pa bodo mogoče do 27. maja.

V Kranju bo Scottov kolesarski dan
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Kolesarski izleti z Gorenjskim glasom
Vabimo vas, da se nam tudi letos pridružite na enem od 
kolesarskih izletov, ki jih bomo organizirali to poletje.

1. Kolesarjenje po Beli krajini (3 dni/2 noči) 
Termin: od 27. do 29. maja 2016
Cena 140 EUR z DDV-jem vključuje:
• prevoz na relaciji Kranj–Vinica–Kranj,
• avtomobilsko spremstvo med kolesarjenjem, 
• dve nočitvi v hišicah v kampu s polpenzionom,
• organizacijo prehrane med kolesarjenjem. 

2. Kolesarjenje ob reki Muri (4 dni/3 noči) 
 Termin: od 4. do 7. avgusta 2016

Cena 260 EUR z DDV-jem vključuje:
• prevoz na relaciji Kranj–Hinter Mur  
  in Gornja Radgona–Kranj, 
• tri nočitve v apartmajih z zajtrkom, 
• malico na poti,
• avtomobilsko spremstvo (kombi)  
  med kolesarjenjem. 

Za prijave in dodatne informacije pokličite 031 38 26 25 
ali pišite na e-naslov: grega.flajnik@g-glas.si

Opomba: Prijaviti se mora najmanj 16 oseb. Plačilo opravite v 
dveh obrokih. Prvi obrok velja kot prijava, drugi obrok plačate 
en teden pred odhodom. Cena ne vsebuje zavarovanja. 
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          KOLESARSKI IZLETI  

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Pri ron-
doju v Bohinjski Bistrici je v 
noči na nedeljo prišlo do pre-
pira, v katerem je bil eden od 
udeležencev poškodovan. 
Kot smo neuradno izvede-
li v Bohinju, naj bi moškega 
zabodli. Vzrok prepira, ki je 
pripeljal do fizičnega obra-
čuna, za zdaj ni znan. 

Na Policijski upravi Kranj 
so razložili, da v zvezi z ne-
deljskim dogodkom obrav-
navajo sum uradno pregon-
ljivega kaznivega dejanja: 
»Za dejanje že obravnava-
jo eno osebo, ki je v prepi-
ru z ostrim predmetom poš-
kodovala drugo osebo. Poš-
kodovani moški ni v smr-
tni nevarnosti.« Poškodo-
vanega zdravijo v jeseniški 

bolnišnici, kriminalisti o de-
janju še zbirajo obvestila, 
z ugotovitvami pa bodo po 
končani kriminalistični pre-
iskavi obveščali Okrožno dr-
žavno tožilstvo v Kranju.  

Policisti Policijske posta-
je Bled, ki pokriva tudi ob-
močje Bohinja, so sicer v 
noči na nedeljo pri Bohinj-
ski Beli obravnavali še hudo 
prometno nesrečo, v kateri 

se je zaradi vožnje pod vpli-
vom alkohola in neuporabe 
varnostnega pasu huje poš-
kodovala sopotnica, ki je ob 
trku v obcestni jarek pad-
la iz vozila. Ob tem policisti 
znova opozarjajo na pomen 
uporabe varnostnega pasu, 
ki bistveno blaži posledice 
pri neposrednih trkih in pri 
prevrnitvah ali pri kotaljenju 
vozil. 

Med prepirom uporabil nož
V noči na nedeljo se je pri rondoju v Bohinjski Bistrici zgodil fizični obračun, ki se je za enega od 
udeležencev končal v bolnišnici, saj je bil zaboden z ostrim predmetom. 

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okro-
žnem sodišču se je včeraj 
nadaljevalo sojenje nekda-
njemu direktorju Loških to-
varn hladilnikov (LTH) Mi-
lošu Kodretu zaradi posku-
sov storitve zlorabe položaja 
ali zaupanja pri opravljanju 
gospodarske dejavnosti ter 
oškodovanja upnikov, ker 
naj bi aprila 2009, poldrugi 
mesec pred uvedbo stečaja 
loške družbe, njenemu naj-
večjemu lastniku, podjetju 
Agovit, ki je bil hkrati v Kod-
retovi večinski lasti, prepo-
ceni prodal blagovno znam-
ko LTH. Zanjo je iztržil 600 
tisoč evrov, medtem ko to-
žilstvo trdi, da bi jo moral 
prodati vsaj za 1,36 milijona 
evrov, za kolikor je tedanjo 
vrednost blagovne znam-
ke LTH ocenila sodna izve-
denka za vrednotenje pod-
jetij Milena Kosi. S takšnim 
vrednotenjem sedaj že pov-
sem razvrednotene blagov-
ne znamke se obramba ne 
strinja, zato je za potrebe ka-
zenskega postopka naroči-
la novo cenitev pri sodnem 
izvedencu za intelektualno 
lastnino Matjažu Aberšku. 

Kot je včeraj ob vložitvi no-
vega izvedenskega mnenja 
med dokazno gradivo na-
vedel Kodretov zagovornik 
Anton Šubic, je izvedenec 
Matjaž Aberšek ocenil, da 
je bila spomladi 2009 bla-
govna znamka LTH vredna 
kvečjemu 110 tisoč evrov. 
Ob tem je odvetnik opozo-
ril, da je še pomembnejša 
Aberškova ugotovitev, da je 
imel LTH leta 2009 pri ura-
du za intelektualno lastni-
no zaščiteno in registrirano 
samo ime blagovne znam-
ke, ne pa tudi grafične podo-
be, ki jo je uporabljal v zad-
njem obdobju pred uvedbo 
stečaja. Ta je bila namreč (in 
je še) v lasti avtorja grafične 

podobe Dalibora Velića. 
»Glede na navedbe obtožbe 
je torej moč ugotoviti, da je 
obtoženi Miloš Kodre pro-
dal mačka v žaklju oz. bla-
govno znamko, ki v Sloveni-
ji ni bila registrirana. Prodal 
je kombinacijo registrirane-
ga imena in logotip, ki ga je 
LTH sicer uporabljal, a ga ni 
niti zaščitil, niti registriral, 
niti od Dalibora Velića ni pri-
dobil dovoljenja za uporabo. 
Samemu sebi je torej prodal 
blagovno znamko, do kate-
re LTH sploh ni bil upravi-
čen in je bila vredna od 300 
do 500 evrov na simbolni 
ravni, sicer pa je bila ničel-
ne vrednosti. Gre za ključno 
vprašanje, s katerim se v tem 
postopku do zdaj ni še nih-
če ukvarjal,« je poudaril od-
vetnik Šubic in sodnici An-
drijani Ahačič predlagal, da 
izvedenca Aberška, ki ga je 
angažirala obramba, tudi 
zasliši. »Po njegovem zasli-
šanju pa bo možno odloči-
ti o nadaljnji usodi obtožbe 
ali predloga za izdelavo no-
vega izvedenskega mnenja, 
za kar si obramba še vedno 

pridržuje pravico,« je pou-
daril Kodretov zagovornik. 

Odvetnik Šubic je sodiš-
če seznanil tudi s kritiko, ki 
jo je o delu sodne izveden-
ke Kosijeve v svojem poro-
čilu zapisal Aberšek. Med 
drugim ji očita, da pri izde-
lavi izvedenskega mnenja ni 
preverila prodaje blagovne 
znamke in drugih sorodnih 
znamk, ni preverila, ali gre 
za nacionalno ali mednaro-
dno blagovno znamko, niti 
pri vrednotenju vrednos-
ti blagovne znamke ni upo-
števala dejstva, da blagovna 
znamka LTH izven Sloveni-
je in držav nekdanje Jugosla-
vije sploh ni bila prepoznav-
na, saj je bil celoten priho-
dek iz naslova izvoza v Evro-
po pridobljen s posli za tuje 
blagovne znamke. Enako je 
sicer včeraj izpovedal tudi 
tedanji vodja prodaje v LTH 
Robert Oblak. 

Tožilka Helga Dobrin je 
napovedala, da se bo o Aber-
škovem vrednotenju blagov-
ne znamke LTH opredeli-
la, ko se bo z njim podrobno 
seznanila. Poudarila pa je, 

da je v tem kazenskem po-
stopku sodišče za zdaj za so-
dno izvedenko postavilo edi-
no Mileno Kosi. »Najprej je 
treba preveriti, ali je navede-
no mnenje sploh primerlji-
vo z mnenjem izvedenke 
Kosijeve. Menim pa, da če 
gre za nove podatke, je treba 
najprej od Kosijeve zahteva-
ti dopolnitev izvedenskega 
mnenja, zlasti v smeri oči-
tanja vseh nepravilnosti, ki 
naj bi jih pri izdelavi svoje-
ga mnenja zagrešila. Sodiš-
če naj ji omogoči, da se opre-
deli do uporabe metodologij 
in podatkov v Aberškovem 
mnenju. V nadaljevanju bo 
zato treba ponovno zasliša-
ti izvedenko Kosijevo oz. iz-
vesti soočenje z Matjažem 
Aberškom,« je dejala tožil-
ka. 

Kranjsko tožilstvo Milo-
ša Kodreta obtožuje, da naj 
bi kot direktor in solastnik 
LTH 22. aprila 2009 podpi-
sal licenčno pogodbo o pro-
daji blagovne znamke LTH 
svojemu podjetju Agovit, ki 
je bilo kot največji lastnik 
hkrati tudi velik dobavitelj 
aluminija in upnik loškega 
podjetja. Prodaja je bila iz-
vedena za 600 tisoč evrov, 
čeprav se je po navedbah to-
žilstva zavedal, da je bila bla-
govna znamka tedaj vredna 
veliko več in naj bi zato za 
766 tisoč evrov oškodoval 
LTH, trdi kranjsko tožilstvo. 
Ker je prodajo izvedel s po-
botom dela terjatev Agovita 
do LTH, čeprav je bila loška 
družba tedaj že nelikvidna 
in nesolventna, naj bi v tem 
znesku oškodoval tudi upni-
ke LTH, ki je v stečaju od 3. 
junija 2009. Dejanje je os-
talo pri poskusu, ker sta ste-
čajni upravitelj LTH Dušan 
Taljat in družba Agovit sis-
temi decembra 2011 sklenila 
sodno poravnavo, s katero je 
bila prodaja blagovne znam-
ke razveljavljena.

Prodal nezaščiteno znamko
Na nadaljevanju sojenja nekdanjemu direktorju LTH Milošu Kodretu je obramba sodišče seznanila, da 
je obtoženi tik pred stečajem loškega podjetja prodal samo delno zaščiteno blagovno znamko. 

Obramba nekdanjega direktorja LTH Miloša Kodreta je 
na včerajšnji obravnavi presenetila s podatkom, da loško 
podjetje, ki je v stečaju od 2. junija 2009, sploh ni imelo 
zaščitene svoje zadnje grafične podobe. / Foto: Gorazd Kavčič 

Simon Šubic

Kranj – Kranjski policisti so 
minuli konec tedna zaradi 
kršitev javnega reda pridr-
žali dve osebi. V soboto zgo-
daj zjutraj je v policijskem 
pridržanju pristal moški, ki 
je na javnem kraju pod vpli-
vom alkohola vpil na prijavi-
teljico in s kršitvami nada-
ljeval tudi v prisotnosti po-
licistov. V nedeljo ponoči pa 
so policisti pridržali še krši-
telja, prav tako je bil v vinje-
nem stanju, ki v hujšem pre-
piru z drugo osebo ni upo-
števal ukazov policistov in je 
s prekrški nadaljeval tudi v 

njihovi prisotnosti. Policisti 
so v tej intervenciji drugi 
osebi, ki za orožje nima do-
voljenja, zasegli pištolo. 

Zadnji konec tedna so po-
licisti trikrat zasegli tudi 
manjše količine prepoveda-
ne droge. V petek dopoldne 
so kranjski policisti zaradi 
uživanja prepovedanih drog 
obravnavali dve osebi in eni 
zasegli nekaj konoplje, go-
renjski prometni policisti 
pa so v petek popoldne in v 
soboto zvečer zaradi drog 
obravnavali tri osebe. Najde-
no drogo so jim tudi zasegli. 
Zoper vse kršitelje so uvedli 
prekrškovne postopke.

Moškemu zasegli pištolo

Simon Šubic

Mengeš – Ljubljanski poli-
cisti so pred dnevi prijeli tri-
desetletnega osumljenca iz 
okolice Mengša, ki naj bi 13. 
maja oropal kiosk v Mengšu. 
Osumljenec je prišel do pro-
dajnega pulta in naročil listi-
če za zvijanje cigaret, ki mu 
jih je prodajalka izročila in 
jih je tudi plačal. Zatem pa je 
šel okrog kioska, vstopil in z 

nožem v roki zahteval denar. 
Ko ga je prejel, se je pognal 
v beg. Policisti so ga na pod-
lagi prejetega opisa izsledili v 
enem od gostinskih lokalov v 
Mengšu, kjer so mu odvzeli 
prostost. Kasneje so ga pri-
vedli na zaslišanje k preisko-
valnemu sodniku, ki je zanj 
odredil sodni pripor. Tridese-
tletnika je policija v preteklo-
sti že obravnavala zaradi pre-
moženjskih kaznivih dejanj.

Roparja izsledili

Medvode – Policija poroča o novi drzni tatvini na obmo-
čju Medvod. Tam je neznani moški 83-letno oškodovanko 
s pretvezo izvedbe del za kanalizacijo izvabil iz hiše. V tem 
času so njegovi pajdaši iz hiše odnesli nakit, s čimer so 83-le-
tnico oškodovali na nekaj sto evrov. Takšne drzne tatvine 
so vse pogostejše, zato naj bodo občani ob nenapovedanih 
obiskih neznanih oseb previdni, opozarja policija.

Ne kanalizacija, nakit jih je zanimal
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Alenka Brun

T
one je rojen Kra-
njčan, Nada (roje-
na Đurović) pa se 
je rodila v Srbici 
na Kosovu, kas-

neje pa je z družino živela v 
Kosovski Mitrovici. Spozna-
la sta se na plesu leta 1954 na 
Kosovu, kjer je Tone služil 
vojaški rok. Isti dan pred tem 
jo je skoraj povozil na cesti – 
vozil je vojaški kamion, ona 
pa mu je nepričakovano sto-
pila pred vozilo. Sledilo je dve 
leti dopisovanja, potem sta se 
Tone in oče odpravila ponjo 
na Kosovo. Ker se ves ta čas 
nista videla, je imela na dan 
njegovega prihoda v žepu sli-
ko, da bi ga prepoznala. Tako 
je ljubezen Nado pripeljala 
v Slovenijo. Leta 1956 sta se 
s Tonetom poročila in nas-
lednje leto dobila sina. Leta 
1958 se je družina vrnila na 
Kosovo, potem so leta 1970 
spet prišli nazaj v Sloveni-
jo. Vmes sta se zakoncema 
Tomažič rodili še dve hčerki. 
Do leta 1974 so živeli v Kra-
nju, nato pa so se preselili v 

novozgrajeno hišo v Brito-
fu, kjer Tomažičeva živita še 
danes. Imata tudi že pet vnu-
kov, štiri vnukinje, dve prav-
nukinji in tri pravnuke.

Oba sta upokojitev dočaka-
la v nekdanjem Tekstilindu-
su: ona je bila tajnica, on pa 
je delal v kurilnici. Pred tem 
je bil dolga leta hišnik na OŠ 
Simona Jenka, kjer je druži-
na nekaj let tudi živela. 

Rada vrtnarita: Tonetu so 
bliže vrtnine in trta, Nada 
pa je velika ljubiteljica rož in 
okrasnih rastlin. Je tudi moj-
strica izdelovanja prtičkov, 
angelčkov in drugih manj-
ših okraskov, v njuni hiši pa 
ne mine dan, da ju ne bi kdo 
obiskal. 

Biserno poroko zakon-
cev Tomažič so konec ted-
na praznovali v krogu večje-
ga dela družine in nekaj naj-
bližjih prijateljev v gostil-
ni v Nemiljah nad Besnico. 
Ženin se je zbranim v poseb-
nem nagovoru zahvalil za ves 
trud, pomoč in podporo. Da 
je bilo druženje še bolj vese-
lo, so poskrbeli člani glasbe-
ne zasedbe s humornimi vlo-
žki in glasbo, seveda.

BISERNA TOMAŽIČEVA
Nada in Tone Tomažič sta praznovala šestdeseto 
obletnico poroke. Nada bo letos junija dopolnila 
osemdeset let, Tone pa je februarja praznoval 
triinosemdeseti rojstni dan.

Nada in Tone Tomažič / Foto: osebni arhiv

Suzana P. Kovačič

M
iha Sušnik 
zase pove, 
da je domol-
jub, ljubitelj 
narave in 

da se rad obleče v narodno 
nošo. Že trideset let je pred-
sednik Turističnega društva 
(TD) Besnica. Če ga spozna-
mo v tem oziru, potem se 
ne gre čuditi, da ga je Janez 
Fabijan, prav tako domačin 
iz besniške doline in cen-
jeni glasbenik, hitro nago-
voril v to, da je TD Besni-
ca pred petindvajsetimi leti 
prvič organiziralo Gorenj-
sko prvenstvo harmonikar-
jev. »Dva meseca smo ime-
li samo časa, da se pripravi-
mo na prireditev na lokaci-
ji šolskega igrišča v Besni-
ci, kjer jo organiziramo še 
danes. Oder smo imeli kar 
na kmečkem vozu. Prijet-
no smo bili presenečeni, ko 
se je že prvič odzvalo 36 har-
monikarjev. Smo si rekli, 
tole se bo pa prijelo,« se spo-
minja Sušnik. In res, nasle-
dnje leto je bilo prijavljenih 
že 80 harmonikarjev. Spon-
zorji so jim prišli naspro-
ti, med velikimi podporniki 
prireditve je bil tudi nekda-
nji kranjski župan Vitomir 
Gros. Gorenjsko prvenstvo 

harmonikarjev je vpeto v 
kraj, glavnemu organizator-
ju so v veliko pomoč vaščani 
in PGD Besnica. 

Spomini so prijetni, le 
dež je bil redni spremljeva-
lec. »Po nekaj organizacijah 
smo si le priznali, da brez 
šotora ne bo šlo več. Če pa že 
šotor stoji, smo rekli, naj bos-
ta tudi petek in sobota zapol-
njena z dogodki. Ob petkih 
smo začeli, in to je trajalo 
kar nekaj let, z revijo naro-
dno zabavnih ansamblov. 
Ob sobotah smo organizira-
li otroško zabavo in letos bo 
že šestnajsta po vrsti. Gre za 
eno najboljših prireditev za 
otroke na tem območju,« je 
povedal Sušnik.

V vseh letih so skupaj ime-
li 587 nastopajočih, nekate-
ri pridejo večkrat, med njii-
mi ima najdaljši ‘staž’ Tone 
Habjanič, ki je izostal samo 
enkrat. Največ nastopajočih 
na eni prireditvi je bilo kar 
128. »Da je prireditev posta-
la tako popularna, imata zelo 
veliko zaslugo Gorenjski 
Glas, ki nam nudi medijsko 
podporo, in Janez Fabijan, 
ki je vsa leta strokovni vod-
ja prireditve,« je izpostavil 
Sušnik. Za sodelovanje na 
prireditvi so se z leti vse več 
zanimali tudi iz drugih slo-
venskih pokrajin in zamejci, 
zato so Gorenjskemu prven-
stvu harmonikarjev dodali 
še mednarodno nagrado za 

Pokal Kranja. Med tekmo-
valci so bili mladi, ki še poš-
tevanke niso znali prav dob-
ro, ampak frajtonarico so pa 
že obvladali. Tekmovanje je 
tudi izbirno tekmovanje za 
Zlato harmoniko Ljubečne 
in od tam je segel glas, da je 
prav Besnica zaslužna, da je 
diatonična harmonika pos-
tala tako popularna. »Števi-
li nastopajoči so danes uve-
ljavljena imena. Denimo 
Dejan Raj, Matjaž Kokalj, 
Tomaž Hribar iz Ansambla 
Gašperji, pa zasedba skupin 
Gadi in Storžič,« jih je nekaj 
povzel Miha Sušnik. Po vsa-
kem tekmovanju, ki je ved-
no na prvo junijsko nedeljo, 
nastopi še kak ansambel, da 
obiskovalce ogreje za ples. 
Nastopili so že Alpski kvin-
tet, Ansambel Franca Mihe-
liča, Ptujskih pet, v zadnjih 
letih pa ansambel Štima. Ob 
25-letnici bo v nedeljo, pet-
ega junija, še bolj slovesno. 
Kot je povedal Miha Sušnik, 
bodo na prireditev povabi-
li vse zmagovalce v minulih 
letih, gorenjske prvake torej. 
Prijave za letošnji nastop še 
zbirajo na facebook strani 
TD Besnica, lahko pokliče-
te na številki 04 250 31 09 
ali 041 880 911 z željo, da se 
zvok frajtonarice v čim več-
jem številu nastopajočih sli-
ši po besniški dolini. 

PRAZNIK HARMONIKE
Minilo bo četrt stoletja, kar je Turistično društvo Besnica prvič organiziralo Gorenjsko prvenstvo 
harmonikarjev v Besnici. Prireditev se je dobro prijela, frajtonarica zaslovela. Tudi letos petega junija 
harmonikarjem in obiskovalcem velja njihovo prijazno povabilo. Spomine smo obudili z Mihom Sušnikom. 

Miha Sušnik je skupaj s sodelavci tlakoval pot prireditvi. 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA
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Alenka Brun

N
a jutranji tis-
kovni kon-
ferenci, ki je 
bila namenje-
na vsem priso-

tnim novinarjem, udeležen-
cem letošnjega GTM-a, so 
bili glavni govorniki pred-
sednica Nemške turistične 
organizacije Petra Hedor-
fer, predstavnik nemških 
železnic Deutsche Bahn 
(DB) dr. Tobias Heußler in 
šefica magdeburškega turiz-
ma Sandra Yvonne Stieger. 
Končna ugotovitev je bila v 
bistvu že stara: sistem žele-
znic v Nemčiji deluje, pove-
zovanja in sodelovanja so 
močna, zadnji begunski val 
pa v bistvu na turizem ni 
imel velikega vpliva, čeprav 
se zavedajo problema kseno-
fobije in rasizma, teroristič-
nih napadov iz bližnje pre-
teklosti, ki so pustili grenak 
priokus tudi drugje. Sploh je 
pa turizem zelo pomemben 

akter v nemškem gospodar-
stvu. Nemčija je namreč v 
Evropi peta najbolj priljub-
ljena destinacija mednarod-
nih turistov. Največ prihod-
kov so lani beležili od ameri-
ških, švicarskih in kitajskih 
turistov. Lani se je za obisk 
Nemčije zanimalo toliko 
ljudi, da se je med petdeseti-
mi državami sveta na lestvi-
ci zavihtela na drugo mesto. 

Teme, katerim bodo pri 
Nemški turistični organiza-
ciji v naslednjih letih posve-
tili največ pozornosti: priho-
dnje leto petstoti obletnici 
reformacije, leto 2018 kuli-
nariki, 2019 stoletnici Bau-
hausa in leto 2020 250. oble-
tnici rojstva velikega Ludwi-
ga van Beethovna.

Magdeburg pa se pote-
guje za naslov evropske 

prestolnice kulture za leto 
2025, obiskovalci pa ga že 
poznajo kot zeleno mesto. 
Predvsem pa osupne s svojo 
Zeleno citadelo, kot so poi-
menovali delo znamenite-
ga umetnika Friedensreic-
ha Hundertwasserja, ki se 
je sicer rodil na Dunaju leta 
1928. Zgradba – celotna zgo-
dba barv in oblik, v kateri so 
stanovanja, hotel, gledali-
šče, kavarnica, trgovinice, 
zasebni kirurg in vrtec, ima 
celo svoj informacijski cen-
ter – je bila umetnikova zad-
nja stvaritev. S svojimi 5500 
kvadratnimi metri površi-
ne spada med Hundertwas-
serjeve največje stvaritve in 
je v mestu tudi najbolj opa-
zna. Dvoriščni del ne prese-
neti le s svojo neobičajnos-
tjo, ampak tudi s svežino in 
zelenjem, celo toaletni pros-
tori naredijo vtis na obisko-
valca. Zelena citadela je zad-
nje delo umetnika, Sloven-
ci pa bolj poznamo njegovo 
hišo Hundertwasserhaus na 
Dunaju.

Magdeburg (3)

PLEŠOČA ARHITEKTURA

Šefica magdeburškega turizma Sandra Yvonne Stieger, 
Thomas Wilde (stiki z javnostjo), predsednica Nemške 
turistične organizacije Petra Hedorfer in predstavnik 
nemških železnic Deutsche Bahn dr. Tobias Heußler 

Znamenita magdeburška Zelena citadela (Grüne Zitadelle) Kavarnica na dvorišču Zelene citadele / Foto: A.B.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Mateja Rant

I
zbirni predmet šolsko 
novinarstvo na Osnov-
ni šoli Predoslje v letoš-
njem šolskem letu obi-
skuje 19 osmošolcev, ki 

so doslej že spoznali neka-
tere osnove novinarstva, je 
pojasnila njihova učiteljica 
Branka Vodopivec. Med dru-
gim so se že naučili razliko-
vati med novinarskimi zvrs-
tmi in se lotili izdelave foto-
zgodb. Za cilj pa so si v leto-
šnjem šolskem letu zastavi-
li še obisk radia in televizije 
ter enega od tiskanih medi-
jev. Odločili so se za Gorenj-
ski glas, ker ga kot lokalni 
medij že dobro poznajo, je 
razložila Branka Vodopivec. 
Vseeno so priznali, da so si 
nastanek časopisa predstav-
ljali nekoliko drugače in so 
zato ob obisku našega časo-
pisa izvedeli marsikaj nove-
ga. Nekaj učencev nam je 
zaupalo svoje vtise.

Neja Palo: »Izvedela sem, 
da moraš imeti dobre ocene, 
da lahko postaneš novinar. 
Čeprav mi je delo novinarja 
všeč, se ne vidim tam.«

Ana Triller: »Bilo mi je 
všeč, čeprav nisem pričako-
vala, da bo prostor tako lep in 
da potrebuješ za izdajo ene-
ga časopisa toliko ljudi. Tudi 
zaposleni so bili zelo prijaz-
ni.«

Hana Bevk: »Pričakova-
la sem veliko bolj uraden 
odnos. Mislila sem, da je 
novinarski poklic veliko res-
nejši. Bilo mi je všeč, kako 
sproščeno so nam predstavi-
li novinarski poklic, čeprav so 
včasih malce dolgovezili.«

Mark Savinšek: »Izve-
del sem precej novega, med 

drugim tudi, kdo je lektor 
in kaj dela korektor. Poklic 
novinarja me dokaj privlači, 
saj lahko delaš takrat, kadar 
hočeš, in pišeš, o čemer 
hočeš.«

Sabina Feratović: »Priča-
kovala sem več novinarjev in 
več fotografov; mislila sem, 
da časopis tiskajo v Gorenj-
skem tisku. Zdi se mi, da 
imajo vse zelo organizirano 
in urejeno.«

Kristina Arvaj: »Izvede-
la sem, da so novinarji bolj 
na terenu, ne v pisarnah. 
Veliko ljudi je potrebnih za 

izdelavo enega časopisa in 
tega nisem pričakovala.«

Lina Pogačar: »Ob obisku 
Gorenjskega glasu sem bila 
pozitivno presenečena. Po 
pravici povedano sem misli-
la, da so uslužbenci bolj stro-
gi, a ko smo prišli tja, so nas 
prijazno pozdravili. Imela 
sem se v redu, izvedela sem 
veliko novega. Nisem vede-
la, da je toliko akcije in da 
se imajo zelo fino ter da so 
zelo povezani. Ko je akcija, 
morajo biti vsi pripravljeni. 
Z veseljem bi jih obiskala še 
enkrat.«

SPOZNAVALI NOVINARSTVO
Na Gorenjskem glasu smo pretekli torek gostili šestnajst učencev z Osnovne šole Predoslje, ki 
obiskujejo izbirni predmet šolsko novinarstvo.

Na Gorenjskem glasu smo pretekli teden gostili mlade novinarje z Osnovne šole Predoslje. 
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RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.
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V nemirnem čakanju,
da spomniš se name,
ukradeš trenutek,
ga deliš z menoj,
se utrudim in obstanem.

V trenutkih samote
zavest objame razum.
Ga ne izpusti
in strah me je,
da bo terjala svoj davek.

V trenutkih slabosti,
ko ti dnevi minevajo
in ni časa za mene,
se sprašujem,
če sploh kdaj sem.

V nemirnem čakanju,
da spomniš se name,
ne diham, 
ne živim,
obstanem.

Nemir

PESMI MLADIH

Mojca

Pravijo, da zavest in razum hodita skupaj z roko v roki. 
Kadar je ljubezen na udaru, takrat ni razuma, ni pravil in 
ne sodb, je le ljubezen. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Praznujemo je bila tema letošnjega Dadinega likovnega 
natečaja, ki so ga v Osnovni šoli Jakoba Aljaža pripravili 
že deseto leto zapored. Ob zaključku bodo jutri ob 18. uri 
odprli razstavo del, ki so nastala v sklopu natečaja.

Jubilejni Dadin likovni natečaj

V Športni dvorani Trata bodo v četrtek ob 19. uri pripravili 
zaključno prireditev projekta Cvetko ima talent. Nastopili 
bodo učenci Osnovne šole Cvetka Golarja in skupina Jazz 
je kul bend, ki jo sestavljajo učenci Glasbene šole Škofja 
Loka. Kot posebni gost bo nastopil tekmovalec v oddaji 
Znan obraz ima svoj glas Nejc Lombardo.

Cvetko ima talent
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Medijski pokrovitelj:
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Ljubljana – Po dveh spotih s prvenca Divja pot, s katerimi 
so vražje gorenjske mačke Hellcats dosegle prvo mesto 
v oddaji Točka, so sedaj predstavile videospot za pesem 
Naprej, s katero napovedujejo tudi nov album. Množico 
obiskovalcev v Biljardnici 9-ka, med katerimi smo opazili 
znane osebnosti – Aleša Klinarja, kitarista skupine Pan-
krti, Boga Pretnarja, Oriano Girotto, skupino San Diego 
in druge, so Hellcats še pred premiero dvignile na noge. 
Dogodek, ki ga je povezovala Karmen Klinc, sicer pevka 
skupine Rock Partyzani, pa še zdaleč ni bil končan, saj je 
nato kot gost z mačkami zapel še neuničljivi Pero Lovšin.

Hellcats gredo Naprej!

Vražje mačke ne počivajo: Hellcats. / Foto: Dare Brenko

Samo Lesjak

Č
e je kislo vreme 
krojilo dogaja-
nje prvega kon-
ca tedna Ted-
na mladih, je ob 

zaključku vse padlo na svo-
je mesto in izpeljali so lahko 
skoraj vse načrtovane dru-
žabne prireditve in koncer-
te. »Dvaindvajsetkrat hva-
la vsem obiskovalcem, ki so 
programu dahnili življenje 
in svoj čas namenili obisko-
vanju športnih, izobraževal-
nih, kulturno-umetniških in 

glasbenih dogodkov. Hvala 
pokroviteljem, ki omogoča-
jo pripravo raznovrstnih in 
kakovostnih vsebin in nas 
spodbujajo pri rasti. Hva-
la vsem lokalnim in drugim 
organizacijam in društvom, 
da so vsako leto del progra-
ma – da tako velikodušno 
odprejo svoja vrata in prip-
ravijo posebne festivalske 
dogodovščine. Hvala vsem, 
ki ste širili festivalsko bese-
do in vzdušje!« je v imenu 
organizatorja, kranjskega 
Kluba študentov, ob zaključ-
ku festivala dejala organiza-
torka Anja Babič.

ZAKLJUČEK 
NAJDALJŠEGA TEDNA
S koncertnim večerom zasedb Mi2, Jardier in THeWET se je v Kranju na Bazenu zaključil 22. festival 
Teden mladih – z nasmehom na ustnicah in soncem v očeh.

Vroči latino-pop-rok v ritmu salse, osvežilni napitki in 
koncert skupine Cubaneros: v KluBaru je temperaturo 
dvigovala južnoameriška zasedba, ki živi in ustvarja pri nas. 

Pop up modna revija tedna mladih je v Stolpu Škrlovec 
predstavila celotno trenutno zasedbo kranjskih oblikovalcev 
in umetnikov pod skupnim imenom Društvo AKADEMSKIH 
15. Tema oblikovalcev so bili sodobni nomadi. Lahko bi 
rekli tudi današnji popotniki, ki vedno vse nosijo s seboj – 
modnih dodatkov tako ni manjkalo. Vsi izdelki so na voljo 
še do konca tedna v Petrčkovi hiši na Glavnem trgu. 

Projekt Alice in Wonderself je ustvarjalka Maruša Štibelj 
zasnovala v umetniški rezidenci v Nemčiji. Serijo kolažev 
je povezala z zgodbo odrasle Alice, ki se izgubi v čudežni 
deželi svoje notranjosti. Na vizualno-literarnem večeru v 
Layerjevi hiši je njeno magično zgodbo interpretiral pisatelj 
Jasmin B. Frelih. Več o projektu na spletu https://www.
indiegogo.com/projects/alice-in-wonderself#/ / Foto: Miha Deisinger
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Škofja Loka – V atriju Loškega Puba je zbrana množica 
obiskovalcev lahko uživala v koncertu zasedbe Elvis Jac-
kson, ki je poleg zimzelenih uspešnic predstavila svoj 
zadnji album Radio Unfriendly, s katerim je skupina nav-
dušila vse poslušalce panka, roka, metala in hard-cora. 
Kot predskupina je nastopila zasedba Attic Mist iz Kranja. 
Za energičen ritem sta poskrbela bobnarka Zala Janežič 
in Amadei Šaršanski z basom, 'strunarska čarovnika' 
sta Matija Veber in Matevž Kovačič, močne in prodorne 
vokalne linije pa so plod Timoteja Jermana – hard rok s 
prizvokom bluza in funka, nadgrajenega z dobro mero 
uporniškosti in rokerske nepredvidljivosti. 

Elvis Jackson in Attic Mist napolnili Loški Pub

Napoved dolgega, vročega poletja: Elvis Jackson
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Ana Šubic

B
il je četrtek, 19. 
maja 1966, ko so 
se v kranjski poro-
dnišnici že drugič 
v tistem letu rodi-

li trojčki – Štefan, Janko in 
Marjeta Zadravec iz Selc, ki 
so prejšnji teden dopolni-
li 50 let, ob srečanju z Abra-
hamom pa so sorodnike, pri-
jatelje in sodelavce minulo 
soboto povabili na praznova-
nje v Železnike. Marjeta se ga 

zaradi zdravstvenih razlogov 
žal ni mogla udeležiti, so jo 
pa njeni najbližji obiskali dan 
kasneje in ji v prvi vrsti zaže-
leli čimprejšnje okrevanje.

Sobotno praznovanje v 
družbi več kot 70 povabljen-
cev je ob dobrem vzdušju in 
živi glasbi trajalo vse do 4. ure 
zjutraj, navzočima slavljen-
cema so pripravili tudi vrs-
to presenečenj. Štefan, ki je 
ostal v domači hiši in je zapo-
slen v DVS-ju kot vodja skla-
dišča, je tudi gorski reševa-
lec, zato ga je čakal preizkus 

njegovih spretnosti pri reše-
valni akciji. Obleči je bilo tre-
ba gorniška oblačila in pri-
praviti opremo ter oskrbe-
ti poškodovanko, v katero se 
je vživela njegova nečakinja 
Tjaša, a kaj ko se je v nahrb-
tniku prve pomoči name-
sto povojev znašel toaletni 
papir ... Simulirati je moral 
tudi prenos poškodovanke 
v dolino, in to na paletnem 
vozičku, ključ zanj pa je poi-
skal s pomočjo »žolne«, nap-
rave za iskanje ponesrečen-
cev pod plazovi ... Smeha ni 

manjkalo, prav tako pa tudi 
ne veselja ob darilu stanov-
skih kolegov, ki bodo Štefa-
na drugo leto vzeli s seboj na 
odpravo.

Janko, ki je poročen v Ško-
fji Loki, še posebej uživa na 
parceli v Dolenji vasi, kjer 
z ženo pridelujeta vrtnine, 
jagodičevje in sadje. Sodela-
vci iz Domela so mu tako pri-
pravili preizkus poznavan-
ja zelišč in začimb, ki jih je 
moral prepoznati z zaveza-
nimi očmi s pomočjo tipa in 
vonja, dokazati pa je moral 

tudi spretnost in natančnost 
pri pletju nasajenega zabojč-
ka z zelenjavo.

Oba slavljenca je obis-
kal tudi Abraham, ki jima je 
prinesel palice, na katere se 
bosta, sedaj po 50. letu, lah-
ko malo oprla ... Njuna ses-
tra trojčica Marjeta, poročena 
Šolar, živi v Železnikih in je 
zaposlena v tamkajšnji šoli, 
vsi trije pa imajo družine in 
otroke, na katere so ponosni.

Posebno presenečenje je 
trojčkom za 50 let pripravi-
la tudi starejša sestra Štefka 
Eržen, ki je v knjižici opisala 
njihovo otroštvo – vse od roj-
stva, ko so poskrbeli za troj-
no presenečenje mame Mar-
te in očeta Štefana. »To je bil 
šok za oba starša in seveda 
tudi za celotno sorodstvo, saj 

kaj takega ni pričakoval nih-
če. Ko je oče prvič videl trojč-
ke, je baje zlezel skupaj,« piše 
sestra Štefka, ki je v knjižico 
dodala tudi prispevka, ki sta 
bila ob rojstvu trojčkov obja-
vljena v Gorenjskem glasu. 
Prva leta za starša niso bila 
enostavna, a so otroci imeli 
lepo otroštvo, saj sta vse ure-
jala z dobro voljo. Dragoceni 
Štefkini spomini razkrivajo 
tudi, kako je bratoma in sestri 
ob deževnih dnevih prebirala 
Sveto pismo, ki so ga ničko-
likokrat celega prebrali, kako 
se je ob nedeljah cela družina 
»zbasala« na motor, s kate-
rim so se zapeljali v Selnico, 
kako so že kot otroci raznaša-
li časopis, pomagali pri grad-
nji hiše na Klincu, v katero so 
se preselili leta 1974 ...

TROJČKI SREČALI ABRAHAMA
Trojčki družine Zadravec iz Selc – Štefan, Janko in Marjeta – so praznovali petdeseti rojstni dan.

Zadravčevi nekoč: mama Marta in oče Štefan s trojčki in 
starejšo hčerko Štefko ... / Foto: osebni arhiv 

... in danes. Na sliki manjka najmlajša izmed trojčkov Marjeta Šolar, ki se zaradi 
zdravstvenih razlogov praznovanja ni mogla udeležiti. / Foto: Andrej Tarfila

Marjeti Šolar želijo njeni 
najbližji predvsem zdravja.   

Minuli teden smo Gorenjci dobili 45 novih prebivalcev. 
V Kranju se je rodilo 17 deklic in 15 dečkov. Najtežji je bil 
deček, ki je tehtal 4400 gramov, najlažja pa deklica, ki ji 
je tehtnica pokazala 2670 gramov. Na Jesenicah je prvič 
zajokalo 9 deklic in 4 dečki. Najtežja je bila deklica s 4100 
grami, najlažja pa prav tako deklica, kazalec na tehtnici se 
ji je ustavil pri 2730 gramih.

Novorojenčki
V soboto, 14. maja 2016, so se poročili: v Preddvoru: 
Matevž Žagar in Polona Krnc, Jernej Šorn in Urška Rup-
nik; na Brdu pri Kranju: Rok Bele in Maja Zajec; na Zgornji 
Beli: Gašper Sušnik in Mateja Potočnik ter Matej Bufo-
lin in Tanja Kavšek; na Zgornjem Brniku: Jure Kranjc in 
Manca Smolej; na Gradu Strmol: Miha Begelj in Tadeja 
Hudobivnik.

Mladoporočenci

Še od prejšnjega torka ima-
mo vprašanje bralke pod šif-
ro Tulipan. »Ker je sin precej 
obremenjen, sem izbrala še 
zanj pet kart z vprašanjem, 
ali se bo kaj kmalu rešil teh 
težav in zaživel normal-
no življenje. Izbrane karte 
so Ljubica, Hiša, Nesreča, 
Sodnik, Denar. Spoštovana 
gospa, mogoče sem posta-
vila preveč vprašanj, ven-
dar vas še enkrat prosim za 
odgovor. Hvala in še naprej 
vam želim  veliko uspe-
ha.«  Ljubica nam pove, da 
je sinov karakter zelo nežen 
in čustven. Karta Hiša pred-
stavlja, da zna biti tudi trden 
in da si želi močne in trdne 
temelje. Nesreča je sama po 
sebi grozna karta in vsak se je 
hitro ustraši, v tem primeru 
bi rekla, da nakazuje sinova 
razočaranja, ki jih je imel v 
življenju. Sodnik mu prinaša 
odločanja, saj se bo moral 
prej ko slej sam odločiti, kaj 
bo v življenju spremenil, da 
mu bo bolje. Denar sam po 
sebi predstavlja uspehe na 
raznih področjih in ni nujno 
fizično denar. Ker ima ta kar-
ta veliko rjave barve, pokaže 

njegovo trenutno stanje, ki 
je na dnu; počuti se duhov-
no revnega. Če pa se karte 
pogledajo malo drugače, se 
vidi še ena zgodba, in sicer da 
mu prihodnost prinaša novo 
osebo, s katero si bo ustva-
ril dom in družino. Kmalu 
bo postavljen pred odloči-
tev in naredil bo velik korak 
naprej, kar se mu pozna tudi 
po finančni plati. V tem pri-
meru je karta Nesreča tista, 
ki ga opominja, da je vredno 
iti naprej, pozabiti na vse sta-
re zamere in da je vsak dan 
nov dan z novimi priložnos-
tmi. Na naslov tanja.70@
hotmail.com ali na Gorenj-
ski glas s pripisom 'šola 
vedeževanja' in svojo šifro 
pošljite tri poljubne karte ali 
pa karte za druge sisteme, ki 
ste jih že do sedaj spoznali. 
Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Hrepenenje«

Redno berem vašo stran in 
vidim, da ljudem zelo poma-
gate, zato sem se tudi jaz 
obrnila na vas. Zanima me za 
službo. Ali jo bom zamenjala? 
Ali bom finančno kdaj prišla 
na zeleno vejo? Kako bo šlo 
otrokom v šoli in ljubezni? Ali 
se mi bo kdaj uresničila želja, 
ki jo nosim skrito v srcu? 

Dobre spremembe imate 
prav kmalu. V poletju boste 
zaživeli. Vaš nemirni duh 
se bo unesel in vse stvari 
se bodo postavile nazaj na 
svoje mesto. Občutek, da se 
vrtite v začaranem krogu, ne 
bo več trajal dolgo. V mesecu 
septembru ali oktobru vam 
bo uspelo zamenjati službo. 
Ne bo samo za določen čas. 
Do sedaj ste imeli same slabe 
izkušnje in strah vas je vsa-

kega dneva, saj ne veste, kaj 
vas čaka. S to spremembo se 
spremeni tudi vaše finančno 
stanje, ki je trenutno v krizi. 
Že nekaj časa ste tako psi-
hično obremenjeni, da niste 
sposobni reševati nobenih 
težav. Ne bo več dolgo tako. 
Starejšemu otroku bo uspe-
lo narediti prvi letnik fakul-
tete in tudi v ljubezni se mu 
v tem letu izpolni želja. Sin 
bo uspešno zaključil sred-
njo šolo in podpirajte ga pri 
odločitvi glede študija. Zara-
di slabe izkušnje v ljubezni je 
še vedno razočaran in potre-
buje malo časa. Že na pole-
tje spozna nekoga, ki mu bo 
ogrel srce. Ima dobre cilje za 
prihodnost in spodbujajte 
ga. Mlajša hči je v obdobju, 
ko vas najbolj potrebuje in 
veliko da na vaše mnenje. Na 
razpotju, kjer je trenutno, se 

bo dobro znašla in ne delajte 
si takih skrbi zaradi nje. Žel-
ja, ki jo nosite skrito v srcu, 
se vam bo izpolnila, ko boste 
najmanj pričakovali, čeprav 
ste že skoraj nehali verjeti v 
izpolnitev. Vsaka stvar v živ-
ljenju mora dozoreti in vas 
čaka veliko cvetja in zorenja. 
Lepo se imejte in srečno!

»Dvomi in strah«

Sem vedno bolj v dvomih. Ali 
to sploh je ljubezen? Strah, ki 
ga občutim, je vedno večji, in 
ne vem, kaj bo. Kaj če naredim 
življenjsko napako in mi bo 
žal? Imam tudi slabo vest, ki 
mi ne da spati. Prosim, poma-
gajte mi z nasvetom. 
Da, to, kar se vam dogaja že 
nekaj časa, je ljubezen. Prile-
tela je kot strela iz jasnega in 
točno ob pravem trenutku. 
Strah, ki vas spravlja v obup, 

je pravzaprav alarm, ki vas 
opozarja, naj vendarle nekaj 
ukrenete. Bližnja okolica je 
na vaši strani in podprli bodo 
vašo odločitev. Vašo žalost 
in nezadovoljstvo vidijo tudi 
oni. Trenutni partner vam 
ne bo delal večjih težav, a 
do zadnjega trenutka ne bo 
verjel, da mislite resno. Ne 
imejte več slabe vesti, saj ste 
v vajinem odnosu naredili 
vse, kar ste lahko, in prišel je 
čas, da greste naproti svoji 
sreči in je ne zatirajte, ker se 
vam nekdo pač smili. Usmi-
ljenje je sicer čustvo, ni pa 
ljubezen. Oseba, ki jo imate 
radi, komaj čaka, da skupaj 
zaživita. Kako hitro se bo 
vse zgodilo, je odvisno samo 
od vas, vsak lep trenutek je 
škoda zamuditi, zato le ne 
oklevajte preveč. Želim vam 
vse lepo.
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NAGRADNA KRIŽANKA
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Nagrade: 3-krat bon v vrednosti 15 EUR   
v Optiki Monokel, Koroška cesta 2, Kranj.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 8. 
junija 2016, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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                      + p oštnina

15 
EUR

Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če jo naročite po pošti, se poštnina  
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

 

36EUR

Knjiga Zdrave in 
zdravilne vode Slo-
venije prinaša opise 
in fotografije stotih 
izvirov, studencev 
in vrelcev ter drugih 
voda po vsej državi, 
s katerimi si lahko 
pomagamo pri 
ohranjanju zdravja 
in odpravljanju 
naših zdravstvenih 
tegob. Pred vami  
je odličen vodnik, 
ki vas bo popeljal 
do zdravih in 
zdravilnih vodnih 
virov, ki jih doslej 
morda niste 
poznali.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

14  90
EUR

Krajepisec Željko 
Kozinc nas s  
svojim  
značilnim  
srčnim  
doživljanjem,  
ki ga poznamo 
že iz njegovih 
sedmih  
izletniških 
knjig, vabi k 
naravnim in 
kulturnim 
biserom tega 
prelepega 
dela  
domovine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

lep dan kliče

LOŠKE             POTI
Željko Kozinc

50 izletov po Selškem, 

                Poljanskem 

                       in Žirovskem
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Alexis Bledel (34), najbolj poznana iz 
serije Midve z mamo, in njen mož, 
prav tako igralec Vincent Karthei-
ser (37) sta že lansko jesen postala 
starša, vendar veselo novico delila le 
s svojimi najbližjimi. Prihod prvoro-

jenca je po tem, ko je pred kratkim novico za revijo Gla-
mour izdal njen soigralec Scott Patterson, potrdil njun 
predstavnik. »Je izjemna ženska, sedaj je tudi novopeče-
na mamica, poročena in srečna,« je izdal skrivnost Pat-
terson. Več podrobnosti ni znanih.

Rojstvo otroka skrila pred mediji

Škotski DJ Calvin Harris (32), ki je eden 
izmed največjih zaslužkarjev elektronske 
glasbe, je zaradi prometne nesreče pri-
stal v bolnišnici. »Calvin je bil udeležen v 
petkovi prometni nesreči, ki se je zgodila 
na poti na letališče, kjer bi moral leteti na 

nastop v Las Vegas. Zdravnik mu je predpisal nekaj dni 
počitka,« je sporočil njegov predstavnik, ki pravi, da je 
nastop v Las Vegasu odložen za nedoločen čas.

Calvin Harris doživel prometno nesrečo

Umrl je Alan Young, poznan iz priljublje-
ne serije iz šestdesetih let Mr. Ed. Igralec 
je umrl naravne smrti, v domu starost-
nikov, obdan s svojo družino. Star je bil 
šestindevetdeset let. Young je bil pred 
serijo že uveljavljen kot radijski in tele-

vizijski komik, najbolj pa je zaslovel z omenjeno serijo, v 
kateri je igral Wilbura Posta, lastnika govorečega konja.

Poslovil se je 'šepetalec konjem'

Nekdanji igralec Obalne straže in serije 
Vitez za volanom David Hasselhoff (63) 
pravi, da ne more več finančno podpirati 
nekdanje soproge Pamele Bach, ker njego-
vi današnji zaslužki niso niti senca tistim 
iz preteklosti. Bachovi igralec letno nakaže 

252 tisoč dolarjev preživnine. Bachova se z njegovo prošnjo 
za znižanje preživnine ne strinja in trdi, da ima igralec več 
kot 120 milijonov dolarjev ter nepremičnine po celem svetu.

Bivša žena prevelik finančni zalogaj

VRTIMO GLOBUS

Janez Kuhar

L
etošnje četrto sre
čanje so organiza
torji iz julija presta
vili na četrto nedel
jo v maju in v lepem 

sončnem vremenu  si jo je 
ogledalo pet tisoč gledalcev. 
Prišli pa niso samo iz Slove
nije, tudi iz Italije, Avstrije, 
Amerike, Hrvaške in Nem
čije so se oglasili rojaki s 
slovenskimi koreninami. 
In kar je najpomembnejše: 
mnogi so bili na vseh pre
teklih prireditvah, saj so z 
organizacijo zelo zadovolj
ni  in navdušeni nad idejo 
tovrstnega srečanja. 

Poleg najštevilnejše skupi
ne Kraške harmonike Seža
na – nastopilo jih je 37 – so se 
srečanja udeležile še mnoge 
druge, med njimi člani Druš
tva harmonikarjev Mirna Peč, 
Orkester Nika Polesa,  har
monikarji Kulturnega druš
tva Mihaelov sejem Mengeš, 
Klub harmonikarjev Stopar, 
Kulturno društvo Harmoni
karjev Izola, Mežiški frajto
nerji in drugi. Med prijavlje
nimi so bili denimo tudi Mar
tin Mavec iz Amerike pa Jože 
Erjavec iz Nemčije, ki je na
stopil skupaj s sinom Mar
kom,  Janez Grilc, po doma
če Grabnar, iz Podnarta. Tež
ko ga je zgrešiti, pravi eden 
od glavnih organizatorjev 

srečanja in blejski podžupan 
Toni Mežan, saj ima daleč 
največje brke med udele
ženci. Pozornost je pritegni
la tudi šestnajstletna gimna
zijka iz Ljubljane Zala Stru
na, ki je sicer daljna sorodni
ca Martina Mavca. Harmoni
ko sicer dekle igra tretje leto, 
po promenadi pa je nanjo zai
grala sedeč na monociklu – in 
to med vožnjo.

Najstarejši udeleženec 
nedeljskega srečanja je bil 
89letni Albin Valant iz 
Bodešč pri Bledu, najmlaj
ši pa  petletni  Manuel Brun
dula  iz Krpelj pri Dutovljah. 

Srečanje harmonikarjev 
so poleg omenjenega podžu
pana odlično izvedli še Uroš 

Ambrožič, Grega Antolin in 
Iztok Pesrl, vodja ansambla 
Slovenski pozdravi; domi
selno pa je vse skupaj pove
zoval Niko Rakovec. 

Vse navzoče je pred podeli
tvijo izžrebanih nagrad ude
ležencem pozdravil še blej
ski župan Janez Fajfar. 

Sreča pa je bila tokrat naj
bolj naklonjena Dinu Stani
ću iz Opatije, ki je prejel dia
tonično harmoniko iz rok 
izdelovalca harmonik Bra
neta Poličarja iz Preddvo
ra. Telovnik gorenjske narod
ne noše, narejen po merah še 
enega srečnega harmonikar
ja,  Janeza Orešnika iz Meži
ce, pa bo zanj izdelala Marija 
Mojca Berce iz Selc. 

OTOČEK SREDI JEZERA
Na letošnjem četrtem srečanju ob Blejskem jezeru je sodelovalo rekordnih petsto devet harmonikaric 
in harmonikarjev. Tako so obiskovalci v nedeljo točno opoldne lahko na blejski promenadi prisluhnili 
znameniti Avsenikovi viži Otoček sredi jezera.

Društvo deklet in žena na vasi občin Bled in Gorje je 
poskrbelo za lačne in žejne harmonikarje. / Foto: Janez Kuhar

Martin Mavec je doma iz Chicaga. slovensko se šele uči. Na 
sliki z daljno sorodnico Zalo Struna / Foto: Janez Kuhar

Na letošnjem četrtem srečanju ob Blejskem jezeru je sodelovalo rekordnih 509 harmonikarjev in harmonikaric. / Foto: Janez Kuhar

Dino Stanić je prejel diatonično harmoniko iz rok Braneta 
Poličarja. / Foto: Janez Kuhar

Težko ga je zgrešiti: Janez Grilc, po domače Grabnar, iz 
Podnarta. / Foto: Janez Kuhar

Nasmejani Tjaša Kaplan (18) iz Velikih Lašč in 
Ana Štokelj (22) iz Planine nad Ajdovščino sta bili 
med številnimi udeleženci nedeljskega srečanja 
harmonikarjev in harmonikaric ob Blejskem jezeru. 
Nad organizacijo srečanja sta bili navdušeni, zato sta 
sklenili, da prihodnje leto spet prideta. / Foto: Janez Kuhar
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Mojca Logar

Otroške obveznosti ob kon-
cih tedna, predvsem tekme in 
nastopi, so nas kar nekaj časa 
prikovali na dom. Potem pa 
Rok izjavi, dolgo časa že nis-
mo bili v hribih. Kar stopila 
bi se od veselja in navdušenja, 
da otrok sam 'prijavi' tako reč, 
in seveda, akcija. Trener mu je 
dovolil, da na eni tekmi manj-
ka, in smo šli. Na Trupejevem 
poldnevu v Kravankah smo 
enkrat že bili, vendar nismo 
imeli tako lepega razgleda. Na 
Celovško kotlino ja, na Julijce 
in Špikovo skupino pa ne. So 
bili zaviti v meglo. Tokratna 
vremenska napoved je bila 
brezhibna. Peljali smo se do 
Podkorna in potem po gozdni 
cesti nazaj po Karavankah 
skoraj 10 km. Kar dolga pot. 
Drugič bomo vzeli za izhodi-
šče Srednji Vrh nad Martulj-
kom. Od parkirišča sledi slabo 
uro in pol hoje kot v raju. Spra-
va med bukvami, ki so ravno 
odpirale popke, med macesni, 
ki so s svojimi lanskoletnimi 
iglicami pozlatili travnike in 
jih spremenili v najmehkejšo 
preprogo. Pri nas cvetijo ivan-
ščice, tukaj so se telohi ravno 
odprli in beli žafrani z modri-
mi svišči so se dvigali k soncu. 
Travniki so se ravno znebili 
težke snežene odeje. Pravza-
prav je bilo še obilo sneženih 
zaplat. To je bilo najbolj všeč 
naši kosmatinki, ki se je ve-
selo valjala po snegu. Nebo 
je bilo čisto modro. Enkrat je 
vzdihoval nad lepotami eden, 
drugič drugi. Vmes pomislim, 
kdo ve, ali sta najmlajša dva 
že »pečena« ali »zasvojena« s 
hribi in naravo. Potem ko zas-

lišita trkanje žolne, sta nam 
predstavila celo predavanje, 
zakaj žolna tolče po drevesu 
in kaj ima v glavi, da to lahko 
počne, da njen dolgi jezik sega 
do ušes … Kje izveš vse te po-
drobnosti? Divja brata Kratt, 
risanka, ki opisuje živali. No, 
pa je tudi kaj koristnega na 
televiziji. Proti vrhu gre pot 
malo bolj navkreber. Od daleč 
se opazi na novo postavljen 
križ, ki v obeh jezikih nazna-
nja vrh, Trupejevo poldne oz. 
Techantinger Mittagskogel, 
1931 m. Pristop prav na vrh 
je zanimiv, saj se streha hri-
ba strmo nagiba in pogled je 
fantastičen. Špik bi prijel tako 
mimogrede, malo dlje stran je 
Jalovec in še bolj stran se boho-
ti Mangart. Vršiške serpentine 
se vijugajo proti prelazu in 
Mojstrovka je čisto blizu. Še 
malo gledamo, pa Janez pravi, 
saj se vidijo planiške skakalni-
ce, in seveda so potem Ponce 
pa Prisojnik in Razor. Ko se 
obrneš na avstrijsko stran, je 
spodaj Beljak in Baško jezero 
pa Vrbsko jezero, Drava in 
Zilja. Nazaj grede smo srečali 
še druge planince in drug dru-
gemu smo vzdihovali, kako 
je lepo in kako smo veseli, da 
smo tukaj. V Kranjski Gori je 
bilo polno kolesarjev. Takoj, ko 
posveti sonce, ljudje kar leze-
mo iz svojih brlogov, enkrat v 
hrib, drugič na kolo, spet tret-
jič v gozd ali k reki. Narava je 
najboljši laboratorij, najsodob-
nejša telovadnica in masažna 
miza. Je terapevtska soba, kjer 
se počutim varno, sprejeto in 
zaželeno.

Trupejevo poldne
Janez Logar

Imamo pregovor »dobrota je 
sirota«. Naš pokojni akademik 
prof. Anton Trstenjak pa je na 
enem izmed predavanj z rahlo 
jezo dejal: »Sirota si ti, ker ne 
zmoreš dobrote.« V stari Grči-
ji je Aristotel učil, da je delati 
dobro naše glavno poslanstvo. 
Jezus je rekel:« Vse, kar želite, 
da bi ljudje vam storili, storite 
vi njim.« Veliki filozof Kant pa 
pravi, da naj vedno delujemo 
tako, da bi naše vedenje lahko 
postalo občečloveški zakon. 

Če spremljamo dnevne novi-
ce, dobimo vtis, da se na svetu 
dogajajo samo slabe in težke 
stvari. Pa vendar se svet spremi-
nja bolj zaradi dobrih ljudi in 
dobrih dosežkov kot pa zaradi 
falotov vseh vrst. O njih smo le 
bolj poučeni in res je tudi, da 
povzročajo več trpljenja v krat-
kem času. Hvala bogu obstajajo 
ljudje, ki jim je dana moč spre-
minjati človeštvo in da so takšno 
svoje poslanstvo tudi uresničili. 
Takšni so vsi voditelji velikih sve-
tovnih religij, Gandi, ki je brez 
vojne odcepil Indijo, Martin 
Luter King je začrtal pot svo-
bode temnopoltim … Ogromno 
je znanstvenikov, ki so s svojim 
delom ljudem olajšali življenje.

Zaradi hitenja in v dnevni 
skrbi pogosto pozabimo, od 
kod prihajamo, kam gremo in 
zakaj smo na tej mali Zemljici, 
ki je le ena od ne vemo koliko 
milijard zvezd. Zdi se, da je v 
zadnjih sto letih svet padel s 
svojih tečajev. Ne sprašujemo 
se več, ali bomo imeli kaj jesti, 
temveč predvsem, koliko bomo 
še imeli. In zdi se, da ljudje res 
manj razmišljamo, ali lahko 
komu še kaj dobrega storimo.

In dobra novica je, da je 
med nami veliko ljudi, ki jim 
je dobrota vodilo življenja. 
Staršem je dala narava, da 
lahko sejemo dobroto do svo-
jih otrok. Tudi kadar nam kaj 
zagodejo, jim oprostimo in jim 
vedno želimo le dobro. Zdi pa 
se, da se moramo za dobroto v 
drugih odnosih bolj potruditi 
oziroma da se moramo zanjo 
najprej sami odločiti. Kot vse 
druge stvari tudi dobroto de-
lamo najprej zaradi sebe, saj si 
na ta način dvigujemo lastno 
srečo. Najbolje za nas je, da se-
jemo dobra dela najbližje okrog 
nas. Največ priložnosti imamo 
pri zakoncu. Nikoli ni odveč z 
dobrimi dejanji pokazati ljub-
ljeni osebi, da jo imamo radi. 
Vedno je dobrodošlo pokazati 
iskreno srce, dobroto, prijazen 
pozdrav in pomoč do svojih 
sosedov. Škoda, da je toliko 
nepotrebnih prepirov. Večji del 
dneva preživimo na delovnih 
mestih. Poslušamo ogromno 
negodovanja zaradi slabih od-
nosov v podjetjih. Nikakršnega 
razloga ni, da si drug drugemu 
otežujemo delovnik z negodo-
vanjem, kritiziranjem in opra-
vljanjem, slabo opravljenim 
delom, vzvišenim odnosom 
nadrejenega in nagajanjem so-
delavcev ...

Priložnosti, da bo imela dob-
rota »ta mlade«, je veliko. Zač-
nimo jo deliti najprej mi, nato 
se nam bo začela vračati. Drži 
pa, da je lahko časovni zamik 
precej velik. Vmes pa je na pre-
izkušnji potrpežljivost.

Dobrota

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: cvetačna juha z ajdovo kašo, pečen piščanec, 
pražen krompir, ledenka, jogurtova krema z orehi; večerja: 
tatarski biftek, toast, maslo, paradižnik, oljke, pivo
Ponedeljek – kosilo: korenjeva juha, skutni cmoki z jagodami, 
kompot ali sadni sok; večerja: koruzna pogača s kajmakom, 
jogurt
Torek – kosilo: vampi po tržaško, polenta s parmezanom, 
endivija z rukolo in jajcem; večerja: hrenovke, okisan krompir 
z mlado čebulo, polnozrnat kruh
Sreda – kosilo: golaževa juha s krompirjem, frtajla iz jajc, ze-
lenjave in dišavnic, ledenka s paradižnikom in drobnjakom v 
solati; večerja: prosena mlečna kaša, kakav
Četrtek – kosilo: zelenjavna juha s kocko, piščančja rižota 
z grahom, berivka v solati; večerja: pire krompir s čebulo in 
slanino, rdeča pesa s hrenom
Petek – kosilo: porova juha z ovsenimi kosmiči, v belem vinu 
kuhani ribji fileti z zelenjavo, blitva s krompirjem po dalma-
tinsko, jagode; večerja: topli kruhki, vroča čokolada
Sobota – kosilo: mineštra s fižolom, svedrci, suhim mesom in 
zelenjavo, marmorni kolač, sadni sok; večerja: domača pica, 
zelena solata s koruzo, pečene banane s kokosom

Cvetačna juha z ajdovo kašo

1,5 litra vode, 2 pesti ajdove kaše, 1 pest ovsenih kosmičev, 1 
žlica polnozrnate moke, 1 žlica belega in 1 žlica koruznega 
zdroba, manjša glava cvetače, 1 strok česna, 2 žlici masla ali 
olja, sol, kumina, bazilika, peteršilj

Ajdovo kašo, ovsene kosmiče, moko in zdrob suho popraži-
mo v ponvi, da zadišijo. Postopno prilivamo hladno vodo in 
mešamo. Dodamo na cvetke narezano cvetačo in strt česen 
ter počasi kuhamo še pet minut, nato začinimo, zabelimo, 
še malo pokuhamo in ponudimo s sesekljanim peteršiljem.

Jogurtova krema z orehi

2 kisli jabolki, 2 navadna jogurta, sladkor po potrebi (2 do 3 
žlice) 10 dag mletih orehov, 1 sladka smetana (2,5 dl)

Jabolki olupimo in naribamo, takoj potresemo s sladkorjem, 
dodamo jogurt in orehe, zmešamo in postavimo v hladilnik. 
Preden kremo ponudimo, ji na rahlo primešamo še stepeno 
smetano.

Pečene banane s kokosom

4 banane, 1 jajce (po želji), 125 g kokosove moke, 1 žlica masla, 
pol litra pomarančnega soka

Olupljene banane povaljamo v jajcu in nato v kokosovi moki. 
Pečemo jih v segretem maslu na zmernem ognju tako dolgo, 
da kokosova skorja porumeni, to je približno dve minuti. Po-
nudimo vroče, prelite s pomarančnim sokom.

Šparglji
O beluših smo pisali že v 

prejšnji številki. Njim zelo po-
dobni (če ne enaki) so šparglji. 
Nekako velja, da so šparglji 
divji sorodnik belušev. Kakor-
koli, oboje lahko pripravimo 
na enak način.  

Za pripravo rižote s šparglji 
potrebujemo: 180 g riža, 1 
šopek špargljev (približno 
250 g), 1 čebulo, 1 žlico masti 
ali masla, 2 stroka česna, 0,5 
dl belega vina, 0,5 l goveje 
jušne osnove, 3 žlice olivnega 
olja, 1 ščepec popra, pol žlič-
ke soli, 1 pest naribanega par-
mezana, 3 žlice sladke smeta-
ne za kuhanje.

Riž stresemo v cedilo in ga 
speremo pod tekočo vodo. 
V posodi segrejemo mast 
in na njej prepražimo nase-
kljano čebulo, da postekle-
ni. Dodamo nasekljan česen, 

prelijemo z vinom. Ko vino 
izpari, dodamo opran riž, ki 
ga na hitro prepražimo. Pri-
lijemo jušno osnovo, pre-
mešamo in kuhamo 15 mi-
nut oziroma toliko časa, kot 
piše na embalaži riža. Ko je 
riž kuhan, mu primešamo 
eno žlico olivnega olja ter ga 
pustimo stati v pokriti poso-
di. Šparglje operemo in nare-
žemo na krajše palčke. V po-
nev dodamo preostali dve žli-
ci olivnega olja, pripravljene 
šparglje, posolimo, popopra-
mo in jih dušimo 5–10 minut, 
dokler ne postanejo mehki. 
Kuhanem rižu primešamo 
šparglje, smetano in parme-
zan. Serviramo in po želji pot-
resemo še s parmezanom.

Nasvet: Da se riž ne bi raz-
kuhal, ga kuhamo eno ali 
dve minuti manj, kot piše 

na embalaži. Med tem, ko ga 
pustimo stati v posodi, bo pos-
tal dovolj mehak.

Za pripravo testenin s 
šparglji potrebujemo: 1 
šopek špargljev (približno 
250 g), 1 žlico olivnega olja, 2 
dl smetane za kuhanje, 100 
g pancete ali pršuta, 1 strok 
česna, 1 ščepec soli + 1 žlič-
ka soli za kuhanje testenin, 1 
ščepec muškatnega oreščka, 
250 g testenin.

Šparglje operemo in jih 
narežemo na krajše palčke. 
Panceto ali pršut razreže-
mo na pol centimetra veli-
ke kocke. V ponvi na olju 
popečemo panceto ali pr-
šut, dodamo šparglje in za-
lijemo z enim decilitrom 
vode. Dušimo, da šparglji 
postanejo mehki (približ-
no 10 minut). Potresemo 
z nasekljanim česnom, so-
ljo, poprom, muškatnim 

oreščkom, prilijemo sme-
tano, dobro premešamo ter 
kuhamo še 5 minut. Omako 
pustimo pokrito stati 10 mi-
nut. Medtem skuhamo te-
stenine v osoljeni vodi, jih 
odcedimo ter primešamo k 
omaki. Vse skupaj kuhamo 
na nizki temperaturi eno 
minuto, da se testenine po-
vežejo z omako.

Nasvet: po vrhu potrese-
mo parmezan ali drug sir.
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Delo v strežbi (študentsko delo) m/ž ( Zbiljsko jezero, Medvode) 
Nudimo: študentsko delo v sezoni – možnost dogovora za daljše obdobje, možnost 
priučitve v uspešnem podjetju, stimulativna in redna plačila (5,5 evra na uro), dvoiz-
mensko delo in 5-dnevni vnaprej določen delovnik. Dotik gostinstvo in turizem, d. 
o. o, Ulica Pohorskega bataljona 34, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 19. 6. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pogodbeni partner m/ž (Ljubljana) 
Pogodbeni partner je samostojni podjetnik, ki za GLS Slovenija opravlja storitve ra-
zvoza paketnih pošiljk. Predpogoj za prijavo je lastništvo vsaj šestih lahkih gospo-
darskih vozil z nosilnostjo do 3500 kg. General Logistics Systems, d. o. o., – GLS Slo-
venija, Celovška cesta 492, 1210 Ljubljana Šentvid. Prijave zbiramo do 18. 6. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Voznik v mednarodnem transportu m/ž (Evropa) 
Zaposlimo voznika za prevoz nevarnih snovi po Evropi. Od kandidatov pričakujemo 
vozniški izpit E-kategorije z NPK kodo 95. V primeru, da nimate opravljenega tečaja 
ADR, vam nudimo financiranje tečaja. HP Commerce, d. o. o., Dobeno 75, 1234 Men-
geš. Prijave zbiramo do 18. 6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Monter pohištva m/ž (Slovenija) 
Od kandidatov pričakujemo: dokončano poklicno ali srednješolsko izobrazbo, de-
lovne izkušnje na primerljivem delovnem mestu, ročne spretnosti, okretnost, delav-
nost, urejenost, točnost, zanesljivost, vozniško dovoljenje B-kategorije. LES-MMS tr-
govska družba, d. o. o., Cesta na Bokalce 40, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 
6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec v analitiki Biofarmacevtike m/ž (Mengeš) 
Od vas pričakujemo: najmanj univerzitetno izobrazbo s področja kemijske, farma-
cevtske ali druge ustrezne naravoslovne smeri, delovne izkušnje na primerljivih de-
lovnih mestih (servis in kvalifikacija analitske opreme, razvoj analitskih metod), po-
znavanje kromatografskih (HPLC/UPLC), spektroskopskih (UV-VIS) in elektroforet-
skih analitskih tehnik (CE), aktivno znanje angleškega jezika. LEK farmacevtska druž-
ba, d.,d., Verovškova ulica 57, 1526 Ljubljana. Prijave zbiramo do 29. 5. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

IT-razvijalec/programer m/ž (po dogovoru) 
Vaše delo bo obsegalo: sodelovanje pri razvoju spletne aplikacije na področju obvlado-
vanja dokumentov, izdelavo spletnega uporabniškega vmesnika, razvijanje program-
skih aplikacij in dodelavo programskih rešitev na področju obvladovanja dokumentov 
(zajem, dokumentni sistemi, hramba). Mikrografija, d. o. o., Foersterjeva ulica 10, 8000 
Novo mesto. Prijave zbiramo do 17. 6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Orodjar m/ž (Spodnja Idrija in Kranj) 
Od vas pričakujemo: poklicno izobrazbo, smer orodjar ali oblikovalec kovin (IV.), vo-
zniški izpit B-kategorije, izpit iz upravljanja mostovnih dvigal, izpit za vožnjo viličar-
ja. Hidria Rotomatika, d. o. o., Spodnja Kanomlja 23, 5281 Spodnja Idrija. Prijave zbi-
ramo do 17. 6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec v kiosku m/ž (Bled, Sežana, Ljubljana in Radenci) 
Na več lokacijah po Sloveniji iščemo nove sodelavce za prodajo na naših prodajnih 
mestih (prodajalec v kiosku). Delo poteka prek pogodbe o franšizingu – za nedolo-
čen čas. Plačilo glede na dosežen obseg prodaje blaga in storitev v kiosku ter kritje 
vseh stroškov poslovanja kioska. Zaželene delovne izkušnje v prodaji, lasten s. p. ali 
želja po njegovem odprtju. Delo prodaja, d. d. , Dunajska cesta 5, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 15. 6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni tehnolog m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: VI. Ali VII. stopnjo izobrazbe, smer strojništvo ali metalurgija, znanje 
informatike, računalništva, poznavanje(varjenja) in kovinskih materialov, 3D-risa-
nje oz. konstruiranje, poznavanje proizvodnje, dobro znanje nemškega jezika. Veri-
ga k. f., d. o. o., Alpska cesta 43 , 1248 Lesce. Prijave zbiramo do 15. 6. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Dva prodajalca v PE Škofja Loka, krajši delovni čas 20 ur m/ž (Škofja Loka)
Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati prijavitelji na interni razpis za prodajalca: stopnja 
izobrazbe: IV. ali V., smer: trgovska, komercialna ali ekonomska, zahtevana doda-
tna znanja: osnovna računalniška znanja, delovne izkušnje niso potrebne. NKD, d. 
o. o., MDB 2, 8273 Leskovec pri Krškem. Prijave zbiramo do 2. 6. 2016. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Kuharski pomočnik m/ž v Medvodah 
Izbrani kandidat bo opravljal sledeča dela: priprava sestavin za kuhanje (termična in 
mehanska obdelava), opravljanje kuharskih del po navodilih, deljenje hrane v resta-
vraciji in delo pri blagajni, pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čiščenje. Slo-
rest, d. o. o., Verovškova ulica 55a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 6. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

UX-oblikovalec m/ž (Mengeš) 
Pričakujemo: dobro poznavanje orodij Adobe Creative Cloud, predvsem Photoshop 
in Illustrator, izkušnje pri izdelovanju grafičnih uporabniških vmesnikov, dober obču-
tek za razporejanje vsebin in pripravo kvalitetnih žičnih modelov, sposobnost predvi-
devanja različnih uporabniških scenarijev ... Interblock, d. d., Gorenjska cesta 23, 1234 
Mengeš. Prijave zbiramo do 31. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

desetdnevna vremenska napoved

Torek
24. 5.

Sreda 
25. 5.

Četrtek
26. 5.

Petek
27. 5.

Sobota
28. 5.

11/18 °C 9/24 °C 11/25 °C 12/25 °C 12/24 °C

Nedelja 
29. 5.

Ponedeljek 
30. 5.

Torek
31. 5.

Sreda
1. 6.

Četrtek
2. 6.

10/23 °C 11/22 °C 10/21 °C 9/20 °C 9/20 °C

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_16_41
NALOGA

9 8 2 6 3
4 6 9 7
5 8
2 6 4 5

9 1
7 3 8 2
3 9
1 9 6 3

2 5 3 4

sudoku_LAZJI_16_41

REŠITEV

9 8 7 2 1 6 5 3 4
4 6 2 8 3 5 1 9 7
5 3 1 7 4 9 6 2 8
2 1 9 6 7 4 3 8 5
8 5 3 9 2 1 4 7 6
7 4 6 3 5 8 9 1 2
3 7 4 1 6 2 8 5 9
1 9 5 4 8 7 2 6 3
6 2 8 5 9 3 7 4 1

sudoku_LAZJI_16_41
NALOGA

98263
4697
58
2645

91
7382
39
1963

2534

sudoku_LAZJI_16_41

REŠITEV

987216534
462835197
531749628
219674385
853921476
746358912
374162859
195487263
628593741

sudoku_TEZJI_16_41
NALOGA

4 5 8 3 6
1 7 4 3

2 6 4
6 3

5 9
4 5

1 3 7
9 6 2 8
4 5 7 1

sudoku_TEZJI_16_41

REŠITEV

4 7 5 8 9 3 6 1 2
6 9 1 7 2 4 3 8 5
2 3 8 1 6 5 9 7 4
9 6 7 2 5 1 4 3 8
5 1 2 3 4 8 7 6 9
8 4 3 9 7 6 2 5 1
1 8 6 4 3 9 5 2 7
7 5 9 6 1 2 8 4 3
3 2 4 5 8 7 1 9 6

sudoku_TEZJI_16_41
NALOGA

45836
1743

264
63

59
45

137
9628
4571

sudoku_TEZJI_16_41

REŠITEV

475893612
691724385
238165974
967251438
512348769
843976251
186439527
759612843
324587196

LAŽJI 
SUDOKU

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Torek, 24. maja
20.00 Svetlana Makarovič: MRTVEC PRIDE PO LJUBICO (gostovanje v Temišvaru)

Četrtek, 26. maja
20.00 Svetlana Makarovič: MRTVEC PRIDE PO LJUBICO (gostovanje v Somborju)

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE

Četrtek, 26. maja
19.30 NAJLEPŠE, NAJBOLJŠE IN NAJBOLJ SLEČENE, zabavna drama

GLEDALIŠKI SPORED

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 24. 5., in sreda, 25. 5.
20.20 MOŽJE X: APOKALIPSA
20.50 PRAVA FANTA
18.40 PSI BREZČASJA
15.30, 17.20 ANGRY BIRDS, sinhro.
17.00 SOSEDI 2
19.10 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!
15.50, 18.15, 20.40 PLANET SAMSKIH

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 24. 5., in sreda, 25. 5.
20.10 MOŽJE X: APOKALIPSA
18.20, 21.10 MOŽJE X: APOKALIPSA, 3D
15.50, 20.50 PRAVA FANTA
19.25 PSI BREZČASJA
15.30, 17.25 ANGRY BIRDS, sinhro.
16.20 ANGRY BIRDS, 3D, sinhro.
15.40 IZDAJALEC PO NAŠI MERI
18.30, 20.30 SOSEDI 2
21.20 STOTNIK AMERIKA:  
DRŽAVLJANSKA VOJNA
15.45 STOTNIK AMERIKA:  
DRŽAVLJANSKA VOJNA, 3D

17.50 MATERINSKI DAN
18.10 PLANET SAMSKIH

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Sreda, 25. 5.
21.00 SUFRAŽETKE

Četrtek, 26. 5.
21.00 TRUMBO

Petek, 27. 5.
19.00 WARCRAFT: ZAČETEK
21.00 Z DVIGNJENO GLAVO

Sobota, 28. 5.
17.00 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI: SKOZI 
OGLEDALO
19.00 Z DVIGNJENO GLAVO
21.00 PREDEN SE ZBUDIM

Nedelja, 29. 5.
17.00 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI:  
SKOZI OGLEDALO
19.00 WARCRAFT: ZAČETEK
21.00 Z DVIGNJENO GLAVO

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

tedenski koledar
 vzhod zahod 

24. 5. tor. Suzana 5.20 20.38

 25. 5. sre. Gregor 5.19 20.39

 26. 5. čet. Zdenko 5.18 20.40

 27. 5. pet. Janez 5.18 20.41

 28. 5. sob.  Avguštin 5.17 20.42

 29. 5. ned. Magdalena 5.16 20.43

 30. 5. pon. Ivana 5.16 20.44

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Mavrični kšajt šunder
Tržič – Klub tržiških študentov v petek, 27. maja, od 17. ure 
dalje vabi na športno in glasbeno obarvan Mavrični kšajt 
šunder. Na Mavričnem teku se boste soočili s premago-
vanjem različnih ovir ter z obmetavanjem z barvami. Za 
najmlajše bo poskrbljeno tudi na ustvarjalnih delavnicah in 
napihljivih igralih. Tek bo z glasbo spremljal DJ Josh. Sledili 
bodo nastopi skupin Enjoy your privacy, Dan D ter Red Hot 
Chili Peppers Tribute band.

Delo v javnem prostoru
Škofja Loka – Na Mestnem trgu v Škofji Loki se bo jutri, v 
sredo, 25. maja, ob 17. uri pred Ekološko trgovino začela 
umetniška akcija finskega umetnika Dzamila Kamangerja 
z naslovom Delo v javnem prostoru. Umetnik v številnih 
evropskih mestih opozarja na položaj migrantov v Evropi, 
svobodo gibanja in socialno enakost. 

Za otroke
Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 24. maja, 
nemške urice ob 17. uri, jutri, v sredo, 25. maja, bodo ustvar-
jalne delavnice ob 17. uri, v četrtek, 26. maja, bo ura pravljic 

ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa ob 18. uri. 
V petek, 27. maja, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 26. maja, se bo ura pravljic z grofico 
začela ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa 
bo ob 17.45.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernika bo 
danes, v torek, 24. maja, ustvarjalna delavnica ob 15. uri, 
žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa bo ob 16. uri.

Kranj – Pravljična sredica s pravljico Bela sova in modra miš 
bo v Mestni knjižnici Kranj jutri v sredo, 25. maja, ob 17.30, v 
delavnici Čarobni prsti pa bodo otroci v četrtek, 26. maja, ob 
17. uri lahko ustvarjali škatlico, pleteno iz papirja.

Cerklje – Danes, v torek, 24. maja, lahko ob 17.30 otroci v 
knjižnici prisluhnejo pravljici Zverjasec.

IZLETI

Na Snežnik
Tržič – Planinsko društvo Tržič v soboto, 28. maja, vabi na 
pohod na 1796 metrov visoki Snežnik, ki slovi pa po izre-
dnem razgledu ter bogati alpski in sredozemski flori. Od-
hod bo ob 7. uri izpred Osnovne šole Tržič. Prevoz je orga-
niziran. Prijave do jutri, srede, 25. maja, oziroma do zasedbe 
mest zbira Stanko Koblar 040 627 808.

Rekreativni pohod do lovske koče
Tržič – Društvo invalidov Tržič vse svoje člane vabi na rekre-
ativni pohod do lovske koče na Spodnjem Vetrnem. Pohod 
bo v petek, 27. maja, ob 11. uri izpred Kmetijske zadruge v 
Križah, od koder bodo krenili proti lovski koči. Prijave v dru-
štvu zbirajo do vključno petka, 20. maja.

6. juriš na Dovško Babo
Dovje – Turistično društvo Dovje Mojstrana organizira v so-
boto, 28. maja, 6. juriš na Dovško Babo. Start bo ob 9.30 na 
trgu pred Hišo Pr' Katr'.

Pohod na Breški Jalovec
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk organi-
zira v nedeljo, 29. maja, pohod na Breški Jalovec. Odhod bo 
ob 5.30 izpred penziona Špik v Gozdu - Martuljku. Z oseb-
nimi avtomobili se boste peljali do vasi Brezje. Čas hoje je 
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Rezultati 41. kroga – 22. maja 2016
1, 11, 22, 26, 32, 35, 37 in 19

Loto PLUS: 12, 17, 18, 19, 21, 27, 39 in 10
Lotko: 0 4 8 0 8 8

Sklad 42. kroga za Sedmico: 2.600.000 EUR
Sklad 42. kroga za PLUS: 65.000 EUR

Sklad 42. kroga za Lotka: 1.030.000 EUR

LOTO

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

KUPIM

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933 16001630

TRAKTOR Zetor, IMT, Ursus, Deutz, 
Univerzale, Štore ali TV ter ostalo kme-
tijsko mehanizacijo, tel.: 031/562-
809 16001869

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BELE piščance za dopitanje, Erazem 
Stanonik, s.p., Log 9, Šk. Loka, tel.: 
041/694-285 16001901

KOKOŠI - jarkice, rjave, črne in gra-
haste barve pred nesnostjo, pripeljemo 
na dom, tel.: 041/710-113 16001594

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 16000704

OSTALO
PRODAM

LATE, okrogle, obdelane, krajših di-
menzij za manjše kozolce, možna do-
stava, tel.: 04/51-88-063, 041/446-
510 16001902

 OSMRTNICA

Z bolečino v srcu vam sporočamo, da nas je zapustil 

Anton Ažman
roj. 7. 1. 1937, iz Britofa

Na zadnjo pot ga bomo pospremili v četrtek, 26. maja, ob 16. uri  
na pokopališču v Predosljah. Žara bo od 9. ure dalje na dan pogreba 
v tamkajšnji mrliški vežici.

Žalujoči: žena Ivana, sinovi Tone, Gregor in Aleš z družinami ter 
drugo sorodstvo

Za dobroto tvojih rok 
ostala je beseda hvala, 
ki v srcih naših bo ostala 
in večno lep spomin na te.

STEELTRANS, d. o. o.
Cesta železarjev 8, 4270 Jesenice
steeltrans@siol.net

objavlja prosto delovno mesto

MEHANIK ZA TOVORNA VOZILA (M/Ž)
Pogoji: 2 leti delovnih izkušenj na podobnih delih
Delovno razmerje bomo sklenili za določen čas 3 mesecev z 
možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. 
Poskusno delo 1 mesec.
Prijave pošljite v 8 dneh po objavi na gornji naslov.

 

Nepričakovano nas je zapustil naš ljubljeni oči, dedi, brat in stric

Franc Markovič
Na zadnjo pot ga bomo pospremili v sredo, 25. maja 2016, ob 17. uri na pokopališču  

v Predosljah, žara pa bo v poslovilni vežici v torek od 16. ure dalje. 
Za vedno boš ostal v naših srcih!

Njegovi: hčerka Nadja z Davidom, vnuka Blaž in Svit,  
sin Sašo z Vido, sestra Mara z družino

Kranj, 19. maja 2016

Ni bitja, ki bi v nič razpadlo!
Kar večno je, je v vseh ostalo,
saj osrečuje nas njih bit!
In bit je večna: v njej so sile,
zaklade večne so ohranile,
ki zdaj vesolja so nakit.
(Goethe)

pet do šest ur, obvezna oprema: osebni dokument, poho-
dna obutev, pohodne palice, oblačila, primerna vremenu, 
planinska izkaznica, malica in pijača iz nahrbtnika. Prijave 
do petka, 27. maja, po telefonu: 041 358 367 (Simona) in 051 
336 635 (Majda).

PREDAVANJA

Po južni Franciji
Kranjska Gora – V petek, 27. maja, bo ob 18. uri v prostorih 
Društva mladih Kranjska Gora potopisno predavanje Road-
trip po južni Franciji.

OBVESTILA

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo danes, v torek, 
24. maja, ob 10. uri delavnica Pisanje ponudb za delo. Prijave 
na 082 058 457 ali mck-prijava@luniverza.si. Ob 18. uri lahko 
pridobite brezplačne pravne informacije o usodi zemljišča, 
gradnji čez mejo nepremičnine, spojitvi, izdelavi nove nepre-
mičnine, pomešanju, pridobitvi lastninske pravice na plodovih. 
Jutri, v sredo, 25. maja, bo ob 9. uri telovadba za vse generacije, 
prijave na 051 425 351 (Eva) ali info@drustvo-zrokovroki.si. 

Na Ljudski univerzi Kranj
Kranj – V okviru Tedna vseživljenjskega učenja bo na Ljudski 
univerzi Kranj danes, v torek, 24. maja, ob 17. uri informativ-
ni dan za študij socialne gerontologije, ob 18. uri pa okrogla 
miza na temo Ali so starejši res strošek? Jutri, v sredo, 25. 
maja, bo ob 18. uri pogovor z Alenko Lanz iz Zakonskega in 
družinskega centra Toplina na temo Kako pomagati otroku 
v stiski?, ob 18. uri pa bo delavnica Osnove transformativne 
mediacije. Prijave sprejema: Mojca Rozman, e-pošta: moj-
ca.rozman@luniverza.si, telefon: 04 280 48 00.

Dejavnosti Zdravstvenega doma Tržič
Tržič – V Zdravstvenem domu (ZD) Tržič danes, v torek, 
24. maja, ob 17. uri v predavalnici pripravljajo prvo od de-
lavnic na temo nudenja prve pomoči otroku, jutri, v sredo, 
25. maja, se boste ob 18. uri lahko seznanili z dejavniki tve-
ganja, ki predstavljajo večjo možnost, da zbolite za katero 
od bolezni srca in ožilja, sladkorno boleznijo in nekaterimi 
vrstami raka, ter pridobili potrebna znanja in veščine za 
spremembo svojega življenjskega sloga. V sodelovanju s 
Športno zvezo Tržič pa iz ZD Tržič danes, v torek, 24. maja, 
vabijo še na brezplačni test hoje na dva kilometra. Start bo 
17. uri pred Osnovno šolo Križe.

Brezplačna fotografska delavnica v Trenti
Javni zavod Triglavski narodni park v okviru letošnjih naravo-
slovnih Belarjevih dni organizira dvodnevno brezplačno foto-
grafsko delavnico v Trenti. Prijavite se lahko še danes, v torek, 
24. maja, na elektronski naslov: ales.zdesar@tnp.gov.si oz. po 
telefonu št. 031 67 02 47, kjer dobite tudi dodatne informacije.

Pogovor s prodornima novinarjema
Kranj – V dvorani Mestne knjižnice Kranj se bosta v četrtek, 
26. maja, ob 19. uri predstavila dva prodorna novinarja. Erik 
Valenčič je svobodni novinar, poročevalec z vojnih žarišč in 
avtor nagrajenih dokumentarnih filmov, Matej Šurc pa je no-
vinar Radia Slovenija, nekdanji dopisnik TV Slovenija iz Be-
ograda in Washingtona ter soavtor trilogije V imenu države, 
ki je prejela mednarodno nagrado Organizacije za medije 
Jugovzhodne Evrope (Seemo). 

Delavnica o dojenju
Kranj – La Leche League Slovenija, Slovensko društvo za 
podporo in pomoč pri dojenju, vabi na delavnico Prva žlička 
– začetek konca, ki bo danes, v torek, 24. maja, ob 10. uri v 
Mestni knjižnici Kranj.

Okoljska kriza: bomo uničili lasten planet?

Kranj – Inštitut za delavske študije vabi na pogovor Okoljska 
kriza: bomo uničili lasten planet?, ki bo danes, v torek, 24, 
maja, ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj.

Počitnice: veselje ali groza
Kranj – Združenje Naravni začetki vabi v petek, 27. maja, 
ob 10. uri v Mestno knjižnico Kranj na delavnico Počitnice: 
veselje ali groza.

ADAPTACIJE, novogradnje, od teme-
ljev do strehe, notranji ometi, fasade, 
betonske in kamnite škarpe, urejanje in 
tlakovanje dvorišč, z našim ali vašim ma-
terialom. Babić Miloš, s.p., Hraše 24, 
Lesce, tel.: 041/622-946 16001612

BARVANJE napuščev in fasad, be-
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Nak-
lo, tel.: 031/392-909 16001613

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, Kranj 
izvaja vsa gradbena dela od temeljev do 
strehe, adaptacije, omete, omete fasad, 
kamnite škarpe, tlakovanje dvorišč, tel.: 
041/557-871 16001597

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 16001757

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419 16001667

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141 16001596

V PE Kranj priučimo in zaposlimo tele-
fonistko/a za delo v telefonskem stu-
diu. Delo od pon. do pet. dopoldan. 
Fantom International d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145 16001859

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 16001599

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

INŠTRUKCIJE in učno pomoč za OŠ, 
SŠ in fakulteto za španščino, francošči-
no in angleščino; prevajanje iz špan., 
fran. in angl. v slov. in obratno; pou-
čevanje špan. in franc. Lena Vraničar, 
Podlubnik 6, Šk. Loka, tel.: 041/563-
278 16001777

NEPREMIČNINE
VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

OTROČJI  živ-žav v Termah Olimje čaka 
na vas. Samostojni vikend apartma, 5 
vstopnic, 30 EUR, tel.: 030/619-628 
 16001900

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

VOZILO, poškodovano ali v okvari. Avto 
Tojos, Tomislav Josipovič, s.p., Drulovka 
23a, tel.: 031/629-504 16001600

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

LADIJSKI pod, brune in kamen škrilja-
vec, tel.: 051/890-761 16001904 

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 28 izd., tema tarot, stro-
gi unikati, cena 104.000 EUR, tel.: 
040/567-544 16001758

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 16001906

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

OBRAČALNIK Sip 555, hidravlični in 
trobrazdni plug Krone, tel.: 040/646-
124 16001903

KONCERTI

Marko Hatlak na Glasbenem večeru
Tržič – V Tržiškem muzeju bo v petek, 27. maja, v okviru 
Glasbenih večerov, ki od aprila do septembra nudijo vrhun-
sko zasedbo slovenskih pevcev in instrumentalistov, ob 20. 
uri nastopil karizmatični harmonikar Marko Hatlak. 

Nastop učencev Glasbene šole Tržič
Tržič – V dvorani Glasbene šole Tržič se bodo jutri, v sre-
do, 25. maja, ob 18. uri na javnem nastopu predstavili mladi 
glasbeniki. ZAPOSLITVE (m/ž)

NUDIM

GOSTILNA v Kranju zaposli natakari-
co, kuharja/-ico in kuhinjsko pomoč-
nico. Štibelj Špela, s.p., Partizanska 
c. 17, Kranj, tel.: 04/23-67-070, 
040/646-174 16001895

IŠČEMO dekle za pomoč v strežbi. Go-
stilna Mlin, Hrovat Roman, s.p., Kamna 
Gorica 2 b, tel.: 040/623-509 16001905

REDNO zaposlitev dobi kuhar-picopek 
(m/ž). Gostilna Logar, Igor Logar 
s.p., Hotemaže 3a, Preddvor, tel.: 
041/369-051 16001886

MEGALES, d.o.o., Strahinj 120, Nak-
lo – zaposlimo voznika-upravljalca goz-
darskega tovornjaka. Pisne ponudbe z 
ustreznimi dokazili pošljite na e-naslov 
jure.meglic@megales.si 
 16001762

ZAPOSLIMO delavca/ko za delo na te-
renu. Prodaja pekovskih izd. na terenu. 
Zaž. izkušnje, 35–40 let, resni. Hitri 
kruhek, Mirzet Bajrović, s.p., Strahinj 
4, Naklo, tel.: 040/908-242 16001907

NIKAMED, d.o.o., Kidričeva c. 31, 
Kranj zaposlimo terenskega komer-
cialista. Nudimo dobre pogoje dela, 
stimulativno nagrajevanje in organizi-
ran prevoz. Kontakt: Aleš Rogelj, tel.: 
041/604-413 16001896

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 16001193

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 16001716
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Anketa

Milan Šinkovec iz Komende:

»Vedno sem imel rad doma-
čo obrt in unikatne izdelke. 
Sem kovaški samouk. Ogenj 
je tisti, ki me privlači, in nikoli 
te ne zebe. Prepričan sem, da 
je tisti, ki izdeluje lepe stvari, 
še vedno cenjen.«

Miran Bertoncelj s Srednje 
Dobrave pri Kropi:

»Pritegnilo me je obdelova-
nje kovin. Veliko znanja sem 
v 35 letih pridobil v UKO 
Kropa. Na srečo so tudi še 
ljudje, ki znajo ceniti delo 
'na roke'.«

Peter Dolinšek iz Železne 
Kaple:

»Na kmetiji je bila kovačija, 
že kot otrok sem se tam igral, 
izučil pa sem se pri kovaču 
Alojzu Lamprehtu. V Železni 
Kapli imam kovaški muzej, ki 
sem ga rešil propada.« 

Janez Globočnik iz Cerkelj:

»Kovaštvo imam v rodu. Je 
tudi moj poklic, moje delo, 
boj za preživetje, predvsem 
pa veselje do oblikovanja ko-
vin. Če nimaš za to pravega 
srca, potem tega ne moreš 
delati.« 

Suzana P. Kovačič

Pri Planšarskem jezeru na 
Jezerskem je bilo v soboto 
prvo Srečanje kovačev, ki so 
prišli z vseh koncev Sloveni-
je in zamejstva. Ti kovači še 
znajo kovati 'na roke'. Nekaj 
smo jih povprašali, zakaj so 
se odločili za ta naporen, a 
zelo lep poklic. 
Foto: Tina Dokl

Kovaštvo je delo 
in je tudi srce

Gregor Mandeljc z Blejske 
Dobrave:

»Po izobrazbi sem sicer turi-
stični tehnik, v kovaštvo sem 
šel po naključju, ko je sosed 
kovač potreboval pomočnika 
– in niti najmanj mi ni žal za 
to odločitev.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Danes bo večinoma oblačno z občasnimi padavinami, popol-
dne tudi posameznimi nevihtami. Nekoliko se bo ohladilo. 
Jutri bo delno jasno z jutranjo meglo po nižinah. V četrtek bo 
sončno, popoldne bodo nastajale krajevne plohe ali nevihte. 
Topleje bo.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Mateja Rant

Kranj – Koroško cesto so v 
petek točno opoldne zno-
va zavzeli maturanti, ki so 
ob zvokih Straussove glas-
be zaplesali tradicionalno 
poulično četvorko. Pred ple-
som jih je nagovoril župan 
Boštjan Trilar, ki jim je za-
želel, naj si na prihodnji ži-
vljenjski poti zastavijo vi-
soke, celo utopične cilje, in 
se jih trudijo tudi izpolniti. 
Ravnateljica srednje šole na 
Biotehniškem centru Naklo 

Andreja Ahčin pa je pouda-
rila, da čas, ki prihaja, pripa-
da današnjim maturantom, 
zato računa nanje.

Pred plesanjem četvorke 
je v Kranju potekal tudi tra-
dicionalni maturantski spre-
vod, ki so ga tako kot vsa leta 
doslej vodili dijaki Gimnazi-
je Kranj, pridružili pa so se 
jim še dijaki Šolskega centra 
Kranj, Biotehniškega centra 
Naklo in Gimnazije Franceta 
Prešerna. Četrtošolci so se s 
paradnim korakom odpravili 
do Prešernovega gledališča, 

kjer so zapeli maturantsko 
himno Gaudeamus igitur in 
se nato vrnili na Slovenski 
trg. Tu so se jim pridružili še 
dijaki Gimnazije Jesenice, 
Srednje šole Jesenice, Sre-
dnje gostinske in turistične 
šole Radovljica ter Ekonom-
ske gimnazije in srednje šole 
Radovljica, da so nato sinhro-
no zaplesali četvorko z vr-
stniki v drugih krajih po Slo-
veniji, na Gorenjskem še v 
Škofji Loki, in tujini. 

Ministrstvo za zdravje je 
že sedmo leto v sodelovanju 

z organizatorji mlade spod-
bujalo k plesu in zabavi 
brez alkohola. Tudi letos so 
omogočili izdelavo silikon-
skih zapestnic s promocij-
skim sporočilom Furam 
0,0, ki so jih razdelili vsem 
plešočim maturantom. 
Obenem so se z akcijo 0,0 
Šofer zavzeli proti tvegane-
mu in škodljivemu pitju al-
kohola med mladimi vozni-
ki, saj jih je po njihovi oce-
ni polovica že opravila ozi-
roma ta čas opravlja vozni-
ški izpit.

Razposajeno slovo od šole
Okrog 1100 maturantov se je v petek tudi na Koroški cesti v Kranju pridružilo svojim vrstnikom v več 
kot sedemdesetih mestih v Sloveniji in v tujini pri plesanju tradicionalne četvorke.

Tradicionalno maturantsko četvorko so v petek točno opoldne zaplesali tudi v Kranju. / Foto: Primož Pičulin

Jesenice – V Splošni bolnišnici Jesenice, kjer so v petek pripra-
vili dan odprtih vrat, so predstavili tudi novost, samoplačniške 
preglede. Kot so dejali, pacientom želijo roko ponuditi tudi z 
dodatnimi dejavnostmi. Tako so uvedli samoplačniške storitve 
na področju radiologije, kjer opravljajo samoplačniške prei-
skave z magnetno resonanco in ultrazvočne preiskave dojk, 
ter na področju endoskopske dejavnosti, kjer ponujajo samo-
plačniško storitev sedacije pri kolonoskopiji. Samoplačniške 
storitve nameravajo v prihodnje ponuditi povsod tam, kjer jim 
bo ob predhodni izpolnitvi pogodbe z zdravstveno zavaro-
valnico uspelo zagotoviti kadrovske vire in bo izražen interes 
pacientov, so povedali.

V jeseniški bolnišnici tudi samoplačniški pregledi

Suzana P. Kovačič

Podljubelj – Zemljišče kam-
pa Podljubelj, prej pod ime-
nom avtokamp Tominčev 
slap, je v lasti BPT, nova na-
jemnika pa sta Marija in 
Grega Premrl iz Zvirč. Ma-
rija je sicer rojena Podlju-
beljčanka in ima izkušnje 
z delom v gostinstvu. Za-
konca sta se že lotila nekaj 
prenovitvenih del. Za goste 

sta postavila leseni hišici v 
alspkem slogu, vsaka ima po 
štiri ležišča, do poletja naj bi 
bila še ena. Igrišče za odboj-
ko ima nasuto novo podlago 
s peskom, obnovila sta otro-
ška igrala, gostom sta na vo-
ljo še igrišči za nogomet in 
košarko. V kampu je prostor 
za šotore, prikolice in avto-
dome, imajo gostinski lokal, 
oddajajo pa tudi urejen pros-
tor za piknik.

Nova najemnika kampa 
Podljubelj

Marija in Grega Premrl pred novo leseno hišico za goste

Kranj – Družba Telekom Slovenije je imela ob koncu lanske-
ga leta 42,2 milijona evrov bilančnega dobička. Delničarji so 
na nedavni skupščini podprli predlog uprave in nadzornega 
sveta, po katerem so 32,5 milijona evrov dobička namenili 
za izplačilo dividend, preostalega pa so prenesli v naslednje 
poslovno leto. Delničarji bodo dividende v znesku pet evrov 
bruto na delnico prejeli v devetdesetih dneh od sprejetja skle-
pa na skupščini.

Delničarjem Telekoma pet evrov dividende
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